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UCHWAŁY RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

I. Uchwały Miejskich Rad Narodowych

Poz. 16 — U chw ala Nr IV/18/85 M iejskiej Rady N arodow ej w  Bielawie z dnia 15 m arca 1985 r. w  spraw ie usta len ia
staw ek św iadczeń n a  fundasz m iejski. ■ _

Poz. 17 — U chw ała Nr VI/24/85 M iejskiej Rady N arodow ej w  Boguszowie—Gorcach z dnia 31 stycznia 1985 r. w  
spraw ie usta len ia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

Poz. 18 — U chw ała Nr 22/85 M iejskiej R ad y 'N aro d o w e j w D usznikach Z droju z dnia 30 stycznia 1985 r. w  spraw ie 
ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz miejski.

Poz. 19 — U chw ała Nr IV/17/84 M iejskiej R ady N arodow ej w  Jed lin ie Z droju z dnia 20 grudnia 1984 r. w spraw ie 
ustalenia staw ek św iadczeń n a  fundusz m iejski.

Poz. 20 — U chw ala N r VI/21/85 M iejskiej Rady N arodow ej w  Jed lin ie Z droju z dnia 29 m arca 1985 r. w  spraw ie 
usta len ia staw ek św iadczeń na fundusz miejski.

P o z .'21 — Uchwała N r IV/24/85 M iejskiej Rady N arodow ej w  Nowej Rudzie z dnia 25 stycznia 1985 r. w  spraw ie
ustalenia staw ek św iadczeń ina fundusz miejski.

Poz. 22 — U chw ała N r IV/20/84 M iejskiej Rady N arodow ej w  Pieszycach z dnia 27 grudnia 1984 r. w  spraw ie u s ta ­
lenia staw ek św iadczeń na fundusz miejski.

Poz. 23 — U chw ała N r 21/IV/84 M iejskiej Rady N arodow ej w  Polanicy Zdroju z dnia 20 grudnia 1984 r. w spraw ie 
usta len ia staw ek świadczeń na fundusz miejski.

Poz. 24 — U chw ała Nr 111/16/85 M iejskiej Rady N arodow ej w Świdnicy z dnia 17 stycznia 1985 r. w  spraw ie u s ta ­
lenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

■«r-

Poz. 25 — U chw ała N r 23/VI/85 M iejskiej Rady N arodow ej w  Świebodzicach z dnia 28 m arca 1985 r. w  spraw ie
staw ek św iadczeń na fundusz m iejski

Poz. 26 —- U chw ała N r IV/18/84 M iejskiej Rady N arodow ej w  Szczawnie Zdroju z dnia 28 grudnia 1984 r. w  sp ra­
w ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

Poz. 27 — U chw ała N r VI/32/85 M iejskiej Rady N arodow ej w  W ałbrzychu z dnia 29 -m arca 1985 r. w  spraw ie u sta ­
lenia staw ek św iadczeń na fundusz miejski.

II. Uchwały Rad Narodowych Miast i Gmin

Poz. 28 — Uchwala Nr 111/16/84 Rady N arodow ej M iasta i Gminy w Bardzie z dnia 27 grudnia 1984 r. w  spraw ie
usta len ia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

Poz. 29 — U chw ała Nr IV/30/85 Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  Bystrzycy K łodzkiej z dnia 30 stycznia 1985 r.
w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gminny.

Poz. 30 —- U chw ała N r V/20/84 Rady N arodow ej M iasta i Gminy w  Głuszycy z dn ia 19 grudn ia 1984 r. w  spraw ie
ustalenia staw ek  św iadczeń na fundusz gminny.

Poz. 31 — U chw ała N r 29 R ady N arodow ej M iasta i G m iny w  Jaw orzynie Ś ląskiej z dnia 17 stycznia 1985 r. w
spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń n a  fundusz gminny.

Poz. 32 — U chw ała N r V/22/85 Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  K udow ie Zdroju z dnia 31 stycznia 1985 r. w  
spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gminny.

Poz. 33 — U chw ała N r VI/34/85 Rady Narodow ej M iasta i G m iny w  L ądku Z droju z dnia 31 stycznia 1985 r. w  sp ra­
w ie usta len ia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

Poz. 34 — U chw ała N r V/22/84 R ady N arodow ej M iasta i G m iny w Mieroszowie z dnia 28 grudnia 1984 r. w  sp ra­
wie usta len ia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

Poz. 35 —1 Uchwała N r V/48/84 Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  M iędzylesiu z dnia 14 grudnia 1984 r. w  sp ra­
wie ustalenia staw ek świadczeń na fundusz gm inny.

Poz. 36 — U chw ała N r IV/20/84 Rady Narodow ej M iasta i Gminy w Niemczy z dnia 28 grudnia 1984 r. w  spraw ie 
w ie usta len ia  staw ek świadczeń na fundusz gm inny.

Poz. 37 — U chw ała N r 111/14/84 Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  Radkowie z dnia 20 g rudn ia  1984 r. w  spraw ie
ustalenia staw ek świadczeń na fundusz gminny.

Poz. 38 — U chw ała N r IV/15/84 Rady Narodow ej M iasta i G m iny w  S troniu Śląskim  z dnia 27 grudnia 1984 r. w
spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gminny.
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Poz. 56 

Poz. 57 

Poz. 58

U ch w ała  N r 23/84 R ad y  N arodow ej M iasta  i G m iny  w  S trzegom iu  z d n ia  28 g ru d n ia  1984 r. w  sp raw ie  
u s ta le n ia  s taw ek  św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny .
U ch w ała  N r IV/18/84 R ady  N aro d o w ej M ias ta  i G m iny  w  Szczy tne j z d n ia  21 g ru d n ia  1984 r. w  sp raw ie
u s ta le n ia  s taw ek  św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny . ,
U ch w ała  N r IV/39/84 R ady  N arp d o w ej M iasta  i G m iny  w  Z ąbkow icach  Ś ląsk ich  z d n ia  20 g ru d n ia  1984 r.
w  sp raw ie  u s ta le n ia  s taw ek  św iadczeń  n a  fu n d u s z  gm inny .
U chw ała  N r V/23/84 R ady  N arodow ej M ia s ta  i G m iny  w  Z ięb icach  z d n ia  27 g ru d n ia  1984 r. w  sp raw ie  
u s ta le n ia  s taw ek  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .
U chw ała  N r VI/31/85 R ady  N aro d o w ej M ias ta  i G m iny  Z iębice z d n ia  23 s tyczn ia  1985 r . w  sp raw ie  u lg  
w  św iadczen iach  n a  fu n d u sz  gm inny . .
U ch w ała  N r V II/43/85 R ady  N aro d o w ej M iasta  i G m iny  Z iębice z d n ia  27 m arc a  1985 r. w  sp raw ie  u lg  
w  św iadczen iach  n a  fu n d u sz  gm inny.
U chw ała  N r 17/84 R ady  N aro d o w ej M ias ta  i G m iny  w  Z ło tym  S to k u  z d n ia  28 g ru d n ia  1984 r. w  s p ra ­
w ie  u s ta le n ia  s ta w e k  św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m in n y .
U ch w ała  N r V/16/84 R ad y  N aro d o w ej M ia s ta  i G m iny  w  Ż arow ie  z d » ia  28 g ru d n ia  1984 r. w  sp raw ie  
u s ta le n ia  s taw ek  św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  o raz  u pow ażn ien ia  N aczeln ika  M ias ta  i G m iny  do doko ­
n y w a n ia  zm ian  w  p lan ie  fu n d u szu  gm innego.

, «

III. Uchwały Gminnych Rad Narodowych

U ch w ała  N r 18/3/84 G m in n e j R ady  N arodow ej w  C iep łow odach  z d n ia ' 18 g ru d n ia  1984 r. w  sp raw ie  
u s ta le n ia  s taw ek  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .
U ch w ała  N r IV/15/84 G m in n e j R ady  N aro d o w ej C zarn y m  Borze z d n ia  29 lis to p ad a  1984 r. w  sp raw ie  
u s ta len ia  s ta w e k  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny . _ ,
U ch w ała  N r 111/19/85 G m in n e j R ady  N aro d o w ej w  D zierżoniow ie z d n ia  28 styczn ia  198o r . w  sp raw ie  
u s ta le n ia  s taw ek  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .
U ch w ała  N r V/19/85 G m inne j R ady  N arodow ej w  D obrom ierzu  z d n ia  31 s ty czn ia  1985 r. w  sp ra w ie  u s ta ­
len ia  s taw ek  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .
U ch w ała  N r IV/32/85 G m inne j R ady  N aro d o w ej w  K am ień c u  Z ąbkow ick im  z d n ia  30 s tyczn ia  198o r . w
sp raw ie  u s ta le n ia  . s taw ek  św idczeń  na  fu n d u sz  gm inny .
U ch w ała  N r 18/84 G m in n e j R ady  N aro d o w ej w K łed zk u  z d n ia  28 g ru d n ia  1984 r. w  sp raw ie  u s ta len ia  
s taw ek  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .
U ch w ała  N r IV/24/84 G m in n e j R ady  N aro d o w ej w  M arc inow icach  z d n ia  31 s ty czn ia  1986 r. w  sp raw ie
s ta w e k  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .
U ch w ała  N r V/21/84 G m in n e j R ady  N aro d o w ej w  N ow ej R udzie  z d n ia  20 g ru d n ia  1984 r. w  sp raw ie
u s ta le n ia  s taw ek  św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny ,

■ U ch w ała  N r V/25/84 G m in n e j R ady  N aro d o w ej w  P rzew o rn ie  z d n ia  27 g ru d n ia  1984 r. w  sp raw ie  u s ta le ­
n ia  s ta w e k  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny . ■ •

■ U ch w ała  N r 111/16/84 G m in n e j R ady  N aro d o w ej w  S ta ry c h  B ogaczow icach z d n ia  21 g ru d n ia  1984 r. w
sp raw ie  u s ta le n ia  s taw ek  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .

■ U ch w ała  N r 20/4/84 G m in n e j R ady  N aro d o w ej w  S toszow icach  z d n ia  28 g ru d n ia  1984 r. w  sp raw ie  u s ta ­
le n ia  s taw ek  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .

- U ch w ała  N r V/23/84 G m in n e j R ady  N aro d o w ej w  Ś w id n icy  z d n ia  19 g ru d n ia  1984 r. w  sp ra w ie  u s ta ­
len ia  s taw ek  św iad czeń  n a  fu n d u sz  gm inny .
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Poz. 16
\

UCHW AŁA NR IV/18/85 
M iejskiej Rady N arodow ej w  B ielaw ie  

z dnia 15 marca 1985 roku

w  'sprawie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

N a pod staw ie  a rt. 66, 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 r. 
o system ie ra d  n a ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to ria ln e g o  
(Dz. U. N r 41 poz. 185) a r t . 4 ust. 2 i 3 u s ta w y  z d n ia  15 
lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  gm in n y m  i fu n d u szu  m ie js ­
k im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) M ie jsk a  R ad a  N arodow a w  
B ie law ie  u c h w a l a :

§ 1.

I. U sta la  się roczne  s ta w k i św iadczeń  na  fu n d u sz  m ie jsk i:
1) od osób fizycznych  i osób p raw n y ch  n ie  b ędących

jed n o s tk am i gospodark i uspo łeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  lu b  u sługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo rm ie  

k a r ty  p o d a tk o w ej lu b  p łacący ch  zam iast ty ch  po­
da tk ó w  op ła tę  sk a rb o w ą  a lbo  zw oln ionych  od 
obow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 3 -k ro - 
tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w e j za p o tw ie rd zen ie  
zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła  obow iązu jące j 
w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego', za k tó ry  
do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz
m iejsk i,

b) od osób n ie  w y m ien ionych  pod  l i te r ą  „ a ” bez 
w zg lędu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia ła lności w  
w ysokości 3 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w ej za 
zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem iosła , o bow ią­
zu jące j w  dn iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego, za  k tó ry  
do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz
m iejsk i,

2) od n ieruchom ośc i s tan o w iący ch  w łasność  (lub  b ę d ą ­
cych w  p o siad an iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  jed n o s tk am i go sp o d ark i u spo łeczn ionej*  
a n ie ruchom ośc i te  n ie  są  zw iązane z gosp o d arstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dz ia ła lnośc i w y tw órcze j,
h an d lo w ej lu b  u sługow ej w  w ysokości:

a) 20,— zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­
tości b u d y n k ó w  u sta lo n y ch  d la  celów  obow iązko­
w ego ubezp ieczen ia ,

b) 30,—  zł za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tk o w ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  p od lega  obow iązkow em u ubez­
pieczen iu ,

c) 0,15 zł za  1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no z ab u ­
do w an ej ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a d la  d z ia łek
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 po w ierzch n i g ru n tu .

§ 2 .

R oczne s ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  m ie jsk i w ym ien ione  
w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „ a ” i „b ” d la  osób św iadczących  
usług i:
— szew skie
— szk la rsk ie
— kow alsk ie
—  ślu sa rsk ie
— b lach a rsk ie

w  zak re s ie  e lek tro m ech an ik i — n a p ra w a  sp rzę tu  dom o­
w ego

—  zduńsk ie
— p iek a rsk ie  r

u s ta la  się w  w ysokości jed n o k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o ­
w e j za p o tw ierd zen ie  zg łoszen ia  w y k o n y w an ia  rzem iosła  
(osoby w y m ien io n e  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „a”) bądź  je ­
d n o k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w e j za zezw olen ie  n a  w y ­

k o n y w an ie  rzem iosła  (osoby w y m ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t.
1 li te ra  „b”) o b o w iązu jących  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  po­
datkow ego , za  k tó ry  dok o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  
fu n d u sz  m iejsk i.

§ 3.

Z w aln ia  się od obow iązku  św iadczen ia  n a  rzecz  fu n d u sz u  
m iejsk iego , zak ła d y  budże tow e oraz w łaśc ic ie li dom ów  
w ielom ieszkan iow ych  pod leg a jący ch  pu b liczn e j gospodarce  
lokalam i.

§ 4.

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i M iasta  B ie­
law a.

§ 5 r

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  pod jęcia , z m ocą obo­
w iązu ją cą  od 1 s tyczn ia  1985 r. i pod lega  ogłoszen iu  w  
D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzysk iego .

Przew odniczący  
M iejskiej Rady N arodow ej

W ojciech Tlokiński

Poz. 17

UCHW AŁA NR VI/24/85 
M iejskiej Rady N arodow ej w  B oguszow ie-G orcach  

z dnia 31 stycznia 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek  św iadczeń na fundusz m iejsk i.

N a pod staw ie  a rt. 66, a r t . 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 
ro k u  o sy s tem ie  ra d  n a ro d o w y ch  i  sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego (Dz. U. N r 41. poz. 185), a r t . 4 u st. 2 i 3 u s ta w y  z d n ia  
15 lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  m ie j­
sk im  (Dz. U. N r 52 poz. 269) M iejska  R ad a  N aro d o w a  w  
B oguszow ie—G orcach

u c h w a l a :

§ 1.

1. U sta la  się roczne  s ta w k i św iadczeń  na  fu n d u sz  m ie jsk i:
1) od osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  b ęd ący ch  , 

jed n o s tk am i gospodark i uspo łeczn ionej w y k o n u jący ch  
dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  lu b  u sługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r ­

m ie k a r ty  p o da tkow ej lu b  p łacących  zam ias t ty ch  
p o da tków  op ła tę  sk a rb o w ą  albo  zw oln ionych  od 
obow iązku  p łacen ia  ty c h  p o d a tk ó w  w  w ysokości 
1-k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w e j za p o tw ie rd ze ­
n ie  zg łoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , o b o w iązu ją ­
cej w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za  k tó ry  
d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  
m iejsk i,

b) od osób n ie  w ym ien io n y ch  pod li te rą  „ a” , bez 
w zg lędu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia ła lnośc i w  
y y so k o śc i 1 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w e j za 
zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rzem iosła , o bow ią­
zu jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iad czen ia  n a  fu n ­
dusz m iejsk i.

2) od n ie ruchom ośc i stan o w iący ch  w łasność  (lub  b ę d ą ­
cych w  p o siadan iu ) osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  
n ie  będących  jed n o s tk am i gospodark i u spo łeczn ionej, 
a  n ie ruchom ośc i te  n ie  są  zw iązane  z go sp o d arstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dz ia ła lnośc i w y tw ó rcze j, 
h an d lo w ej bądź  usługow ej, w  w ysokości:
a) 20 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 ty s . zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezpieczen ia ,
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b) 30 zł za 1 m 2 po w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , je ­
żeli b u d y n ek  nie pod lega  obow iązkow em u u bez­
pieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m ! p o w ierzch n i g ru n tu , zarów no  za­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an ej, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 po w ie rzch n i g ru n tu .

§ 2.

1) U sta la  się u lgę  w  w ysokości 50*/o w y m ia ru  fu n d u szu  
dokonanego  w ed łu g  s ta w e k  ok reś lo n y ch  w  § 1 u s t. 1, 
p k t. 2 p rzy s łu g u jąc ą  osobom  fizycznym  i p ra w n y m  d o t­
k n ię ty m  k lęsk ą  pow odzi lu b  pożaru .

2) U lgę p rzy zn a je  się n a  in d y w id u a ln y  w n iosek  z a in te re ­
sow anego. C zy n n ik i po w o d u jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą 
być udo k u m en to w an e .

§ 3.

S ta w k i św iadczeń  u s ta lo n e  w  § 1 p k t 1 u st. 1 obow iązu ją :
—  w  ro k u  1985 w  w ysokości 1-k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  s k a r ­

bow ej,
—  w  la ta c h  n a s tęp n y ch  w  w ysokości 2 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ­

ty  sk arb o w ej.

§ 4.

F u n d u sz  m ie jsk i p rzeznacza  się n a  n a s tę p u ją c e  cele:
1) in w esty c je  o raz  rozw ój lo k a ln e j in f ra s t ru k tu ry  spo łe ­

czno-gospodarczej, a  w  szczególności na:
a) in w esty c je  służące rozw ojow i ro ln ic tw a ,
b) budow ę, ko n serw ację , u trzy m an ie , w yposażen ie  i r e ­

m ont: d róg  m ie jsk ich  i ob iek tów  m ostow ych , ulic, 
p laców  i u rząd zeń  zbiorow ego zao p a trzen ia  ro ln ic tw a  
i ludnośc i w  w odę, s trażn ic  pożarn iczych  o raz  u rz ą ­
dzeń  ośw iatow ych , k u ltu ra ln y c h , so c ja ln y ch  i sp o rto ­
w ych , a  tak że  n a  ochronę środow iska ,

2) socja lne , a  w  szczególności n a :
a) pom oc spo łeczną w  p o stac i zasiłków  s ta łych , je d n o ­

razow ych  lu b  okresow ych ,
b) z a s iłk i rod z in n e  d la  dziec i ro ln ik ó w  z n a jd u jący ch  

się w  tru d n e j sy tu a c ji m a te r ia ln e j,
c) po p raw ę  w a ru n k ó w  so c ja ln o -b y to w y ch  dzieci i m ło ­

dzieży, ludzi s ta ry c h , sam o tn y ch  i n iep e łn o sp ra w ­
nych , a  tak że  ro d z in  w ie lo d z ie tn y ch  o n isk ich  do­
chodach,

3) d o fin an so w an ie  czynów  społecznych  p ode jm ow anych  
przez ludność.

§ 5.

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N acze ln ikow i M iasta  B ogu­
szow a—G ore.

§ 6 .

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1985 ro k u  
i obow iązu je  aż  do o d w o łan ia  o raz  pod lega  og łoszen iu  w  
D z ien n ik u  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzysk iego .

Przew odniczący  
M iejskiej R ady N arodow ej 

w  B oguszow ie—Gorcach

M arian M arciniak

Poz. 18

UCHW AŁA NR 22/85 
M iejskiej R ady N arodow ej w  D usznikach Zdroju 

z dnia 30 stycznia 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

N a pod staw ie  a r t . 66, a r t .  67 u s taw y  z d n ia  20 lipca 
1983 r. o sy s tem ie  ra d  na ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­

nego (Dz. U. N r 41, poz. 185), a r t .  4 u st. 2 i 3 u s ta w y  
z d n ia  15 lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u ­
szu m ie jsk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) M ie jska  R ada  N a ro ­
dow a w  D u szn ik ach  Z d ro ju

u c h w a l a :

§ 1.

1. U s ta la  się roczne  s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  m ie jsk i:
1) od osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  będących  

jed n o s tk am i g o spodark i u spo łeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych  dzia ła lność  w ytw órczą , h an d lo w ą  lu b  usługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i ob ro to w y  i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  p o d a tk o w ej lu b  p łacący ch  zam ias t ty ch  
po d a tk ó w  op ła tę  sk a rb o w ą  albo  zw oln ionych  od 
obow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 2 -k ro - 
tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej za p o tw ierdzen ie  
zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązu jącej 
w  d n iu  1 sty czn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  
d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  
m ie jsk i,

b) od osób w y m ien ionych  pod l i te r ą  „a”, bez w zg lę­
du  n a  rodza j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  w yso­
kości 2 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej za z e ­
zw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu­
jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  poda tkow ego  za k tó ­
ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  
m iejsk i,

2) od n ie ruchom ośc i s tan o w iący ch  w łasność , lu b  b ęd ą ­
cych  w  p o siad an iu  osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  jed n o s tk am i go sp o d ark i uspo łeczn ionej, 
a n ie ruchom ośc i te  n ie  są  zw iązane  z g o sp o d arstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dzia ła lności w y tw ó r­
czej, h an d lo w e j b ąd ź  usługow ej, w  w ysokości:
a) 20 zł o d , każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości b u d ynków  u sta lo n e j d la  celów  obow iązu ­
jącego ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  
30 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezpiecze­
n ia ,

b) 30 zł za 1 m* po w ie rzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow ym  u bez­
pieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m ! pow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za- 
zab u d o w an ej ja k  i n iezab u d o w an e j, a  d la  d z ia ­
łek  re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchn i 
g ru n tu ,

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  g o sp o d ark i uspo łecz­
n ionej, k tó re  n a  obszarze  m ia s ta  są  w łaśc ic ie lam i 
lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych  z 
g o sp o d arstw em  ro ln y m  lu b  leśn y m  lu b  d z ia ła lnośc ią  
p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  b ąd ź  u sługow ą, w  w ysoko­
ści:
a) 25 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  35 zł od 
każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i u s ta lo ­
n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia . W 
p rzy p ad k u  po p raw y  przez  zak ład  na  rzecz  o ch ro ­
n y  środow iska , będzie  m ożna obniżyć s taw k ę  do 
15 zł,

b) 30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  po d leg a  obow iązkow em u u bez­
pieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tó w , zarów no  za­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an ej, a d la  d z ia ­
łe k  re k re a c y jn y c h  0,30 zł za  1 m J p o w ie rzch n i 
g ru n tu ,
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§ 2.

Roczne staw ki św iadczeń na fundusz m iejski w ym ienio­
ne w  § 1 ust. 1 pk t 1 litera  „a” i „b” dla osób św iadczących 
usługi: szewskie, szklarskie, kow alskie, ślusarskie, ustala się 
w  wysokości jednokrotnej opłaty skarbow ej za potw ier­
dzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła, bądź jednokrot­
nej opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
miosła, osoby w ym ienione w  § 1 ust. 1 pkt. 1 lite ra  „b” obo­
w iązujących w dniu 1 stycznia roku kalendarzowego, za 
k tó ry  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fundusz miejski.

§ 3.
1. S taw ki św iadczeń na fundusz m iejski w ym ienione w 

§ 1 ust. 1 pkt. 2 lite ra  „a”, „b” nie dotyczą:
— nauczycieli, czynnych członków OSP oraz osób f i­

zycznych dostarczających stale środki transportow e 
do gaszenia pożarów, ćwiczeń i zawodów strażackich.

2. Osoby w ym ienione w  ust. 1 są zwolnione z obowiązku 
św iadczenia na fundusz miejski.
Zwolnienie to nie dotyczy św iadczeń na fundusz m iejski 
liczony od domów letniskow ych i działek rekreacy jnych  
będących w  posiadaniu bądź będących w łasnością tych 
osób.

§ 4.
1. Inwalidom , em erytom , rencistom  nie podejm ującym  do­

datkowego za trudnienia, wdowom  w ychow ującym  sa­
m otnie co najm niej dw oje dzieci w  w ieku do la t 15, 
przysługuje ulga w  św iadczeniu na fundusz m iejski 
w wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonanego wg 
staw ek  określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2.

2. Ulga w wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonanego 
wg staw ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt 2 przysługuje 
również osobom w ym ienionym  w  ust. 1 oraz innym  
osobom fizycznym i praw nym  dotkniętym  klęską po­
wodzi lub pożaru.

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek zain tere­
sowanego. Czynniki pow odujące przyznanie ulgi muszą 
być udokum entow ane.

§ 5.
W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi Miasta.

§ 6.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązuje aż do odw ołania oraz podlega ogłoszeniu w Dzien­
n iku  Urzędowym  W ojewództwa W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
M iejskiej Rady N arodowej

W ładysław  K azim ierczak

Poz. 19

UCHW AŁA NR IV/17/84 
M iejskiej Rady N arodow ej w  Jedlin ie Zdroju 

z dnia 20 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

Na podstaw ie art. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. N r 41. poz. 185) a r t. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dn ia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m ie j­
skim  (Dz. U. Nr 52 poz. 269) M iejska R ada N arodow a w  
Jed lin ie  Zdroju u c h w a l a :

§ 1.

1. U stala się roczne staw ki św iadczeń n a  fundusz m iejski:
1) od osób fizycznych i osób praw nych  nie będących 

jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonu ją­
cych działalność w ytw órczą, handlow ą lub usługo­
wą:
a) płacących podatki obrotow y i dochodowy w  fo r­

m ie k a rty  podatkow ej lub  płacących zam iast 
tych podatków  opłatę skarbow ą albo zw olnionych 
od obowiązku płacenia podatków  w wysokości 
2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdze­
nie zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, obow iązu­
jącej w  dniu 1 stycznia roku  podatkowego, za 
k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fun ­
dusz miejski,

b) od osób nie w ym ienionych pod lite rą  „a” bez 
w zględu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w  
wysokości 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie rzemiosła, obowią­
zujące w  dniu  1 stycznia roku podatkowego za 
k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fu n ­
dusz m iejski,

2) od nieruchom ości stanow iących w łasność lub  będą­
cych w  posiadaniu osób fizycznych i osób p raw nych  
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
a  nieruchom ości te  nie są zw iązane z gospodarstw em  
rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w ytw órczej, 
handlow ej bądź usługowej w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w arto śc i 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł 
od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości u s ta ­
lonej d la  celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek n ie podlega obowiązkowem u 
ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni g run tu  zarówno za- 
zabudow anej jak  i nie zabudow anej, a dla dzia­
łek rek reacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni 
g runtu ,

3) od nieruchom ości jednostek  gospodarki uspołecznio­
nej, które na obszarze m iasta są w łaścicielam i lu b  
posiadaczam i nieruchom ości nie zw iązanych z gospo­
darstw em  rolnym , leśnym  lub działalnością p rzem y­
słową, handlow ą bądź usługow ą w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r­

tości budynków  ustalonej dla celów obowiązko­
wego ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 
40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r­
tości ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkow ej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowemu ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni g run tu .

§ 2.
W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi M iasta Jed lina  
Zdrój.

§ 3.
U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 i obo­
w iązuje aż do odw ołania oraz podlega ogłoszeniu w  Dzien­
niku Urzędowym  W ojewództwa W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
M iejsk iej Rady N arodow ej

Jerzy W aliszew ski
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Poz. 20

UCHW AŁA NR VI/21/85 
M iejskiej Rady N arodow ej w  Jedlin ie Zdroju 

z dnia 29 m arca 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek  św iadczeń na fundusz m iejski.

N a pod staw ie  a r t .  66, a r t .  67 u s taw y  z d n ia  20 lip c a  
1983 r. o sy s tem ie  r a d  n aro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego (Dz. U. N r 41 poz. 185) a r t . 4 ust. 2 i 3 u staw y  z d n ia  
15 lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m innym  i fu n d u szu  m ie js ­
k im  (Dz. U. N r 52 poz. 269) M ie jsk a  R ada  N arodow a w  J e ­
d lin ie  Z d ro ju  uchw ala :

§ I-

W  u zu p e łn ien iu  uch w ały  N r IV/17/84 M ie jsk ie j R ady  N a ­
rodow ej w  Je d lin ie  Z d ro ju  z d n ia  20 g ru d n ia  1984 r . — 
zw a ln ia  się od św iadczeń  n a  fu n d u sz  m ie jsk i zak ła d y  b u d ­
żetow e.

§ 2.

W y k o n an ie  u ch w ały  zleca się N acze ln ikow i M iasta  Je d lin a  
Z dró j.

§ 3.

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  pod jęc ia  z m ocą obo­
w iązu ją cą  od 1 s tyczn ia  1985 r. i obow iązu je  aż do odw o­
ła n ia  o raz  pod lega  ogłoszen iu  w  D z ienn iku  U rzędow ym  
W ojew ództw a W ałbrzysk iego .

Przew odniczący  
M iejskiej Rady N arodowej 

Jedlina Zdrój 
w /z Zastępca Przew . MRN

(—) Tadeusz Gryglik

Poz. 21

UCHW AŁA NR IV/24/85 
M iejskiej R ady N arodow ej w  N ow ej Rudzie

z dnia 25 stycznia 1985 roku
•  •

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

N a pod staw ie  a r t .  66, a r t .  67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 
ro k u  o system ie  ra d  na ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego  (Dz. U. N r 41 poz. 185) a r t .  4 ust. 2 i 3 u s taw y  ż d n ia  
15 lis to p ad a  1984r. o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  m ie js ­
k im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) M ie jsk a  R ad a  N arodow a w  
N ow ej R udzie

u c h  w-a 1 a :

§ 1.

1. U sta la  się roczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  m ie jsk i:
1) od  osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  rtie będących  

jed n o s tk am i go sp o d ark i uspo łeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych  dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  lu b  u słu g o ­
w ą:
a) p łacący ch  p o d a tk i o b ro tow y  i dochodow y w  fo r ­

m ie  k a r ty  pod a tk o w ej lu b  p łacący ch  .zam iast 
ty c h  p o d a tk ó w  o p ła tę  sk a rb o w ą  a lbo  zw oln io ­
n y ch  od obow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w y so k o ­
ści 2 -k ro th e j s ta w k i op ła ty  sk a rb o w ej za p o tw ie r­
dzen ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obo­
w iązu jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  p o d a tk o ­
w ego, za  k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadcze­
n ia  n a  fu n d u sz  m iejsk i,

b) od osób h ie  w ym ien io n y ch  pod l i te rą  „ a” bez 
w zg lędu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia łalności, w

w ysokości 2 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w e j za 
zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow ią-. 
żu jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iad czen ia  n a  fu n ­
dusz m ie jsk i,

2) od n ieruchom ośc i s tan o w iący ch  w łasność  (lub  b ęd ą ­
cych  w  p o siadan iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  jed n o s tk am i g o spodark i u spo łeczn ionej 
a  n ie ruchom ośc i te  n ie  są  zw iązane z go sp o d arstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dzia ła lności w y tw órczej, 
h an d lo w ej b ądź  U sługow ej w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  50 zł od 
k ażd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta ­
lone j d la  celów  obow iązkow ego ubezpieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 po w ie rzch n i u ży tkow ej budy n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
pieczeniu ,

c) 0,15 zł za lm 2 po w ierzch n i g ru n tu , zarów no  za­
bu d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za  1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu .

§ 2 .

R oczne s ta w k i fu n d u szu  m ie jsk ieg o  w ym ien io n e  w  § 1 
ust. 1 pk t. 1 li te ra  „ a ” i „b” d la  osób św iadczących  usług i: 
—• szew skie
—  szk la rsk ie
—  kow alsk ie
—  ś lu sa rsk ie
u s ta la  się w  w ysokości je d n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za 
p o tw ie rd zen ie  ■ zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła  (osoby 
w ym ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „a” bądź  je d n o k ro t­
ne j o p ła ty  sk a rb o w e j za zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rz e ­
m iosła , osoby w y m ien ione  w  § 1 ust. 1 l i te ra  „b”) obow ią­
zu jący ch  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego, za k tó ry  
d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n d u sz  m ie jsk i.

§ 3.

1. S taw k i św iadczeń  na  fu n d u sz  m ie jsk i w y m ien ione  w  
§ 1 ust. 1 pk t. 2 l i te ra  „ a ” „b ”, „c” obn iża  się o 50°/* 
d la:
—  nauczycieli,
— czynnych  członków  ocho tn iczych  s tra ży  p ożarnych ,
— osób fizycznych  d o s ta rcza jący ch  s ta le  w łasn e  śro d k i 

tra n sp o r tu  do g aszen ia  pożarów , ćw iczeń  i zaw odów  
pożarn iczych .

2. O bn iżka  nie. do tyczy  św iadczeń  n a  fu n d u sz  m ie jsk i li­
czonych od dom ów  le tn isk o w y ch  i d z ia łek  re k re a c y j­
nych  będ ący ch  w  p o siad an iu  b ądź  będ ący ch  w łasn o śc ią  
ty c h  osób.

§ 4.

1. Inw alidom , em ery tom , ren c is to m  n ie  p o d e jm u jący m  do­
datkow ego  z a tru d n ie n ia , w dow om  w y ch o w u jący m  sa ­
m o tn ie  co n a jm n ie j dw oje  dzieci w  w iek u  do ' la t 15 
p rzy s łu g u je  u lg a ,w  św iadczen iu  n a  fu n d u sz  m ie jsk i w  
w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g s ta ­
w ek  ok reś lo n y ch  w  § 1 p k t. 2.

2. U lga w  w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w g  s ta w e k  ok reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 p k t. 2 p rzy s łu g u je  
rów n ież  osobom  w ym ien io n y m  w  ust. 1 oraz in n y m  oso­
bom  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  k lęsk ą  pow odzi 
lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się na  in d y w id u a ln y  w n iosek  z a in te re ­
sow anego. C zynn ik i p o w o d u jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą 
być u d o k u m en to w an e . ’
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§ 5.
W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi M iasta Nowa 
Ruda.

§ 6 .

U chw ała wchodzi w  życie z dniem 1. stycznia 1985 r. i obo­
w iązuje aż do odw ołania oraz podlega ogłoszeniu w  Dzien­
n iku  Urzędowym W ojewództwa W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
M iejskiej Rady N arodow ej

Jan Bała

.  Poz. 22

UCHW AŁA NR IV/20/S4 
M iejskiej R ad j N arodow ej w  P ieszycach  

z dnia 27 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

Na podstaw ie art. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 1983
roku  o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria lne­
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185), a rt. 4 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iejs­
kim  (Dz. U. N r 52, poz. 269) M iejska Rada Narodowa w 
Pieszycach

u c h w a l a :

§ 1.

1. U stala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz m iejski:
1) od osób fizycznych i osób praw nych  nie będących 

jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonu ją­
cych działalność wytw órczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  for­

mie karty  podatkow ej lub płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków  w  wysokości 2-krot- 
tne j opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia 
w ykonyw ania rzem iosła, obow iązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się w ym iaru  św iadczeń na fundusz m iejski,

b) od osób nie w ym ienionych pod literą „a”, bez 
względu na rodzaj w ykoriywanej działalności, w  
wysokości 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie rzem iosła, obowiązu­
jącej w  dniu  1 stycznia roku podatkowego, za 
k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fu n ­
dusz miejski.

2) od nieruchom ości stanow iących własność lub będą­
cych w  posiadaniu osób fizycznych i osób praw nych 
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznio­
nej, a nieruchom ości te nie są związane z gospodar­
stw em  rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w y­
twórczej, handlow ej bądź usługow ej, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł 
od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości u s ta ­
lonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia.,

b) 30 zł za 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zl za 1 m 2 pow ierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacyjnych  0,30 zł za 1 m ! pow ierzchni gruntu ,

3) od nieruchom ości jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, k tóre na obszarze m iasta są w łaścicielam i lub 
posiadaczam i nieruchom ości nie zw iązanych z gos­
podarstw em  rolnym , leśnym  lub działalnością p rze­
m ysłową handlow ą bądź usługową, w  wysokości:

a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
budynków  ustalcmej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości usta lo­
nej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkow ej budynku,, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zl za 1 m2 pow ierzchni gruntu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek
rekreacyjnych  0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni gruintu.

§ 2 .

Roczne staw ki świadczeń na fundusz m iejski w ym ienione
w § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „a” i „b” dla osób św iadczących
usługi:

— szewskie,
— szklarskie,
— kowalskie,
— ślusarskie,

ustala się wysokość jednokrotnej opłaty skarbow ej za po­
tw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła (osoby w y­
m ienione w § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „a”) bądź jednokrotnej 
opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rzem iosła 
(osoby w ym ienione w  § 1 ust. 1 pkt. 1 lite ra  „b”) obow ią­
zujących w  dniu  1 stycznia roku podatkowego, za k tó ry  
dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz miejski.

§ 3.

1. S taw ki św iadczeń n a  fundusz m iejski w ym ienione w  
§ 1 ust. 1 pkt. 2 litera  „a”, „b”, „c” nie dotyczą:

— czynnych członków ochotniczych straży pożarnych,
— osób fizycznych dostarczających sta le  w łasne środki 

transportow e do gaszenia pożarów, ćwiczeń i zawo­
dów pożarowych.

2. Osoby w ym ienione w  ust. 1 są zwolnione z obowiązku 
św iadczenia na fundusz miejski. Zwolnienie to nie do­
tyczy św iadczeń na fundusz m iejski liczonych od dom- 
ków letniskow ych i działek rekreacyjnych będących w  
posiadaniu bądź będących własnością tych osób.

§ 4.

1. Inwalidom , em erytom , rencistom  nie podejm ującym  do­
datkowego zatrudnienia, wdowom w ychow ującym  sa­
m otnie co najm niej dw oje dzieci w  w ieku do la t 15, 
przysługuje ulga w  św iadczeniu na fundusz m iejski w  
wysokości 50°/o w ym iaru  funduszu dokonanego wg s ta ­
w ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2.

2. Ulgi w  wysokości 50%> w ym iaru  funduszu dokonanego, 
w edług staw ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2 przy­
sługują również osobom wymieniorlym w  ust. 1 oraz 
innym  osobom fizycznym i praw nym  dotkniętym  klęską 
powodzi lub pożaru.

3. Ulgi przyznaje się na indyw idualny w niosek za in tere­
sowanego. Czynniki pow odujące przyznanie ulgi muszą 
być udokum entow ane.
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§ 5.
W ykonanie uchw ały zleca się N aczelnikowi M iasta P ie­
szy ce.

§ 6.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązuje aż do odw ołania oraz podlega ogłoszeniu w  Dzien­
n iku  U rzędowym  W ojewództwa W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
M iejskiej Rady N arodow ej 

Stefan  Zaremba

Poz. 23

UCHWAŁA NR 21/IV/84 
M iejskiej Rady N arodow ej w  Polanicy Zdroju 

z dnia 20 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

Na podstaw ie art. 66, 67 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. 
o system ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego 
(Dz. U. N r 41, poz. 185), art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 
listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu , m iejskim  
(Dz. U. N r 52, poz. 269) M iejska Rada N arodow a w P o la­
nicy Zdroju

u c h w a l a :

§ 1.

1. U stala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz m iejski:
1) od osb fizycznych i osób praw nych  nie będących je ­

dnostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących 
działalność wytwórcz.ą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatki obrotow y i dochodowy w  fo r­

m ie karty  podatkow ej lub płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zw olnionych z obo­
w iązku płacenia podatków  w  wysokości 2-krotnej 
staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgło­
szenia w ykonania rzemiosła, obow iązującej w  dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się w ym iaru  św iadczenia na fundusz m iejski:

b) od osób nie w ym ienionych pod lite rą  ,,a”, bez 
względu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w 
wysokości 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie rzem iosła, obow iązu­
jącej w  dniu  1 stycznia roku podatkowego, za 
k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fu n ­
dusz miejski,

2) od nieruchom ości stanow iących własność (lub będą­
cych w posiadaniu) osób fizycznych i osób praw nych 
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
a  nieruchom ości te  nie są związane z gospodarstwem  
rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w ytw órczej, 
handlow ej bądź usługowej, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r­

tości budynków  ustalonej dla celów obowiązko­
wego ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 
40 zl od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł z a 'l  m2 pow ierzchni grun tu , zarówno zabu­
dow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu ,

3) od nieruchom ości jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, które na obszarze m iasta są w łaścicielam i lub  

posiadaczam i nieruchom ości nie zw iązanych z gos­
podarstw em  rolnym , leśnym  lub działalnością p rze­
mysłową, handlow ą bądź usługową, w  wysokości:

a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenja. a od domów letniskow ych 40 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalo­
nej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m! pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek
rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m 1 pow ierzchni gruntu ,

§ 2 .

Roczne staw ki św iadczeń na fundusz m iejski wym ienione
w § 1 ust. 1 pkt 1 litera „a" i „b” dla osób św iadczących
usługi:

—• szewskie,
— dekarskie,
— piekarskie,
— kowalskie,
— optyczne,
— tapicerskie, x
— ślusarskie — gospodarstwa domowego,

usta la  się wysokość jednokrotnej opłaty skarbow ej za po­
tw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła, (osoby w y­
m ienione w § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „a”) bądź jednokrotnej 
opłaty skarbow ej za zezwolenie ina w ykonyw anie rzem io­
sła (osoby w ym ienione w § 1 ust. 1 pkt. 1 lite ra  ,,b”) obo­
w iązujących w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za k tóry  
dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz miejski.

§ 3.
1. S taw ki świadczeń na fundusz m iejski w ym ienione w  

§ 1 ust. 1 £>kt 2 litera  „a”, „b”, „c” nie dotyczą:
— nauczycieli,
— czynnych członków ochotniczych straży pożarnych,
— osób fizycznych dostarczających stale w łasne środki 

transporotow e do gaszenia pożarów, ćwiczeń i za­
wodów pożarniczych.

2. Osoby w ym ienione w  ust. 1 są zwolnione z obow iązku 
św iadczenia na fundusz. Zwolnienie to n ie  dotyczy 
świadczeń na fundusz m iejski liczonych od domów le t­
niskowych i działek rekreacyjnych będących w posia­
daniu  bądź będących w łasnością tych osób.

§ 4.

1. Inwalidom , rencistom  (I i II gr.), em erytom  nie podej­
m ującym  dodatkowego zatrudnienia, wdowom wycho­
w ującym  sam otnie co najm niej dwoje dzieci w w ieku 
do la t 15, przysługuje ulga w św iadczeniu na fundusz 
m iejski w wysokości 50°/o w ym iaru  funduszu dokona­
nego wg staw ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt 2.

2. Ulga w wysokości 50°/o w ym iaru  funduszu dokonanego 
w edług staw ek określonych w § 1 ust. 1 pk t 2 przysłu­
guje rów nież osobom w ym ienionym  w  ust. 1 oraz in ­
nym  osobom fizycznym i praw nym  dotkniętym  klęską 
powodzi lub  pożaru.

§ 5.

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi M iasta P ola­
nicy Zdrój.
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§ 6 .

U chw ala wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązuje aż do odw ołania oraz podlega ogłoszeniu w  Dzien­
niku Urzędowym W ojewództwa W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
M iejskiej Rady N arodow ej 

w  P olan icy Zdroju

mgr inż. W łodzim ierz Trojan

Poz. 24

UCHW AŁA NR 111/16/85 
M iejskiej Rady N arodow ej w  Św idnicy  

z dnia 17 stycznia 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

Na podstaw ie art. 66 i 67 ustaw y z dn ia 20 lipca 1983 r. 
o system ie rad narodow ych i sam orządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41 poz. 185), art. 4, ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 
listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i fuduszu m iejskim  
(Dz. U. N r 52, poz. 269) M iejska Rada N arodow a na w nio­
sek K om isji Rozwoju Gospodarczego i G ospodarki M iejs­
kiej

u c h w a l a :

, § Ł
Ustala się roczne stawki świadczeń na fundusz miejski:
1. Od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed ­

nostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących 
działalność w ytwórczą, handlow ą lub usługową bez 
w zględu na form ę opodatkow ania albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków, w  w ysokości 3-krotnej 
staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia lub 
zezwolenia na w ykonyw anie działalności zarobkowej 
obowiązującej w dniu  1 stycznia roku  podatkowego, za 
k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fundusz.

2. Od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed ­
nostkam i gospodarki uspołecznionej będących w łaści­
cielami lub posiadaczami nieruchom ości nie związanych 
z gospodarstwem  rolnym  lub w ykonyw aniem  działalno­
ści wytw órczej, handlowej, lub usługowej w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków , ustalonej dla celów ubezpieczenia u s ta ­
wowego, a od domów letniskow ych 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich w artości ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni g run tu  zarówno zabu­
dow anej, jak  i nie zabudow anej, a dla działek re k re ­
acyjnych 0,30 zł za 1 m* pow ierzchni gruntu .

§ 2 .

W ykonanie uchw ały powierza się Prezydentow i M iasta 
Świdnicy.

§ 3.
U chw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia z mocą obo­
w iązującą od 1 stycznia 1985 roku  oraz podlega ogłoszeniu 
w  Dzienniku Urzędowym  W ojewództwa W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
M iejskiej Rady N arodowej 

w  Św idnicy

mgr Franciszek L ukasiew icz

Poz. 25

UCHW AŁA NR 23/VI/85 
M iejskiej Rady N arodow ej w  Św iebodzicach  

z dnia 28 marca 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek  św iadczeń na fundusz m iejsk i.

Na podstaw ie art. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dn ia  
15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iejs­
kim  (Dz. U. N r 52, poz. 269) M iejska R ada Narodowa w: 
Świebodzicach u c h w a l a :

§ Ł
1. U stala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz m iejski:

1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących 
jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonu ją­
cych działalność w ytw órczą, handlow ą lub usługow ą:
a) plącących podatki obrotowy i dochodowy w  fo r­

m ie k a rty  podatkow ej lub  płacących zam iast tych  
podatków  opłatę skarbow ą, albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków  w  wysokości 2 -k ro - 
tnej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie 
zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, obow iązującej 
w  dniu  1 stycznia roku  podatkowego, za k tó ry  
dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fundusz 
miejski,

b) od osób n ie w ym ienionych pod literą  „a”, bez 
względu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w  w y­
sokości 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za ze­
zwolenie na w ykonyw anie rzemiosła, obow iązują­
cej w dniu 1 stycznia roku  podatkowego, za który 
dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fundusz 
miejski,

2) od nieruchom ości stanow iących własność (lub będą­
cych w posiadaniu) osób fizycznych i osób praw nych 
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
a nieruchom ości te  nie są zw iązane z gospodarstw em  
rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w ytw órczej, 
handlow ej bądź usługowej,
w  wysokości:
a) '20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w ar­

tości budynków  ustalonej dla celów obowiązko­
wego ubezpieczenia, a od domów letniskow ych
40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w ar­
tości ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,10 zł za 1 m 2 pow ierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 powierzchni grun tu .

§ 2 .

Roczne staw ki świadczeń na fundusz m iejski w ym ienione
w § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „a” i ,,b” dla osób św iadczących
usługi:
— cholew karstw o,
— w ulkanizatorstw o,
— szklarstw o usługowe,
— dekarstw o,
— szewstwo napraw kow e,
— zduństwo,
— repasacja  pończoch,
— ciesielstwo,
— rym arstw o
— kowalstwo,
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-—• p ra n ie  p ie rza  i puchu ,
—  u słu g i w  zak res ie  zw alczan ia  szkodników , 
u s ta la  się w  w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w e j za 
p o tw ie rd zen ie  w y k o n y w an ia  rzem io sła  (osoby w ym ien ione  
w  § 1 u st. 1 p k t. 1 li te ra  „ a”), b ąd ź  je d n o k ro tn e j op ła ty  
sk a rb o w ej za zezw olen ie  n a  w yk o n y w an ie  rzem iosła  (osoby 
w ym ien io n e  w  § 1 u st. 1 p k t. 1 l i te ra  „b ”) obo­
w iązu ją cy ch  w  d n iu  1 sty cźn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n d u sz  m iejsk i.

§ 3.

1. In w alid o m  I i II  g ru p y , em ery tom , ren c is to m  I i II  
g ru p y  zam ieszk u jący m  sam o tn ie , jak  rów n ież  d la  osób 
sam o tn ie  w y ch o w u jący ch  co n a jm n ie j dw oje  dzieci 
uczących  się p rzy s łu g u je  u lg a  w  św iadczen iu  n a  fu n ­
dusz m ie jsk i w  w ysokości 50°/o w y m ia ru  fu n d u szu  doko­
nanego  w g s ta w e k  ok reś lo n y ch  w  § 1 u st. 1 p k t. 2

2. U lga  w  w ysokości 50°/o w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed ług  s taw ek  ok reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 p k t. 2 p rzy s łu ­
g u je  ró w n ież  osobom  w y m ien ionym  w  ust. 1 o raz  in ­
n y m  osobom  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  k lęsk ą  
pow odzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się n a  in d y w id u a ln y  w n io sek  z a in te re ­
sow anego. C zy n n ik i' p o w odu jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą 
być u d o k um en tow ane .

§ 4.

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i M iasta  Ś w ie ­
bodzice.

§ 5.

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1985 r . i obo­
w iązu je  aż  do o d w o łan ia  o raz  pod lega  ogłoszen iu  w  D zien ­
n ik u  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzysk iego .

Przew odniczący  
M iejskiej Rady N arodow ej 

w  Św iebodzicach

W ładysław  Konopka

Poz. 26

UCHW AŁA NR IV/18/84

M iejskiej Rady N arodow ej w  Szczaw nie Zdroju 
z dnia 28 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

N a podstaw ie  a r t . 66, a r t . 67 u s ta w y  z d n ia  20 lipca 
1983 r. o system ie  ra d  na ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185), a r t . 4 ust. 2 i 3 u s taw y  z dn ia  
23 lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m innym  i fu n d u szu  m ie js ­
k im  (Dz. U. N r 52, poz, 269) M ie jska  R ad a  N arodow a w  
S zczaw nie  Z dro ju .

u c h w a l a :

§ 1.

1. U sta la  się roczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  m ie jsk i:
1) od osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  będących  

jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, w y k o n u ją - 
jących  dzia ła lność  w ytw órczą , h an d lo w ą  lu b  u s łu ­
gow ą:

a) p łacących  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r ­
m ie  k a r ty  .p o d a tk o w e j lu b  p łacący ch  zam iast 
ty c h  po d a tk ó w  op ła tę  sk a rb o w ą  a lbo  zw oln ionych

od obow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 
2 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w ej za p o tw ie rd ze ­
nie zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow ią­
zu jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  na  fu n ­
dusz m iejsk i,

b) od osób n ie  w ym ien ionych  pod li te rą  „ a”, bez 
w zględu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz iałalności, w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w e j za 
zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu ­
jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  na  fu n ­
dusz m iejsk i,

2) od n ie ruchom ośc i s tan o w iący ch  w łasność (lub  b ęd ą ­
cych w  posiadan iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  jed n o s tk am i g o spodark i uspołeczn ionej, 
a  n ie ruchom ośc i te  n ie  są  zw iązane  z g ospodarstw em  
ro ln y m  lub  w yk o n y w an iem  dz ia ła lnośc i w y tw órcze j, 
h an d lo w ej bądź usługow ej, 
w  w ysokości:

a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­
tości b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązko­
w ego ubezpieczen ia , a od dom ków  le tn isk o w y ch  
40 zł cd każdych  rozpoczętych  100 ty s . zł w arto śc i 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp iecze­
nia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i uży tkow ej budy n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u ubez­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tó w , zarów no  za­
bu dow anej, ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu ,

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  g o sp o d ark i u spo łeczn io ­
ne j, k tó re  na  obszarze m ia s ta  są w łaśc ic ie lam i lub  
posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych  z gos­
p o d a rs tw em  ro lnym , leśnym  lu b  dzia ła lnością  p rz e ­
m ysłow ą, h an d lo w ą  bądź usługow ą, 
w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązko­
w ego ubezp ieczen ia , a od dom ów  le tn isk o w y ch  
40 zł od k ażdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp iecze­
nia,

b) 30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
pieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za­
b u dow anej, ja k  i n ie  zab u d o w an ej, a  d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30^zł za 1 m 2 po w ierzch n i g ru n tu .

'
§ 2 .

W y k o n a n ie . u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i M iasta  Szcza­
w no  Z dró j.

§ 3.

U ch w ała  w chodzi w . życie z d n iem  1 s tyczn ia  1985 r. i obo­
w iązu je  aż do odw o łan ia  o raz  pod lega  ogłoszen iu  w  D zien ­
n ik u  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
M iejskiej Rady N arodow ej 

Szczaw no Zdrój

Tadeusz W laźlak
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Poz. 27

UCHWAŁA NR VI/32/85 
M iejskiej Rady N arodow ej w  W ałbrzyehu  

z dnia 29 marca 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

D zia ła jąc  n a  p o d staw ie  a r t . 4 u st. 2 i 3 u s taw y  z d n ia  15 
lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m in n y m  i- fu n d u sz u  m ie jsk im  

• (Dz. U. N r 52, poz. 269) — M ie jsk a  R ada  N arodow a u ch ­
w a la :

§ I-

T w orzy  się fu n d u sz  m ie jsk i w  W ałb rzychu .
J

§ 2 .

F u n d u sz  m ie jsk i p rzeznacza  się na  z a sp a k a ja n ie  p o trzeb  
gospodarczych , soc ja lnych  i k u ltu ra ln y c h  - spo łeczeństw a 
m ia s td  W ałbrzychd.

§ 3 .'

D ochodam i funduszu  są:
a) udzia ły  w e w p ły w ach  z p o d a tk u  ro lnego  w  w ysokości 

40%> w pływ ów ,
b) św iadczen ia  p ien iężne  od csób  fizycznych  i osób p ra w ­

nych  n ie  będących  jed n o s tk am i g o sp o d ark i uspo łeczn io ­
ne j,

c) d o tac je  budżetow e,
d) dobrow olne  św iadczen ia  p ien iężne  osób fizycznych lub  

p raw n y ch .

§ 4.

O bow iązek  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  m ie jsk i ciąży n a : 
a) osobach fizycznych  i osobach p raw n y ch  n ie  będących  

jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, k tó re :
1. w y k o n u ją  działalność w ytw órczą , h an d lo w ą , lu b  u s łu ­

gow ą,
2. są  w łaśc ic ie lam i lu b  sam o istnym i posiadaczam i n ie ­

ruchom ośc i n ie  zw iązanych  z gosp o d arstw em  ro ln y m  
lu b  z d z ia ła lnośc ią  góspodarczą.

§ 5-
Z w aln ia  się ca łkow ic ie  z obow iązku  św iadczen ia  na. rzecz 
fu n d u szu  m iejsk iego :
1. w łaśc ic ie li n ieruchom ośc i b ędących  em ery tam i lu b  r e n ­

c is tam i, k tó ry ch  przychód  m iesięczny  na  osobę n ie  p rz e ­
k racza  k w o ty  7.000 zł',

2. osoby p row adzące  n a s tę p u ją c e  dzia ła lności:
a) szew stw o n ap raw k o w e ,
b) szk larstw o ,
c) rep asac ję  pończoch,
d) m ag low an ie.

§ 6 .

d) po 0,15 zł za  1- m 2 g ru n tu , a d la  d z ia łek  r e k re a ­
cy jn y ch  po 0,30 zł za 1 m 2 g ru n tu .

W szystk ie  w /w  s ta w k i ro zu m ian e  są w  sk a li ro czn e j.

§ 7.

W ykonan ie  n in ie jsze j u ch w a ły  pow ierza  się P rezy d en to w i 
M iasta  W ałbrzycha.

§ 3 .

U ch w ala  w chodzi w  życie z dn iem  je j pod jęc ia  z m ocą  
ob ow iązu jącą  od 1 s tyczn ia  1985 r. i pod lega  og łoszen iu  w  
D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
M iejskiej Rady N arodow ej

mgr inż. A ntoni F oks

Poz. 28

UCHW AŁA NR 111/16/84 
Rady N arodow ej M iasta i Gm iny w  Bardzie 

z dnia 27 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a  podstaw ie  a r t . 66, a r t . 67, u s ta w y  z d n ia  20 lip c a  
1983 r. o sy s tem ie  ra d  na ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185), a rt . 4, u st. 2 i 3 u s ta w y  z d n ia  
15 lis to p ad a  1984 r . o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  m ie js ­
k im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) R ada  N aro d o w a  M iasta  i G m i­
ny w  B ardzie  u ch w ala , co n a s tęp u je :

§ 1.

1. U sta la  się roczne  s ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m in n y :
1) od osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  będących  

jed n o s tk am i gospodark i uspo łeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  lu b  u słu g o w ą: 
a) p łacący ch  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  f o r ­

m ie  k a r ty  pod a tk o w ej lu b  p łacących  zam ia s t ty c h  
po d a tk ó w  o p ła tę  sk a rb o w ą  albo  zw oln ionych  od

* obow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 2 -k ro -  
tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej za p o tw ie rd zen ie  
w y k o n y w an ia  rzem iosła , ohow iązu jące j od 1 s ty ­
czn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  d o k o n u je  się  
w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  gm inny , 

v b) od osób n ie  w ym ien ionych  pod l i te r ą  „a” bez  
w zg lędu  n a  rodza j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej za 
zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rzem iosła , o bow ią­
zu jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  poda tkow ego  za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n ­
dusz gm inny ,

2) od n ie ruchom ośc i stanow iących  w łasność  (lub  b ęd ą ­
cych  w  p o siadan iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będ ący ch  jed n o s tk am i gospodork i uspo łeczn ione j, 
a  n ie ruchcm ośc i te  n ie  są  zw iązane  z g o sp o d ars tw em  ro l­

n y m  lu b  w y k o n y w an iem  dzia ła lności w y tw ó rcze j 
h an d lo w ej b ądź  usługow ej,
w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ych  
ubezpieczeń , a od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta lo ­
n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczenia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u b ez ­
p ieczeniu ,

U sta la  się n a s tę p u ją c e  s ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  m ie js ­
k i d la  osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  będących  je d ­
n o stk am i gospodark i u spo łeczn ionej:

a) p ro w ad zący ch  dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  
lu b  usługow ą 2 -k ro tność  s taw ek  za zezw olenie lu b  
p o tw ie rd zen ie  zgłoszenia dzia łalności,

b) d la  w łaśc ic ie li lu b  sam o istn y ch  posiadaczy  n ie ­
ruchom ości w  w ysokości 25 zł od każd y ch  ro zp o ­
czętych  100 tys. zł w a rto śc i n ie ruchom ośc i u s ta lo ­
n e j d la  celów  ubezp ieczen iow ych , a d la  w ła śc i­
cieli dom ków  le tn isk o w y ch  50 zł od każdych  roz­
poczętych  100 tys. zł w arto śc i n ieruchom ośc i u s ta ­
lonej d la  celów  ubezpieczen iow ych ,

c) d la  b u d y n k ó w  n ie  ubezp ieczonych  w  w ysokości 
40 zł za każdy  1 m 2 pow ierzchn i u ży tk o w ej b u ­
d y nku ,
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c) 0,15 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu , zarów no  za­
bu d o w an e j, ja k  i n ie  zab u d o w an ej, a  d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 po w ie rzch n i g ru n tu .

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  gospodark i uspo łeczn io ­
n e j, k tó re  n a  obszarze  m ia s ta  i gm in y  są w łaśc ic ie ­
lam i lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych  
z g o sp o d arstw em  ro lnym , le śn y m  lu b  d z ia ła lnośc ią  
p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  b ądź  usługoW ą, w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys." zł w a rto śc i 

budy n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł 
od każd y ch  rozpoczętych  100 ty s . z ł w arto śc i 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp iecze­
nia,

b) 30 zł za 1 m 2 po w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , je ­
żeli b u d y n e k  n ie  pod lega  obow iązkow em u u b ez ­
pieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m2 po w ie rzch n i g ru n tu , zarów no  za­
b u d ow anej. ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  d z ia ­
łek  re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i 
g ru n tu ,

4) od jed n o s tek  g o spodark i u spo łeczn ionej z w y ją tk ie m  
pań stw o w y ch  g o sp o d ars tw  le śnych  0,2% w y d a tk ó w  
n a  w y n ag ro d zen ia  za p racę  z ro k u  pop rzedzającego  
ro k  za k tó ry  u iszcza się św iadczen ia  n a  fundusz  
gm inny  z ty tu łu  p ro w adzonej dz ia ła lnośc i n ie  p o d le ­
g a jąc e j o p o d a tk o w an iu  p o d a tk iem  ro lnym ,

5) od p ań stw o w y ch  g o sp o d ars tw  le śnych  35 zł od 1 ha 
lasów  i g ru n tó w  leśnych .

§ 2-

1. In w alid o m , e m ery tem  i ren c is to m  n ie  p o d e jm u jący m  do­
datkow ego  z a tru d n ie n ia , w dow om  w y ch o w u jący m  's a ­
m o tn ie  co n a jm n ie j dw oje  dzieci w  w iek u  do la t  15, 
p rzy s łu g u je  u lg a  w  św iadczen iu  n a  fu n d u sz  g m in n y  w  
w ysokości 50% w y m ia ru  dokonanego  w g s taw ek  o k re ­
ślonych  w  § 1 ust. 1 p k t. 2.

2. U lga w  w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed ług  s ta w e k  o k reś lonych  w  § 1 u st. 1 pk t. 2 p rz y s łu ­
g u je  ró w n ież  osobom  w ym ien io n y m  w  ust. 1 o ra z  in ­
n y m  osobem  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  k lę sk ą  
pow odzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się n a  in d y w id u a ln y  w n io sek  z a in te re ­
sow anego.

§ 3.

U chw ałą  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1985 r . i p o d ­
leg a  og łoszen iu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a
W ałbrzysk iego .

P rzew odniczący  
R ady N arodow ej M iasta i Gm iny 

w  Bardzie

m gr S tan isław  U ram owski

Poz. 29

UCHW AŁA NR IV/30/85 
Rady N arodow ej M iasta i G m iny  

w  J?ystrzycy K łodzkiej 
z dnia 30 stycznia 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek  św iadczeń pa fundusz gm inny.

N a pod staw ie  a rt. 66, a rt. 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 
ro k u  o sy s tem ie  ra d  naro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego  (Dz. U. N r 41, poz. 185) a r t .  4 ust. 2 i 3 u staw y  
z d n ia  15 lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu

m ie jsk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) R ada  N aro d o w a  M iasta  
i G m iny  w  B ystrzycy  K łodzk ie j

u c h w a l a :

§ 1.
1. U sta la  się roczne  s ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny :

1) od osób fizycznych  i osób p raw n y ch  n ie  będących  
jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych  dzia ła lność  w y tw ó rczą  h an d lo w ą  lu b  uśługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i ob ro tow y i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  pod a tk o w ej lu b  p łacący ch  zam ias t ty ch  
p o d a tk ó w  o p ła tę  sk a rb o w ą , albo  zw oln ionych  od 
obow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 
1 -k rc tn e j s taw k i op ła ty  sk a rb o w ej za p o tw ie rd ze ­
n ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązu ­
jące j w  d n iu  1 styczn ia  ro k u  podatkow ego, za k tó ­
ry  d ek o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  na  fu n d u sz  
gm inny,

b) od osób n ie  w ym ien io n y ch  pod li te rą  „a” bez 
w zg lędu  na  rodza j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  
w ysokości 1 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej źa 
zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem iosła , o bow ią­
zu jące j w  dn iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego, za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n ­
dusz gm inny ,

2) od n ie ruchom ośc i s tan o w iący ch  w łasność (lub  b ę d ą ­
cych w  posiadan iu ) osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  
n ie  będących  jed n o s tk am i g o spodark i uspołeczn ionej, 
a  n ie ruchom ośc i te  nie są zw iązane z  gospodarstw em  
ro ln y m  lub  w y k o n y w an iem  d z ia ła ln o śc i w y tw órcze j, 
h an d lo w ej bądź  usługow ej, w  w ysokości:
a) 15 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości budy n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązko­
w ego ubezpieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 
zł od każd y ćh  rozpoczętych  100 tys. zl w a rto śc i 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 20 zl za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u b ez­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 po w ierzch n i g ru n tu , za ró w n o  zab u ­
dow anej, ja k  i n ie  zab u d o w an e j, d la  d z ia łek  r e ­
kreacyjnych", 0,20 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu ,

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  g o spodark i uspo łeczn io ­
ne j, k tó re  n a  obszarze  m ia s ta  i gm iny  są w łaśc ic ie ­
lam i lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych  
z g o sp o d arstw em  ro lnym , leśn y m  lu b  d z ia ła lnośc ią  
p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  b ądź  usługow ą, w  w ysokości:
a) 15 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 ty s . zł w a rto śc i 

budyA ków  u sta lo n e j d la  celów  ubezpieczen ia , a cd 
dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od każd y ch  rozpoczę­
ty c h  100 tys. zł w a rto śc i u s ta lo n e j d la  ce lów  obo­
w iązkow ego ubezp ieczenia ,

b) 20 zł za 1 m 2 po w ie rzch n i u ży tk o w ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n e k  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
p ieczen iu ,

c) 0,10 zł za 1 m 2 po w ierzch n i g ru n tu  zab u d o w an e j 
ą ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  d z ia łek  re k re a c y j­

n y ch  0,20 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu .

§ 2.
R oczne s taw k i św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny  w y m ien io ­
ne w  § 1 ust. 1 p k t. 1 lite ra  „a” i „b ” d la  osób św iadczących  
u sług i:
— szew skie,
— szk la rsk ie ,
— kow alsk ie ,
—  ślu sa rsk ie ,
u s ta la  się w  w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za 
p o tw ie rd zen ie  zg łoszen ia  w y k o n an ia  rzem iosła , (osoby w y -
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m ien ione  w  § 1 ust. 1 pk t. 1 l i te ra  „ a”) b ąd ź  jed n o k ro tn e j 
•opłaty sk a rb o w ej za zezw olenie n a  w y k o n y w an ie  rzem io ­
sła  (osoby w ym ien io n e  w  § 1 u st. 1 p k t. 1 l i te ra  „b”) obo­
w iązu jący ch  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  p o d a tk ^ v e g o , za k tó ry  
do k o n u je  się w y m ia ru  w iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .

§ 3.

1. S taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  w ym ien ione  w  
§ 1 u st. I pk t. 2 l i te ra  „a” , „b”, „c” n ie  dotyczą:
— nauczycieli,
— czynnych  członków  ocho tn iczych  s traży  pożarnych , 
—• osób fizycznych  d o sta rcza jący ch  s ta le  w łasne  środk i

tra n sp o rto w e  do gaszen ia  pożarów , ćw iczeń  i zaw o­
dów  pożarn iczych .

2. O soby w ym ien ione w  ust. 1 są  zw oln ione z obow iązku  
św iadczen ia  na fu n d u szu  gm inny . Z w o ln ien ie  to n ie  do­
tyczy  św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m in n y  liczonych od do­
m ów  le tn isk o w y ch  i d z ia łek  re k re a c y jn y c h  będących  w  
p o siad an iu  b ądź  będących  w łasnośc ią  tych  osób.

§ 4.

1. Inw alidom , em ery tom , ren c is to m  n ie  p o d e jm u jący m  do­
datkow ego  z a tru d n ie n ia , w dow om  w y ch o w u jący m  sa ­
m o tn ie  co n a jm n ie j dw o je  dzieci do w ie k u  15 la t, p rzy ­
s łu g u je  u lga  w  św iadczen iu  n a  fu n d u sz  g m in n y  w  w y ­
sokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w /g  s taw ek  
ok reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 p k t. 2.

2. U lga w  w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w /g  s taw ek  o k reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 p k t. 2 p rzy s łu g u je  
ró w n ież  osobom  w ym ien io n y m  w  ust. 1 o raz  in n y m  oso­
bom  fizycznym  i p raw n y m  d o tk n ię ty m  k lę sk ą  pow odzi 
lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się n a  in d y w id u a ln y  w n iosek  z a in te re ­
sow anego. C zynn ik i p o w odu jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą 
być udo k u m en to w an e .

§ 5.

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i M iasta  i G m i­
n y  w  B ystrzycy  K łodzk ie j.

§ 6.

U ch w ala  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1985 ro k u  
i obow iązu je  aż do odw ołan ia .

§ 7.

U ch w ała  pod lega  ogłoszeniu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W o­
jew ó d z tw a  W albrz'yskiego.

Przew odniczący Rady N arodow ej 
M iasta i Gm iny  

mgr Józef K ulas

Poz. 30

UCHW AŁA NR V/20/84 
Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  G łuszycy  

z dnia 19 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

Na p od staw ie  a r t . 66, a r t . 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  
1983 ro k u  o sy s tem ie  ra d  na ro d o w y ch  i sam o rząd u  te r y ­
to r ia ln eg o  (Dz. U. N r 41, poz. 185), a rt . 4 ust. 2 i 3 u staw y  
z d n ia  15 lis to p ad a  1984 ro k u  o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n ­
d u szu  m ie jsk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) R ad a  N arodow a 
M iasta i G m iny  w  G łuszycy

u c h w a l a ,  co n a s tę p u je :

§ 1.
1. U sta la  się roczne  s ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m in n y :

1) od osób fizycznych  i osób4 p ra w n y c h  n ie  będ ący ch  
jed n o s tk am i gospodark i uspołeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych  dzia ła lność  w y tw ó rczą , h an d lo w ą  lu b  u s ługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i o b ro tow y  i dochodow y w  fo r ­

m ie k a r ty  p o d a tk o w ej lu b  p łacący ch  zam ias t tych_  
po d a tk ó w  o p ła tę  sk a rb o w ą  a lbo  zw o ln ionych  od: 
o bow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 2 -k ro -  
tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w e j za p o tw ie rd zen ie  
zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , o bow iązu jące j 
w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  
dok o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  
gm inny ,

b) od osób n ie  w ym ien ionych  pod lite rą  „a”, bez 
w zględu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w e j za  
zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem iosła  obow iązu­
jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego, za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n ­
dusz gm inny ,

2) od n ie ruchom ośc i s tanow iących  w łasność  (lub  b ęd ą ­
cych w  posiad an iu ) osób  fizycznych  i osób p ra w n y c h  
n ie  będących  jed n o s tk am i go sp o d ark i u spo łeczn ionej, 
a n ieruchom ośc i te  n ie  są zw iązane z g o sp o d ars tw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dz ia ła lności w y tw ó rcze j, 
h an d lo w ej, bądź  usługow ej, w  w ysokości:
a) 20 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i 

b u d y n k ó w  u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego- 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  łe tn isk o w ch  40 zł od 
każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta ­
lone j d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p o w ie rzch n i u ży tk o w ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  po d leg a  obow iązkow em u u bez­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i uży tkow ej (b u d y n k u ) 
g ru n tu  zarów no  zab u d o w an e j, ja k  i n ieza b u d o w a-

v n e j, a  d la  dz ia łek  re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m* 
po w ierzch n i g ru n tu ,

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  go sp o d ark i uspo łeczn io ­
n e j, k tó re  n a  obszarze m ia s ta  i gm in y  są  w łaśc ic ie ­
lam i lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązan y ch  
z g o sp o d arstw em  ro lnym , le śn y m  lu b  dz ia ła ln o śc ią  
p rzem ysłow ą, h and low ą, b ądź  usługow ą, w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j ’ d la ce lów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
k ażdych  rozpoczętych  100 ty s . zł w a rto śc i u s ta lo ­
ne j d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i u ży tk o w ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  podlega obow iązkow em u u bez­
p ieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za­
bu d o w an e j, ja k  i n ie  zab u d o w an ej, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu .

§ 2 .

R oczne s ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  w y m ien io n e
w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „a” i „b” d la  osób św iadczących
usług i:
— szew skie,
— szk la rsk ie ,
— kow alsk ie ,
—  ślu sarsk ie ,

r
u s ta la  się w  w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za
p o tw ie rd zen ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby
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■wymienione w  § 1 ust. 1 p k t. 1 l i te ra  ,,a” ) b ąd ź  jed n o k ro tn e j 
o p ła ty  sk a rb o w ej za  zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem io ­
s ła  (osoby w ym ięn io n e  w  § 1 u st. 1 p k t. 1 li te ra  ,,b ) 
obow iązu jących  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny .

§ 3.

1. S taw k i i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  w y m ien ione  w  
§ 1 ust. 1 p k t. 2 li te ry  „ a ”, „b ” i „c” n ie  dotyczą:
—• nauczycieli,
—  czynnych  członków  ochotn iczych  s tra ży  pożarnych ,
—  esób  fizycznych  d o s ta rcza jący ch  s ta le  w łasn e  śro d k i 

. tra n sp o rto w e  do g aszen ia  pożarów , ćw iczeń  i zaw o­
dów  pożarn iczych . ■

2. O soby w y m ien ione  w  ust. 1 są  zw oln ione  z obow iązku  
św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny . Z w o ln ien ie  to  n ie  do­
tyczy  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm in n y  liczonych  od dom - 
ków  le tn isk o w y ch  i dz ia łek  re k re a c y jn y c h  będ ący ch  w  
p o siad an iu , bądź  b ędących  w łasnośc ią  ty ch  osób.

§ 4.

1. In w alid o m , em ery tom , re n c is to m  n ie  p o d e jm u jący m  do­
datkow ego  za tru d n ien ia , w dow om  w y ch o w u jący m  sa ­
m o tn ie  co n a jm n ie j dw oje  dzieci do la t 15, p rzy s łu g u je  
u lg a  w  św iadczen iu  n a  fu n d u sz  gm inny  w  w ysokości 
50°/o w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g s taw ek  o k re ­
ślonych  w  § 1 u st. 1 p k t. 2.

2. U lga  w  w ysokości 50°/o w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed ług  s taw ek  ok reś lo n y ch  w  § 1 u st. 1 p k t. 2 p rzy ­
s łu g u je  rów n ież  osobom  w y m ien ionym  w  ust. *1 oraz 
in n y m  osobom  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  k lęską  
pow odzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się n a  in d y w id u a ln y  w n io sek  z a in te re ­
sow anego. C zynn ik i p o w odu jące  p rzy zn an ie  ulgi m uszą 
być ud o k u m en to w an e .

§ 5.

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N acze ln ikow i M ias ta  i G m i­
ny  w  G łuszycy.

§ 6.
U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s ty czn ia  1985 ro k u  
i obow iązu je  aż  do o d w o łan ia  o raz  pod lega  ogłoszeniu  w  
D z ienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzysk iego .

Przew odniczący  
R ady N arodow ej M iasta i Gm iny 

w  G łuszycy

Zygm unt D rew niak

Poz. 31

UCHW AŁA NR 29 
R ady N arodow ej M iasta i G m iny  

w  Jaw orzynie Ś ląskiej 
z dnia 17 stycznia 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a p o d staw ie  a r t . 66, a r t . 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 
ro k u  o system ie  ra d  na ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to ria ln e g o  
(Dz. U . N r 41, poz. 185) a r t . 4 u st. 2 i 3 u s ta w y  z d n ia  15 
lis to p ad a  1984 r . o fu n d u sz u  g m innym  i fu n d u szu  m ie jsk im  
(Dz. U. N r 52, poz. 269), R ad a  N aro d o w a  M ias ta  i G m iny  
w  Jaw o rzy n ie  Ś lą sk ie j

u c h w a l a ,  co  n a s tęp u je :

§ 1.
1. U sta la  się A c z n e  s ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny :

1) od osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  b ęd ący ch  
jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych  dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  lu b  u sługow ą:
a) p lącących  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  pod a tk o w ej lu b  p łacących  zam iast 
tych  po d a tk ó w  op ła tę  sk arb o w ą a lbo  zw oln ionych  
od obow iązku  p łace n ia  podatków , w  w ysokości 
2 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w e j za p o tw ie rd ze ­
n ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , o bow ią­
zu jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n ­
dusz gm inny ,

b) od osób n ie  w ym ien io n y ch  pod li te rą  „a”, bez 
w zględu  na  rodza j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej za 
zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu­
jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za  
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  
fu n d u sz  gm inny ,

2) od n ieruchom ośc i stan o w iący ch  w łasność  (lub  b ęd ą ­
cych w  posiadan iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  jed n o s tk am i g o sp o d ark i u spo łeczn ionej, 
a  n ieruchom ośc i te  n ie  są zw iązane z g ospodarstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dz ia ła lnośc i w y tw ó rcze j, 
h an d lo w ej b ąd ź  u sługow ej, w  w ysokości:
a) 20 zł od k ażdych  rozpoczętych  100 ty s . zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i u s ta ­
lonej d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ie rzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeżę li b u d y n ek  n ie  p od lega  obow iązkow em u u bez­
pieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu , za rów no  za- 
zab u d o w an e j ja k  i n ie  zabudow anej, a  d la  dz ia­
łek  re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i 
g ru n tu ,

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  gospodark i uspo łeczn io ­
ne j, k tó re  n a  obszarze  m ia s ta  i gm iny  są w ła śc ic ie ­
lam i lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych  
z g o sp o d ars tw em  ro ln y m , leśnym  lu b  d z ia ła lnośc ią  
p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  b ądź  u sługow ą, w  w ysokości:
a) 20 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów - obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
k ażd y ch  rozpoczętych  100 ty s . zł w a rto śc i u s ta lo n e j 
d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , je ­
żeli b u d y n e k  n ie  pod lega  obow iązkow em u ubez­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zabudow anej, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł. za 1 m 2 pow ie rzch n i 
g ru n tu .

§ 2 .

1. S taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm in n y  w y m ien io n e  w
§ 1 u st. 1, pk t. 2 l i te ra  „a” i „b” , „c” n ie  do tyczą:

„. — nauczycieli,
— czynnych  cz łonków  ocho tn iczej s tra ż y  pożarnych ,
—  osób fizycznych  d o s ta rcza jący ch  s ta le  w ła sn e  śro d k i 

tra n sp o rto w e  do gaszen ia  pożarów , ćw iczeń  i zaw o­
dów  pożarn iczych .

2. O soby w y m ien io n e  w  ust. 1 są zw oln ione z obow iązku
św iadczen ia  n a  fu n d u sz  gm inny . Z w o ln ien ie  to  n ie  do -
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tyczy  św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  liczonych  od do­
m ów  le tn isk o w y ch  i d z ia łek  re k re a c y jn y c h  będących  
w  p o siad an iu  b ądź  będących  w łasn o śc ią  ty c h  osób.

§ 3.
1. Inw alidom , em ery to m , ren c is to m  n ie  pode jm u jący ch  

dodatkow ego  za tru d n ien ia , w dow om  w y ch o w u jący m  sa ­
m o tn ie  co n a jm n ie j dw o je  dzieci w  w iek u  do 15 la t, 
p rzy s łu g u je  u lga  w  św iadczen iu  n a  fu n d u sz  g m in n y  w  
w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g s ta ­
w ek  o k reś lonych  w  § 1, u st. 1, p k t. 2.

2. U lga  w  w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed ług  s taw ek  o k reś lonych  w  § 1, u st. 1, p k t. 2, p rzy ­
s łu g u je  ró w n ież  osobom  w y m ien io n y m  w  u st. 1 o raz  
osobom  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  k lę sk ą  po ­
w odzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się n a  in d y w id u a ln y  w n iosek  z a in te re ­
sow anego. C zynn ik i pow odu jące  p rzy zn an ie  d lg i m uszą 
być ud o k u m en to w an e .

§ 4.

W ykonan ie  u ch w ały  z leca się N aczeln ikow i M iasta  i G m i­
ny  w  Jaw o rzy n ie  Ś ląsk ie j.

§ 5.

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s ty czn ia  1985 ro k u  
i  obow iązu je  aż do odw ołan ia .

§ 6.

U chw ała  pod lega  ogłoszen iu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W o­
jew ó d z tw a  W ałbrzysk iego .

P rzew odniczący  
Rady N arodow ej M iasta i Gm iny  

w Jaw orzynie Śląskiej 

(—) Andrzej D ługosz

Poz. 32

UCHW AŁA NR V/22/85 
Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  K udow ie Zdroju 

z dnia 31 stycznia 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a pod staw ie  a r t . 66, a rt . 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  
1983 r . o sy s tem ie  ra d  n a ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185), a r t .  4 ust. 2 i 3 u staw y  
z d n ia  15 lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  
m ie jsk im  (Dz. U . N r 52, poz. 269) R ad a  N arodow a M iasta  
i G m iny  w  K udow ie  Z d ro ju

u c h w a l a ,  co n a s tęp u je :

§ 1 .

1. U stala  się roczne  s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny :
1) od osób fizycznych  i osób p raw n y ch  n ie  będących  

jed n o s tk am i g o spodark i u spo łeczn ionej w y k o n u ją ­
cych  dzia ła lność  w ytw órczą , h an d lo w ą  lu b  u sługow ą:
a) p łacący ch  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  p o d a tk o w ej lu b  p łacących  zam ias t 
tych  po d a tk ó w  o p ła tę  sk a rb o w ą  albo  zw oln ionych  

s od obow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości
2 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w e j za p o tw ie r­
dzenie zgłoszen ia  w y k o n y w an ia  rzem iosła , obo­
w iązu jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego ,

za k tó ry  dok o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  
fu n d u sz  gm inny , 

b) od osób n ie  w ym ien io n y ch  pod l i te rą  „a” bez  
w zg lędu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w e j za  
zezw olen ie  n a  w yk o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu­
jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego  za k tó ­
r y  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  
gm inny ,

2) od n ieruchom ośc i stan o w iący ch  w łasność  (lub  b ęd ą ­
cych  w  posiadan iu ) osób fizycznych  i osób  p ra w n y c h  
n ie  będących  jed n o s tk am i gospodark i u spo łeczn ione j, 
a  n ie ruchom ośc i te  zw iązane z gosp o d arstw em  ro l­
nym  lu b  w y k o n y w an iem  dz ia ła lnośc i w y tw ó rcze j, 
h an d lo w ej b ądź  u sługow ej, w  w ysokości:
a) 20 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł 
od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp iecze­
n ia , /

b) 30 zł za 1 n r  p ow ierzchn i u ży tkow ej b u d y n k u , je ­
żeli b u d y n e k  n ie  pod lega  o bow iązkow em u  u bez­

p ieczeniu ,
c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ie rzch n i g ru n tu , zarów no  zabu~ 

d o w an ej ja k  i n ie  zabudow anej, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 n r  pow ierzchn i g ru n tu ,

3) od n ieruchom ośc i jed n o s tek  gospodark i u spo łeczn io ­
n e j, k tó re  n a  obszarze  m ia s ta  i gm iny  są  w łaśc ic ie ­
lam i lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych  
z gosp o d arstw em  ro lnym , leśnym  lu b  dzia ła lnośc ią  
p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  b ądź  u sługow ą w  w ysokości:
a) 20 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 ty s . zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł 
od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta ­
lonej d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n e k  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za  1 m 2 pow ie rzch n i g ru n tu , za ró w n o  za­
bu d o w an e j, ja k  i n ie  zabudow anej, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za  1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu .

§ 2 .

R oczne s ta w k i św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny  w ym ien io n e  
w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  ,,a” i „b” d la  osób św iadczących  
usług i:
— szew skie ,
— szk la rsk ie ,
— kow alsk ie ,
— ś lu sa rsk ie ,
u s ta la  się w  w ysokości jed n o k ro tn e j op ła ty  sk a rb o w e j za 
p o tw ie rd zen ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby 
w ym ien io n e  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 l i te ra  „ a ”) b ądź  je d n o k ro t­
n e j o p ła ty  sk a rb o w ej za zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rz e ­
m iosła  (osoby w ym ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 l i te ra  „b”) 
obow iązu jących  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego, za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  na  fu n d u sz  g m inny .

§ 3.

1. S taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny  w y m ien ione  w
§ 1 ust. 1 p k t. 2 li te ra  „ a ”, „b ” i „c” n ie  dotyczą:
— nauczycie li,
— czynnych  członków  ocho tn iczej straży  pożarnych ,
— osób fizycznych  d o sta rcza jący ch  s ta le  w ła sn e  śro d k i 

tra n sp o rto w e  do gaszen ia  pożarów , ćw iczeń  i zaw o­
dów  pożarn iczych .



16 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

2. O soby w y m ien ione  w  ust. 1 są  zw oln ione z obo­
w iązk u  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  gm inny . Z w oln ien ie  
to  n ie  dotyczy św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  liczonych  
od dom ów  le tn isk o w y ch  i d z ia łek  re k re a c y jn y c h  b ęd ą­
cy ch  w  p o siad an iu  bądź  będ ący ch  w łasnośc ią  ty ch  osób.

§ 4.

1. Inw alid o m , em ery tom , ren c is to m  n ie  p o d e jm u jący m  do­
da tkow ego  za tru d n ien ia , w dow om  w y ch o w u jący m  s a ­
m o tn ie  co n a jm n ie j dw oje  dzieci w  w ie k u  do la t 15, 
p rzy s łu g u je  u lg a  w  św iadczen iu  n a  fu n d u sz  g m in n y  w  
w y so k o śc i 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g s ta ­
w e k  ok reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 pk t. 2.

2. U lga  w  w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed ług  s taw ek  o k reś lonych  w  § 1 ust. 1 p k t. 2 p rz y s łu ­
g u je  ró w n ież  osobom  w y m ien io n y m  w  ust. 1 o raz  in ­
n y m  osobom  fizycznym  i p raw n y m  d o tk n ię ty m  k lęsk ą  
pow odzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się n a  in d y w id u a ln y  w n io sek  z a in te re ­
sow anego. C zynn ik i p o w odu jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą  
być ud o k u m en to w an e .

§ 5.

W ykonan ie  uch w ały  zleca się N aczeln ikow i M iasta  i G m i­
n y  w  K u dow ie j Z d ro ju .

§ 6.

U ch w ała  w chcdzi w  życie z dn iem  1 sty czn ia  1985 r. i obo­
w iązu je  aż do odw o łan ia  o raz  pod lega  ogłoszen iu  w  D zien­
n ik u  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzysk iego .

Przewodniczący  
Rady N arodow ej M iasta i G m iny  

w  K udow ie Zdroju

(—) inż. Adam  Lis

Poz. 33

UCHW AŁA NR VI/34/85 
R ady N arodow ej M iasta i G m iny w  Lądku Zdroju 

z dnia 31 stycznia 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek  św iadczeń na fundusz gm inny.

N a pod staw ie  a r t . 66, a rt . 67 u s ta w y  z d n ia  20 lipca  
1983 r. o sy s tem ie  ra d  n aro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego  (Dz, U. N r 41, poz. 185), a r t .  4 ust. 2 i 3 u staw y  
z d n ia  15 lis to p ad a  1984 r. o  fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  
m ie jsk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) R ada N arodow a M iasta  
i G m in y  w  L ąd k u  Z d ro ju

u c h w a l a ,  co n a s tęp u je :

§ 1-

1. U sta la  sfę rcczne  s taw k i św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny :
1) od osób fizycznych  i osób p raw n y ch  n ie  będących  

jed n o s tk am i g o spodark i uspołeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych  dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  lu b  u sługow ą:
a) p łacący ch  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r ­

m ie k a r ty  p o d a tk o w ej lu b  p łacących  zam ias t ty ch  
p o d a tk ó w  o p ła tę  sk a rb o w ą  a lbo  zw oln ionych  
od obow iązku  p łacen ia  po d a tk ó w  w  w ysokości 
2 -k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za po tw ie rd zen ie  zgło­
szen ia  w y k o n y w an ia  rzem iosła , o bow iązu jące j w  
d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za  k tó ry  doko­
n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny ,

b) od osób n ie  w ym ien io n y ch  pod li te rą  „a”, bez w zg lę­
d u  na  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  w yso­
kości 2 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w e j za  ze­
zw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem iosła , o b o w iązu ją - 
jące j w  d n iu  1 styczn ia  ro k u  podatkow ego , za  
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n ­
dusz  gm inny ,

2) od n ie ruchom ośc i s tan o w iący ch  w łasność  (lub  b ę d ą ­
cych  w  posiadan iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, 
a  n ieruchom ośc i te  n ie  są  zw iązane z gosp o d arstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dz ia ła lności w y tw órcze j, 
h an d lo w ej, b ąd ź  u sługow ej w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązko­
w ego  .ubezpieczenia, a  od dom ów  le tn isk o w y ch  
40 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tk o w ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
pieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za­
b u d o w an e j ja k  n ie  zab u d o w an ej, a  d la  d z ia łek  r e ­
k reacy jn y ch  0,30 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu ,

3) od n ieruchom ośc i jed n o s tek  g o spodark i u spo łeczn io - 
v ne j, k tó re  n a  obszarze  m ia s ta  i gm iny  są  w łaśc i­

c ie lam i lu b  p osiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iąza­
n y ch  z gosp o d arstw em  ro lnym , le śn y m  lu b  d z ia .a l-  
ością p rzem ysłow ą, h ad lo w ą  b ąd ź  usługow ą w  w y so ­
kości:
a) 20 zł od k ażd y ch  rozpoczętych  100 ty s . zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązko­
w ego ubezp ieczen ia , a  od dem ów  le tn isk o w y ch  
40 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp iecze­
nia,

b) 30 zł za 1 m 2 po w ierzch n i uży tkow ej b u d y n k u , je ­
żeli b u d y n ek  nie pod lega  obow iązkow em u u bez­
pieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu , zarów no  za­
b u d o w an e j, ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu ,

4) w pływ y  z o p ła ty  k lim a ty czn e j —  w ysokość o p ła ty  
w ynosi za  każdy  dz ień  p o b y tu  w  u zd ro w isk u  lu b  na  
w ypoczynku :
a) cd m łodzieży  uczącej się o raz  dzieci do  14 la t  po

5 zł,
b) od osób k o rzy s ta ją cy ch  z bezp ła tnego  lu b  ulgo­

w ego leczen ia  w  sa n a to riu m  po 10 zł,
c) od osób o p łaca jący ch  p o d a te k  o b ro to w y  i docho­

dow y po 20 zł,
d) od pozosta łych  osób — w czasow iczów  i k u ra ­

c juszy  po 10 zł,
e) cd członków  ZBOW iD i in w alid ó w  w o jen n y ch  

po 5 zł.
8 2.

R oczne s taw k i św iadczeń  na  fu n d u sz  g m in n y  w ym ien ione  
w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „a” i „b” d la  osób św iadczących  
usług i:
— szew skie,
— szk la rsk ie ,
—- ś lu sarsk ie ,
u s ta la  się w  w ysokości je d n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w e j za 
p o tw ie rd zen ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby 
w ym ien ione  w  § 1 u s t 1 p k t. 1 l i te ra  „a”) bądź  je d n o k ro t­
n e j o p ła ty  sk a rb o w ej za zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rz e ­
m iosła  (osoby w ym ien io n e  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „b ), 
o bow iązu jących  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fundusz  gm inny .
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§ 3.

1. S taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny  w ym ien ione  w  
§ 1 ust. 1 pk t. 2 l i te ra  „ a”, „b ”, „c”’ n ie  dotyczą:
—  czynnych  członków  ocho tn iczych  s tra ży  pożarnych ,
— osób fizycznych  d o s ta rcza jący ch  s ta le  w łasn e  śro d k i 

tran sp o rto w e  do gaszen ia  pożarów , ćw iczeń  i zaw o­
dów  pożarn iczych .

2. U lga  w  w ysokości 50°/o w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed ług  s taw ek  o k reś lonych  w  § 1 ust. 1 p k t. 2 p rzy s łu ­
g u je  rów n ież  osobom  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  
k lęsk ą  pow odzi lu b  po żaru  lu b  in n ą  k lę sk ą  żyw iołow ą.

3. U lgę p rzy zn a je  się n a  in d y w id u a ln y  w n iosek  za in te re so ­
w anego . C zynn ik i pow odujące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą 
być u d o k um en tow ane .

§ 5.

W ykonan ie  u ch w ały  z leca się N aczeln ikow i M iasta  i G m iny.

§ 6 .

U ch w ała  \ychodzi w  życie z dn iem  1 s ty czn ia  1985 ro k u  
i obow iązu je  aż  odw ołan ia .

§ 7.

U ch w ała  pod lega  ogłoszeniu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W o­
jew ó d z tw a  W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
Rady N arodow ej M iasta i G m iny  

w  Lądku Zdroju 

mgr K ornel T ylkow ski

Poz. 34

UCHW AŁA NR V/22/84 
X  Rady N arodow ej M iasta i Gm iny w  M ieroszowie 

z dnia 28 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a p o d staw ie  a r t .  66 i a rt. 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  
1983 r. o sy s tem ie  ra d  n aro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego  (Dz. U. N r 41, poz. 185), a r t .  4 ust. 2 i 3 u s taw y  z d n ia  
15 lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  m ie js­
k im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) R ada  N aro d o w a  M ias ta  i G m i­
n y  w  M ieroszow ie

u c h w a l a ,  co n a s tęp u je :

§ 1.

1. U sta la  się roczne s ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny :
1) od osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  będących  

jed n o s tk am i g o spodark i u sp o łe c z n io n e j, w y k o n u ją ­
cych dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  lu b  u sługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r ­

m ie k a r ty  pod a tk o w ej lu b  p łacących  zam ia s t 
ty ch  p o d a tk ó w  o p ła tę  ' sk a rb o w ą  albo  zw oln ionych  
od obow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 
2 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej za p o tw ie r­
dzenie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obo­
zu jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego, za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n ­
dusz gm inny ,

b) od osób n ie  w ym ien io n y ch  pod li te rą  „a”, bez 
w zg lędu  na  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w

w ysokości 2 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w ej za 
zezw olen ia  n a  w y k o n y w an ie  'rz em io s ła  obow ią­
zu jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n ­
dusz  gm inny ,

2) od n ie ruchom ośc i stan o w iący ch  w łasność (lub  b ę d ą ­
cych w  p o siadan iu ) osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  
n ie  będących  jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, 
a  n ieruchom ośc i te  n ie  są związanie z g o sp o d ars tw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dz ia ła lności w y tw ó rc z e j,, 
h an d lo w ej b ądź  usługow ej, w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  109 tys.. zł w a r ­

tośc i b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązko­
w ego ubezpieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  49 
zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 
u s ta lo n e j d la  ce lów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za  1 m 2 po w ierzch n i u ży tk o w ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu , zarów no  za­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za  1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu ,

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  g o spodark i u spo łeczn io ­
ne j, k tó re  n a  obszarze m ia s ta  i g m iny  są  w łaśc ic ie ­
lam i lu b  p osiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązan y ch  
z g o sp o d arstw em  ro lnym , leśnym  lu b  d z ia ła ln o śc ią

. p rzem ysłow ą, h an d lo w ą bądź usługow ą, w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązko­
w ego ubezp ieczenia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  
40 zł cd każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto ś c i 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego u b ezp ieczen ia ,

b) 30 zł za  1 m 2 po w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 po w ie rzch n i g ru n tu , zarów no  za­
bu d o w an e j ja k  i n ie  zabudow anej, a  d la  d z ia łek
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu .

§ 2.

Roczne s ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  w y m ien io n e
w  § 1 ust. 1 pk t. 1 lite ra  „a” i „b ” d la  osób św iadczących
usługi:
-— szew skie,
— szk la rsk ie ,
— ś lu sa rsk ie ,

u s ta la  się w  w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za po ­
tw ie rd zen ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła  (osoby w y ­
m ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 lite ra  „a ” ) b ądź  jed n o k ro tn e j 
o p ła ty  sk a rb o w ej za zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem io - . 
sła (osoby w y m ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 l i te r a  „b” ) obo­
w iązu jący ch  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za  k tó ry  
dok o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  na  fu n d u sz  g m inny .

§ 3.

1. S taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m in n y  w y m ien io n e  w  § 1 
ust. 1 p k t. 2 l i te ra  „a”, „b ”, „c” n ie  do tyczą :
— nauczycieli,
— lek a rzy  i średn iego  p e rso n e lu  m ędycznego,
— czynnych  członków  ocho tn iczych  s traży  po żarn y ch ,
— osób fizycznych  d o s ta rcza jący ch  s ta le  w ła sn e  śro d k i 

tra n sp o rto w e  do g aszen ia  pożarów , ćw iczeń  i zaw o­
dów  pożarn iczych .

2. O soby w y m ien ione  w  ust. 1 są  zw oln ione  z o b o w iązk u  
św iadczen ia  na  fu n d u sz  gm inny . Z w o ln ien ie  to  n ie  do ­
tyczy  św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m in n y  liczony  od dom ów  
le tn isk o w y ch  i d z ia łek  re k re a c y jn y c h  będących  w  p o ­
s ia d a n iu  bądź  będących  w łasnośc ią  ty c h  osób.
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§ 4.

1. Inw alidom , em ery tom , rencistom ', w dow om  w y ch o w u ją ­
cym  sam o tn ie  co n a jm n ie j dw oje  dzieci w  w iek u  do 15 
la t, p rzy s łu g u je  u lg a  w  św iadczen iu  n a  fu n d u sz  gm inny  
w  w ysokości 50%  w y m ia ru  naliczonego  w g s taw ek  o k re ­
ś lonych  w  § 1 u st. 1 pk t. 2.

2. U lga w  w ysokbści 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed ług  s taw ek  ok reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 p k t. 2 p rz y s łu ­
g u je  rów n ież  osobom  w ym ien io n y m  w  ust. 1 oraz in ­
n y m  osobom  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  k lęską  
pow odzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się n a  in d y w id u a ln y  w nosek  z a in te re ­
sow anego. C zynn ik i p o w o d u jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą 
być udo k u m en to w an e .

§ 5.

W yk o n an ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i M iasta  i G m i­
ny  M ieroszów . •

§ 6 .

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1985 ro k u  
i obow iązu je  aż do  odw ołan ia .

§ 7.

U ch w ała  pod lega  ogłoszen iu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W o­
jew ó d z tw a  W ałbrzysk iego .

P rzew odniczący  
Rady N arodow ej M iasta i G m iny

Jerzy W ojtasik

Poz. 35

U CH W A ŁA  NR V/48/84 
Rady N arodow ej M iasta i Gm iny  

w  M iędzylesiu  
z dnia 14 grudnia 1984 r.

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny

N a p o d staw ie  a r. 66, a r t .  67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 r. 
o system ie  ra d  na ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry .o ria ln eg o  (Dz. 
U. N r 41, poz. 185), a r t . 4 ust. 2 i 3 u s taw y  z d n ia  15 lis to ­
p a d a  1984 r. o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  m ie jsk im  
(Dz. U. N r 52, poz. 269) R ada  N aro d o w a  M ias ta  i G m iny  
w  M iędzylesiu  u c h w a l a ,  co n a s tęp u je :

§ 1.
I. U sta la  się roczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny :

1) od osób fizycznych  i osób p raw n y ch  n ie  będących  
jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, w y k o n u jący ch  
dzia ła lność  w ytw órczą , h an d lo w ą  lu b  usługow ą:
a) p lącący ch  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  pod a tk o w ej lub  p lącących  zam iast ty ch  
p o d a tk ó w  o p ła tę  sk a rb o w ą  albo zw oln ionych  od 
obow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 2 -k ro t-  
n e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w e j za p o tw ierd zen ie  
zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązu jące j 
w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  do­
k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  na  fu n d u sz  g m i­
nny.

b) od osób n ie  w y m ien io n y ch  pod  l i te r ą  „a”, bez 
w zględu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w e j zą 
zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu­
jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ­
ry  d o k o n u je ' się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  
gm inny .

2) od n ie ruchom ośc i stan o w iący ch  w łasność (lub  b ęd ą ­
cych  w  sam o istn y m  p o siadan iu ) osób fizycznych  
i osób p raw n y ch  n ie  b ędących  jed n o s tk am i g o sp o d ar­
k i uspo łeczn ionej, a  n ie ruchom ośc i te  n ie  są  zw iązane 
z gosp o d arstw em  ro ln y m  łu b  w y k o n y w an iem  d z ia ła l­
ności w y tw órcze j, h an d lo w e j b ądź  u sługow ej, w  w y ­
sokościach:
a) 25 zł cd  każdych  rozpoczętych  100 tyś. zł w arto śc i 

' b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  ubezp ieczen ia  u s ­
taw ow ego, a od dom ów  le tn isk o w y ch  50 zł od k a ż ­
dych  rozpoczętych  100 tys. zł ich  w arto śc i u s ta lo ­
nej d la  celów  ubezp ieczen ia  ustaw ow ego,

b) 40 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i uży tkow ej b u d y n k u , je ­
żeli b u d y n ek  n ie  pod lega  ubezp ieczn iu  u s taw o w e­
m u, '

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ie rzch n i g ru n tu , za ró w n o  za­
bu d o w an ej ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu ,

3)' od n ieruchom ośc i jed n o s tek  g o spodark i u spo łeczn io ­
ne j, k tó re  n a  obszarze  gm iny  lu b  m ias ta  są w łaśc i­
c ie lam i lu l \  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iąza ­
n ych  z gosp o d arstw em  ro lnym , leśn y m  lu b  d z ia ła l­
nością  p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  bądź usługow ą, w  w y ­
sokości:
a) 25 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i 

b udy n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  ubezp ieczen ia  u s t a ­
w ow ego, a od dom ów  le tn isk o w y ch  50 zł od k aż ­
dych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta lo n e j 
d la  celów  ubezp ieczen ia  ustaw ow ego ,

b) 40 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i u ży tk o w ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  ubezp ieczen iu  u s ta w o ­
w em u,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za­
b u d o w an e j jak  i nie zab u d o w an e j, a d la  dz ia łek
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu ,

‘ §  2 .

R oczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm in n y  w ym ien ione
w  § 1 ust. 1 p k t 1 li te ra  „ a ” i ,,b” d la  osób św iadczących
usług i:
—- szew skie (z w y ją tk ie m  szew stw a m iarow ego  lu b  p ro ­

dukcji),
— szk larsk ie ,
1— kow alsk ie ,
u s ta la  się w  w ysokości je d n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w e j za 
p o tw ie rd zen ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby 
w ym ien io n e  w  § 1 ust. 1 p k t 1 l i te r a  „ a ”) b ądź  je d n o k ro t­
n e j o p ła ty  sk a rb o w e j za zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rz e ­
m iosła  (osoby w y m ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t 1 l i te r a  „b ”) t  
obow iązu jących  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , zą 
k tó ry  do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fundusz  gm inny .

§ 3.

1. S taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm in n y  w y m ien io n e  w  §1  
u st. 1 p k t. 2 l i te ra  „a” , „b ”, „c” n ie  do tyczą :
— czynnych  członków  ochotn iczych  s traży  pożarnych ,
— osób fizycznych  d o s ta rcza jący ch  s ta le  w ła sn e  śro d k i 

tra n sp o rto w e  do g aszen ia  pożarów , ćw iczeń  i zaw o­
dów  pożarn iczych .

2. O soby w ym ien io n e  w  ust: 1 są  zw oln ione  z obow iązku  
św iadczen ia  n a  fu n d u sz  gm inny . Z w o ln ien ie  to  n ie  do ­
tyczy  św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m in n y  liczonych  od do­
m ów  le tn isk o w y ch  i d z ia łek  re k re a c y jn y c h  b ędących  w  
p o siad an iu  b ądź  będących  w łasnośc ią  ty ch  osób.

§ 4.

1. Inw alidom , em ery tom , ren c is to m  n ie  p o d e jm u jący ch  do­
datkow ego  z a tru d n ie n ia /w d o w o m  w y ch o w u jący m  sa m o t-
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nie co najm niej dw oje dzieci w  w ieku do la t 15, przy­
sługuje ulga w  św iadczeniu na fundusz gm inny w  w y­
sokości 50°/o w ym iaru  funduszu dokonanego wg staw ek 
określonych w  § 1 ust. 1 pkt 2.

2. Ulga w wysokości 50 % w ym iaru  funduszu dokonanego 
w edług staw ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt 2 przysłu-

' guje rów nież osobom w ym ienionym  w  ust. 1 oraz innym  
osobom fizycznym i praw nym  dotkniętym  klęską powo­
dzi lub pożaru.

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek za in tere­
sowanego. Czynniki pow odujące przyznanie ulgi muszą 
być udokum entow ane.

§ 5.

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi M iasta i Gminy 
Międzylesie.

§ 6 .

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązują aż do odwołania.

§
U chw ała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództw a W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
Rady N arodow ej M iasta i Gm iny

<—) M irosław a Osińska

Poz. 36

UCHW AŁA NR IV/20/84 
Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  N iem czy  

z dnia 28 grudnia 1984 r.

w  spraw ie ustalenia staw ek  św iadczeń na fundusz gm inny.

N a podstaw ie art. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185), art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iej­
skim  (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada N arodow a M iasta i G m i­
ny w Niemczy

u c h w a l a ,  co następuje:

§ 1.

1. U stala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz gm inny:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących 

jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących 
działalność w ytw órczą, handlow ą lub  usługową:
a) płacących podatki obrotow y i dochodowy w  fo r­

mie k arty  podatkow ej lub płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków  w  wysokości 2-krot- 
nej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgło­
szenia w ykonyw ania rzemiosła, obowiązującej w  
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za k tó ry  do­
konuje się w ym iaru  św iadczenia na fundusz gm i­
nny,

b) od osób nie w ym ienionych pod lite rą  „a”, bez 
względu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w  
wysokości 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie rzem iosła, obow iązu­
jącej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za k tó ­
ry  dokonuje się w ym iaru  świadczenia na fundusz 
gminny,

2) od nieruchom ości stanow iących własność (lub będą­
cych w  posiadaniu) osób fizycznych, i osób praw nych  
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
a nieruchom ości te  nie są zw iązane z gospodarstw em  
rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności wytwórczej,, 
handlow ej bądź usługowej, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości usta lo­
nej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkow ej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowemu ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni g runtu ,

3) od nieruchom ości jednostek  gospodarki uspołecznio­
nej, które na obszarze m iasta i gm iny są w łaścicie­
lami lub posiadaczam i nieruchom ości nie związanych 
z gospodars.wem  rolnym , leśnym  lub działalnością 
przem ysłową, handlow ą bądź usługową, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artoś­

ci budynków  ustalone dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalo­
nej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku,, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni g runtu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni g run tu ,

§ 2 .

Roczne staw ki świadczeń na fundusz gm inny w ym ienione 
w  T l  ust. 1 pkt. 1 litera  „a” i „b” dla osób św iadczących 
usługi:
-— szewskie,
— szklarskie,
— kow alskie,
— ślusarskie,
ustala się w  wysokości jednokrotnej opłaty skarbow ej za 
potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła, (osoby 
wym ienione w § 1 ust. 1 pk t 1 litera  „a”) bądź jednokro t­
nej opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
miosła (osoby w ym ienione w  § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „b”) 
obowiązujących w  dniu  1 stycznia roku  podatkowego, za 
który dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz gm inny.

§ 3.
1. S taw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ienione w  § 1 

ust. 1 pkt. 2 lite ra  „a”, „b”, „c” nie dotyczą:
— nauczycieli,
— czynnych członków ochotniczych straży pożarnych,
— osób fizycznych dostarczających stale w łasne środki 

transportow e do gaszenia pożarów, ćwiczeń i zaw o­
dów pożarniczych.

2. Osoby w ym ienione w ust. 1 są zwolnione z obowiązku 
świadczenia na fundusz gm inny. Zwolnienie to nie do­
tyczy świadczeń na fundusz gm inny liczonych od do­
mów letniskow ych i działek rekreacyjnych będących 
w  posiadaniu bądź będących własnością tych osób.

§ 4.

1. Inwalidom , em erytom , rencistom  nie podejm ującym  do­
datkowego za trudnien ia wdowom w ychow ującym  sa­
m otnie co najm niej dwoje dzieci w  w ieku do 15 lat,
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przysługuje ulga w  św iadczeniu n a  fundusz gm inny w  
wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonanego wg s ta ­
w ek określonych w  § 1 ust. 1 p k t 2.

2. Ulga w wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonane­
go w edług staw ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2 p rzy­
sługuje rów nież osobom w ym ienionym  w  ust. 1 oraz 
innym  osobom fizycznym  i praw nym  dotkniętym  k lę­
ską powodzi lub  pożaru.

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek zain tere­
sowanego. Czynniki pow odujące przyznanie ulgi m uszą 
być udokum entow ane.

§ 5.
W ykonanie uchw ały zleca się N aczelnikowi M iasta i G m iny 
Niemcza.

§ 6.
t

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązuje aż do odwołania

§ 7.
U chw ała podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym  Wo­
jew ództw a W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
Rady N arodow ej M iasta i G m iny  

w  N iem czy

(— ) mgr Jerzy Prokop

Poz. 37

UCHW AŁA NR 111/14/84 
Rady N arodowej M iasta i G m iny  

w  R adkow ie  
z dnia 20 grudnia 1984 r.

w  spraw ie ustalenia staw ek  św iadczeń na fundusz gm inny.

Na podstaw ie art. 66, a r t. 67 ustaw y z dnia 20 łipca| 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185), art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iej­
skim  (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada N arodow a M iasta i G m i­
ny w  Radkowie

u c h w a l a ,  co następuje:

§ 1.

1. U sta la  się roczne staw ki świadczeń na fundusz gm inny:
1) od osób fizycznych i osób praw nych  nie będących 

jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących 
działalność wytw órczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  fo r­

mie k a rty  podatkow ej lub płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków  w  wysokości 3-krot- 
nej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgło­
szenia w ykonyw ania rzemiosła, obowiązującej w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za k tóry  do­
konuje się w ym iaru  św iadczenia na fundusz gm i­
nny,

b) cd osób nie w ym ienionych pod lite rą  „a”, bez 
względu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w  
wysokości 3-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie rzem iosła, obow iązu­
jącej w  dniu 1 stycznia roku  podatkowego, za k tó ­
ry  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fundusz 
gminny,

2) od nieruchom ości stanow iących własność (lub będą­
cych w posiadaniu) osób fizycznych i osób praw nych  
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
a nieruchom ości te  nie są zw iązane z gospodarstw em  
rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w ytw órczej, 
handlow ej bądź usługowej, w  wysoĘości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości usta ło- ' 
nej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkow ej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni g runtu ,

3) od nieruchom ości jednostek  gospodarki uspołecznio­
nej, które na obszarze m iasta i gminy są w łaścicie­
lami lub posiadaczam i nieruchom ości nie zw iązanych 
z gospodartw em  rolnym , leśnym  lub działalnością 
przem ysłową, handlow ą bądź usługową, w wysokości:
a) 20 zł cd każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artoś­

ci budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domow letniskow ych 40 zl od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalo­
nej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu ,

§ 2 .

Roczne staw ki świadczeń na fundusz gm inny wym ienione 
w  § 1 ust. 1 pkt. -1 litera  „a” i „b” dla csób św iadczących 
usługi:
— szewskie,
— fryzjerskie,
— kow alskie,
— krawieckie,
— zegarm istrzowskie,
ustala się w wysokości jednokrotnej opłaty skarbow ej za 
potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła, (osoby 
w ym ienione w  § 1 ust. 1 pkt 1 litera  „a”) bądź jednokro t­
nej opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
m iosła (osoby w ym ieniane w § 1 ust. 1 pkt. 1 lite ra  „b”) 
obowiązujących w  dniu 1 stycznia roku  podatkowego, za 
który dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz gminny.

§ 3.
1. S taw ki świadczeń na fundusz gm inny w ym ienione w § l  

ust. 1 pkt. 2 lite ra  „a”, „b”, „c” nie dotyczą:
— nauczycieli,
— czynnych członków ochotniczych straży pożarnych,
— osób fizycznych dostarczających sta le  w łasne środki 

transportow e do gaszenia pożarów, ćwiczeń i zaw o­
dów pożarniczych.

2. Osoby w ym ienione w ust. 1 są zwolnione z obow iązku 
św iadczenia na fundusz gm inny. Zwolnienie to nie do­
tyczy św iadczeń na fundusz gm inny liczonych od do­
m ów letniskow ych i działek rekreacyjnych będących 
w  posiadaniu bądź będących w łasnością tych osób.

8 4.
1. Inwalidom-, em erytom , rencistom  nie podejm ującym  do­

datkowego za trudnien ia wdowom w ychow ującym  sa-
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m o tn ie  co n a jm n ie j dw oje  dzieci w  w iek u  do 15 la t, 
p rzy s łu g u je  u lga  w  św iadczen iu  ma fu n d u sz  g m inny  w  
w ysokości 50 %  w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g s ta ­
w ek  ok reślonych  w  § 1 u st. 1 p k t  2.

2. U lga w  w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  d o k o n an e­
go w ed ług  s taw ek  ok reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 p k t. 2 p rz y ­
słu g u je  ró w n ież  osobom  w y m ien ionym  w  ust. 1 o raz  
in n y m  osobom  fizycznym  i p raw n y m  d o tk n ię ty m  k lę ­
ską pow odzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się na  in d y w id u a ln y  w n iosek  z a in te re ­
sow anego. C zyn n ik i p o w odu jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą  
być ud o k u m en to w an e .

§ 5.

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i M iasta  i G m iny  
R adków .

§ 6 .

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1985 r. i obo­
w iązu je  aż  do odw o łan ia

§ 7.

U ch w ała  pod lega  ogłoszen iu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W o­
jew ó d ztw a W ałbrzysk iego .

Przew odniczący  
Rady N arodow ej M iasta i Gm iny  

w  Radkowie

Zygm unt Szkretka

Poz. 38

UCHW AŁA NR IV/15/84 
Rady N arodow ej M iasta i G m iny  

w  Stroniu Śląskim  
z dnia 27 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a podstaw ie  a r t .  66, a rt . 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 r. 
o system ie  ra d  narodow ych  i sam o rząd u  te ry to ria ln eg o  (Dz. 
U. N r 41, poz. 185), a r t .  4 ust. 2 i 3 u s taw y  z d n ia  15 lis to ­
p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m innym  i fu n d u szu  m ie jsk im  (Dz. 
U. N r 52, poz. 269) R ada N arodow a M iasta  i G m iny  w  
S tro n iu  Ś ląsk im

u c h w a l a ,  c o  n a s tęp u je :

§ 1.
1. U sta la  się roczne  s ta w k i św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny :

1) od osób fizycznych  i osób p raw n y ch  n ie  będących  
jed n o s tk am i g o sp o d ark i uspołeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych dzia ła lność  w ytw órczą , h an d lo w ą  lu b  usługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r ­

m ie k a r ty  pod a tk o w ej lu b  p łacących  zam ia s t ty ch  
po d a tk ó w  op ła tę  sk a rb o w ą  albo  zw oln ionych  od 
obow iązku  p łace n ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 3 -k ro - 
tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w e j za p o tw ie rd zen ie  
zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązu jące j 
w  d n iu  1 styczn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  do ­
k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  gm inny .

b) od osób n ie  w ym ien io n y ch  pod l i te r ą  „ a ”, bez 
w zględu  n a  rodza j w y k o n y w an e j dz ia łalności, w  
w ysokości 3 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w ej za 
zezw olen ie  na w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu ­
jące j w  -dniu 1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n ­
dusz  gm inny ,

2) od n ie ruchom ośc i stan o w iący ch  w łasność  (lub  b ęd ą ­
cych w  p o siadan iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, 
a n ie ruchom ośc i te  n ie  są zw iązane z g o sp o d arstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  d z ia ła ln o śc i w y tw ó rcze j, 
h an d lo w e j b ądź  usługow ej, w  w ysokości:
a) 25 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

bu d y n k ó w  u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  50 zł od 
każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta ­
lonej d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia , ■

b) 40 zł za 1 m 2 pow ierzchn i u ży tkow ej b u d y n k u , je ­
żeli b u d y n e k  n ie  p od lega  obow iązkow em u u bez­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za ­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 po w ierzch n i g ru n tu ,

3) od n ieruchom ośc i jed n o s tek  g o spodark i u spo łeczn io ­
ne j, k tó re  n a  obszarze m ia s ta  i gm iny  są  w ła śc ic ie la -

.  m i lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązan y ch  
z g o sp o d arstw em  ro lnym , leśn y m  lu b  dz ia ła ln o śc ią  
p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  b ąd ź  usługow ą, w  w ysokości:
a) 25 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  50 zł od  
każdych  rozpoczętych  100 ty s . zł w a rto śc i u s ta ­
lone j d la  celów  obow iązkow ego ubezpieczenia ,

b) 40 zł za 1 m 2 pow ie rzch n i u ży tk o w ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n e k  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za  1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za ­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  d z ia łek
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu ,

§ 2 .

R oczne s ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm in n y  w y m ien io n e
w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „ a ” i „b ” d la  osób św iadczących
usług i:
— szew skie,
— kow alsk ie ,
— p iekarn icze ,
— zegarm istrzow sk ie ,
— m aglow nicze,
u s ta la  się w  w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w e j za  
p o tw ie rd zen ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby 
w ym ien ione  w  § 1 ust. 1 pk t. 1 li te ra  „ a”) b ądź  je d n o k ro t-  
tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rz e ­
m iosła  (osoby w y m ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „b”) 
obow iązu jących  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .

§ 3.

1. Inw alidom , em ery tom , ren c is to m  n ie  p o d e jm u jący m  do­
datkow ego  za tru d n ie n ia , w dow om  w y ch o w u jący m  sam o­
tn ie  co n a jm n ie j dw o je  dzieci w  w ie k u  do la t 15, p rz y ­
s łu g u je  u lga  w  św iadczen iu  n a  fu n d u sz  g m inny  w  w yso ­
kości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g s taw ek  
ok reś lo n y ch  w  § 1 u st. 1 p k t. 2.

2. U lga w  w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed ług  s taw ek  ok reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 p k t. 2 p rz y s łu ­
g u je  ró w n ież  osobom  w ym ien io n y m  w  ust. 1 o raz  in ­
nym  osobom  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  k lęsk ą  
pow odzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się na  in d y w id u a ln y  w n io sek  z a in te re ­
sow anego.
C zynn ik i p o w odu jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą  być ud o ­
k u m en to w an e .
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§ 4.

W y k o n an ie  u ch w a ły  zleca się N acze ln ikow i M ias ta  i G m i­
n y  w  S tro n iu  Ś ląsk im .

§ 5..

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1985 r. i obo­
w ią z u je  aż do odw ołan ia .

§ 6 .

U ch w ała  pod lega  ogłoszen iu  w  D z ienn iku  U rzędow ym  W o­
jew ó d z tw a  W ałbrzysk iego .

P rzew odniczący  
Rady N arodow ej M iasta i G m iny

(— ) Ryszard Suliński

Poz. 39

UCHW AŁA NR 23/84 
Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  Strzegom iu  

z dnia 28 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a p o d staw ie  a r t . 66, a rt. 67 u s ta w y  z d n ia  20 lipca  1983 r. 
o sy s tem ie  ra d  naro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to ria ln eg o  (Dz. 
U . N r 41, poz. 185), a r t . 4 ust. 2 i 3 u s ta w y  z d n ia  15 lis to ­
p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  m ie jsk im  (Dz. 
U. N r 52, poz. 269) R ada  N aro d o w a  M iasta  i G m iny  w  
S trzegom iu

u c h w a l a ,  c o  n a s tęp u je :

§ 1.

1. U s ta la  się roczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny :
1) od osób fizycznych  i osób p raw n y ch  n ie  będących  

jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych dzia ła lność  w ytw órczą , h an d lo w ą  lu b  u sługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i o b ro to w y  i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  p o d a tk o w ej lu b  p łacących  zam ias t tych  
p o d a tk ó w  o p ła tę  sk a rb o w ą  albo  zw o ln ionych  od 
obow iązku  p ła c e n ia  po d a tk ó w  w  w ysokości 2 -k ro - 
tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej za p o tw ierd zen ie  
zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązu jącej 
w  d n iu  1 styczn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  d o ­
k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  na  fu n d u sz  gm inny .

b) od osób n ie  w ym ien io n y ch  pod li te rą  „ a” , bez 
w zg lędu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej za 
zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu­
jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iad czen ia  n a  fu n ­
dusz gm inny ,

2) od n ieruchom ośc i stan o w iący ch  w łasność (lub  b ęd ą ­
cych  w  posiad an iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będ ący ch  jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, 
a  n ie ruchom ośc i te  n ie  są zw iązane z gosp o d arstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  d z ia ła ln o śc i w y tw órcze j, 
h an d lo w e j b ądź  usługow ej, w  w ysokości:
a) 20 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta r  
lonej d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za  1 n j2 p o w ie rzch n i u ży tk o w ej b u d y n k u , je ­
żeli b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
pieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu , za rów no  za­
b u d o w an ej ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m ! p o w ierzch n i g ru n tu ,

3) od n ieruchom ośc i jed n o s tek  g o sp o d ark i u spo łeczn io ­
ne j, k tó re  n a  obszarze m ia s ta  i gm in y  są  w ła śc ic ie la ­
m i lub  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych  
z g o sp o d arstw em  ro lnym , leśnym  lu b  d z ia ła ln o śc ią  
p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  bądź usługow ą, w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta ­
lonej d la  celów  obow iązkow ego ubezpieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 po w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , je ­
żeli b u d y n e k  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 po w ierzch n i g ru n tu , zarów no  za ­
bu d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  d z ia łek
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu ,

§ 2 .

R oczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  w ym ien ione
w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „a” i „b ” d la  osób św iadczących
usług i:
—  szew skie ,
— k raw iec tw o  lekk ie ,
—- kow alsk ie ,
u s ta la  się w  w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za  
p o tw ie rd zen ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby 
w ym ien ione  w  § 1 u st. 1 p k t. 1 li te ra  „a”) b ądź  je d n o k ro t-  
tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rz e ­
m iosła  (osoby w ym ien ione  w  § 1 ust. 1 pk t. 1 l i te ra  ,,b”), 
o bow iązu jących  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  dok o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .

§ 3.

1. S taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  w ym ien ione  w  
§ 1 ust. 1 p k t. 2 li te ra  „a”, „b” , „c” n ie  dotyczą:
— nauczycieli,
— czynnych  cz łonków  ocho tn iczych  straży  po żarn y ch ,
—  csób  fizycznych  d o sta rcza jący ch  s ta le  w ła sn e  śro d k i 

tra n sp o rto w e  do gaszen ia  pożarów , ćw iczeń  i zaw o­
dów  pożarn iczych .

2. O soby w ym ien io n e  w  ust. 1 są  zw oln ione  z obow iązku  
św iadczen ia  n a  fu n d u sz  gm inny . Z w o ln ien ie  to  n ie  do ­
tyczy  św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  liczony od dom ów  
le tn isk o w y ch  i d z ia łek  re k re a c y jn y c h  będących  w  posia ­
d an iu  b ąd ź  będących  w łasn o śc ią  ty ch  osób.

§ 4.

1. Inw alidom , em ery tom , ren c is to m  n ie  p o d e jm u jący m  do­
datkow ego  za tru d n ie n ia , osobom  som otnym  w y ch o w u ją ­
cym  co n a jm n ie j dw oje  dzieci w  w iek u  do la t  15, p rzy ­
s łu g u je  u lga  w  św iad czen iu  n a  fu n d u sz  gm inny  w  w y so ­
kości 50°/o w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g  s taw ek  
ok reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 p k t. 2.

2. U lga w  w ysokości 50°/o w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed łu g  s taw ek  ok reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 p k t. 2 p rz y s łu ­
g u je  rów n ież  osobom  w ym ien io n y m  w  ust. 1 o raz  in ­
n ym  osobom  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  k lęsk ą  
pow odzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się na  in d y w id u a ln y  w n io sek  z a in te re ­
sow anego.

4. C zynn ik i p o w odu jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą  być u d o ­
k u m en to w an e .

§ 5-

W ykonan ie  u ch w a ły  zleca się N acze ln ikow i M ias ta  i G m i­
n y  S trzegom .
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§ 6 .

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1985 r. i obo­
w ią z u je  aż  do odw ołan ia .

§ 7.

U ch w a ła  pod lega  ogłoszen iu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W o­
je w ó d z tw a  W ałbrzysk iego .

Przew odniczący  
Rady N arodow ej M iasta i Gm iny  

w  Strzegom iu  

(—) Stan isław  B ącal

Poz. 40

UCHW ALA NR IV/18/84 
Rady N arodowej M iasta i G m iny w  Szczytnej 

z dnia 21 grudnia 1984 roku 

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a pod staw ie  a r t . 66, a rt. 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 r. 
o sy s tem ie  ra d  na ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to ria ln eg o  (Dz. 
U . N r 41, poz. 185), a r t .  4 ust. 2 i 3 u s taw y  z  d n ia  15 lis to ­
p a d a  1984 r. o fu n d u szu  g m innym  i fu n d u szu  m ie jsk im  (Dzi 
U. N r 52, poz. 269) R ada  N aro d o w a  M iasta  i G m iny  w  
S zczy tne j

u c h w a l a ,  c o  n a s tęp u je :

§ 1.
1. U sta la  się roczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny :

1) od osób fizycznych  i osób p raw n y ch  n ie  będących  
jed n o s tk am i gospodark i uspo łeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych dzia ła lność  w ytw órczą , h an d lo w ą  lu b  usługow ą: 
a) p łacących  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  pod a tk o w ej lu b  p łacący ch  zam ias t ty ch  
po d a tk ó w  op ła tę  sk a rb o w ą  a lbo  zw oln ionych  od 
obow iązku  p łace n ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 2 -k ro - 
tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej za  p o tw ierd zen ie  
zg łoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązu jące j 
w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  do­
ko n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  gm inny .

to) od osób n ie  w ym ien io n y ch  pod l i te rą  „a”, bez 
w zględu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz iałalności, W 
w ysokości 2 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w e j za 
zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu­
jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  na  fu n ­
dusz gm inny ,

2) od n ie ruchom ośc i s tan o w iący ch  w łasność (lub  b ęd ą ­
cych w  p o siadan iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  jed n o s tk am i gospodark i u spo łeczn ionej, 
a  n ie ruchom ośc i te  n ie  są zw iązane  z go sp o d arstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dzia ła lności w y tw órcze j, 
h an d lo w ej bądź  usługow ej, w  w ysokości:
a) 20 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i 

b u d y n k ó w  u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł 
od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i u s ta ­
lonej d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchn i u ży tkow ej b u d y n k u , je ­
żeli b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u b ez ­
pieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu , zarów no  za ­
bu d o w an ej ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 po w ierzch n i g ru n tu ,

3) od n ieruchom ośc i jed n o s tek  go sp o d ark i u spo łeczn io­
ne j, k tó re  n a  obszarze m ia s ta  i gm iny  są  w łaśc ic ie la ­
m i lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych  
z g o sp o d arstw em  ro lnym , leśnym  lu b  dzia ła lnością  
p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  bądź usługow ą, w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j , d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
k ażd y ch  rozpoczętych  100 ty s . zł w a rto śc i u s ta ­
lonej d la  celów  obow iązkow ego ubezpieczenia ,

b) 30 zł za  1 m 2 p ow ierzchn i uży tkow ej b u d y n k u , je ­
żeli b u d y n ek  n ie  p od lega  obow iązkow em u u b ez­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za ­
bu d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  d z ia łek
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu ,

§ 2 .

R oczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny  w ym ien ione
w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „ a ” i „b ” d la  osób św iadczących
usług i:
—• szew skie,
— szk la rsk ie ,
— kow alsk ie ,

u s ta la  się w  w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za  
po tw ie rd zen ie  zg łoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby 
w ym ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 l i te ra  „ a ”) b ądź  je d n o k ro t-  
tn e j o p ła ty  sk a rb o w e j za zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rz e ­
m iosła  (osoby w ym ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t, 1 li te ra  „b ”) 
obow iązu jących  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .

§ 3.

1. S taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm in n y  w ym ien ione  w
§ 1 ust. 1 p k t. 2 li te ra  „ a ”, „ b ” i „c” n ie  dotyczą:

— nauczycieli,
—■ czynnych  członków  ocho tn iczych  straży  pożarnych ,
—  osób fizycznych  d o sta rcza jący ch  s ta le  w łasne  śro d k i 

tra n sp o rto w e  do gaszen ia  pożaru , ćw iczeń  i zaw odów  
pożarn iczych .

2. O soby w y m ien ione  w  ust. 1 są  zw oln ione z obow iązku  
św iad czen ia  na  fu n d u sz ' gm inny . Z w oln ien ie  to  n ie  do ­
tyczy  św iadczeń  na  fu n d u sz  gm in n y  liczonych od d o ­
m ów  le tn isk o w y ch  i dz ia łek  re k re a c y jn y c h  b ędących  w  
p o siad an iu  bądź  będących  w łasn o śc ią  ty ch  osób.

§ 4.

1. Inw alidom , em ery tom , ren c is to m  n ie  p o d e jm u jący m  do­
datkow ego  za tru d n ie n ia , w dow om  w y ch o w u jący m  sam o­
tn ie  co n a jm n ie j dw o je  dzieci w  w ie k u  do la t 15, p r z y ­
s łu g u je  u lga  w  św iadczen iu  n a  fu n d u sz  gm inny  w  w yso ­
kości 50°/o w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g staw ek  
ok reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 p k t. 2.

2. U lga w  w ysokości 50%) w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed ług  s taw ek  o k reś lonych  w  § 1 ust. 1 pk t. 2 p rz y s łu ­
g u je  ró w n ież  osobom  w ym ien io n y m  w  ust. 1 o raz  in ­
nym  osobom  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  k lęsk ą  
pow odzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się na  in d y w id u a ln y  w n io sek  z a in te re ­
sow anego.
C zynn ik i pow odu jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą  być ud o ­
k u m en to w an e .

§ 5. j

W ykonan ie  u ch w a ły  zleca się N acze ln ikow i M iasta  i G m i­
ny  w  Szczy tnej.
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§ 6 .

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązuje aż do odwołania.

§ 7-

U chw ała podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym  Wo­
jewództw a W ałbrzyskiego.

P rzew odniczący  
Rady N arodow ej M iasta i G m iny  

w  Szczytnej

mgr W itold Salw icrz

Poz. 41

UCHW AŁA NR IV/39/84 
Rady N arodow ej M iasta i Gm iny  

w  Z ąbkowicach Śląskich  
z dnia 20 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gminny.

N a podstaw ie art. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. 
o system ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz. 
U. N r 41, poz. 185), a r t. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 listo­
pada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz. 
U. Nr 52, poz. 269) Rada N arodow a M iasta i G m iny w 
Ząbkowicach Śląskich

u c h w a l a ,  c o  następuje:

§ 1.
1. U stala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz gm inny:

1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących 
jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonu ją­
cych działalność w ytwórczą, handlow ą lub  usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  fo r­

mie k arty  podatkowej lub  płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków  w  wysokości 2-kro- 
tne j staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie 
zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, obowiązującej 
w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za k tóry  do­
konuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz gm inny 
i fundusz m iejski.

b) od osób nie w ym ienionych pod lite rą  „a”, bez 
względu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w  
wysokości 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie n a  w ykonyw anie rzem iosła, obowiązu­
jącej w dniu  1 stycznia roku podatkowego, za 
k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fu n ­
dusz gm inny i fundusz miejski,

2) od nieruchom ości stanow iących w łasność (lub będą­
cych w  posiadaniu) osób fizycznych i osób praw nych  
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
a nieruchom ości te n ie  są zw iązane z gospodarstwem  
rolnym  łub w ykonyw aniem  działalności w ytw órczej, 
handlow ej bądź usługow ej, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia a od domów letniskow ych 40 zł 
od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości u sta ­
lonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkow ej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rek reacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu ,

3) od nieruchom ości jednostek; gospodarki uspołecznio­
nej, k tóre na obszarze m iasta i gminy są w łaściciela­
m i lub posiadaczam i nieruchom ości nie zw iązanych 
z gospodarstw em  rolnym , leśnym  lub działalnością 
przem ysłową, handlow ą bądź usługową, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenią, a od domów letniskow ych 40 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalo­
nej d la  celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 z h  za 1 m 2 pow ierzchni gruntu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek
rekreacyjnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni g run tu .

§ 2 .

Roczne staw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ienione
w  § 1 ust. 1 pkt. 1 lite ra  ,,a” i „b” d la osób św iadczących
usługi:
— szewskie,
— szklarskie,
— kowalskie,
—- ślusarskie,
usta la  się w  wysokości jednokro tnej opłaty skarbow ej za 
potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła, (osoby 
w ym ienione w § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „a”) bądź jednokro t- 
tnej opłaty  skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
miosła (osoby w ym ienione w  § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  ,,b”) 
obowiązujących w  dniu 1 stycznia roku  podatkowego, za 
k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz gm inny.

§ 3.
1. S taw ki świadczeń na fundusz gm inny w ym ienione w  

§ 1 ust. 1 pkt. 2 litera  „a”, „b”, „c” nie dotyczą:
— nauczycieli,
— czynnych członków ochotniczych straży pożarnych,
— osób fizycznych dostarczających stale w łasne środki 

transportow e do gaszenia pożarów, ćwiczeń i zaw o­
dów pożarniczych.

2. Osoby w ym ienione w  ust. 1 są zwolnione z obowiązku 
św iadczenia na fundusz gm inny. Zwolnienie to nie do­
tyczy św iadczeń na fundusz gm inny liczonych od do­
mów letniskow ych i działek rekreacy jnych  będących 
w  posiadaniu bądź będących w łasnością tych osób.

§ 4.
1. Inwalidom , em erytom , rencistom  nie podejm ującym  do­

datkowego zatrudnien ia, wdowom w ychow ującym  sam o­
tn ie co najm niej dwoje dzieci w  w ieku do la t 15, p rzy­
sługuje ulga w św iadczeniu n a  fundusz gm inny w  wyso­
kości 50°/o w ym iaru  funduszu dokonanego w g staw ek 
określonych w  § 1 ust. 1 pkt, 2.

2. Ulga w wysokości 50°/o w ym iaru  funduszu dokonanego 
w edług staw ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2 p rzysłu­
guje rów nież osobom w ym ienionym  w  ust. 1 oraz in ­
nym  osobom fizycznym i praw nym  dotkniętym  klęską 
powodzi lub pożaru.

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek zain tere­
sowanego.
Czynniki pow odujące przyznanie ulgi m uszą być udo­
kum entow ane.
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§ 5.
W ykonanie uchw ały  zleca się Naczelnikow i M iasta i G m i­
ny  Ząbkowice Śląskie.

§ 6.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązuje aż do odwołania.

§  7-

U chw ala podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym  Wo­
jew ództw a W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
Rady NarodowTej M iasta i Gm iny

mgr W ładysław  R ajczakowski

Poz. 42

UCHW AŁA NR V/23/84 
Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  Ziębicach  

z dnia 27 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

Na podstaw ie a rt. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. N r 41,' poz. 185), art. 4 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 
15 listopada 1984 roku o funduszu gm innym  i funduszu 
m iejskim  (Dz. U. N r 52, poz. 269) — Rada N arodow a M ia­
s ta  i Gminy Ziębice

u c h w a l a ,  co następuje:

§ 1.

1. U stala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz gm inny:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących 

jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonu ją­
cych ' działalność wytw órczą, handlow ą lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  for­
mie k arty  podatkow ej lub  płacących zam iast 
tych podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych 
od obowiązku płacenia podatków  w  wysokości 
2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za potw ier­
dzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła, obo­
w iązującej w  dniu  1 stycznia roku  podatkowego, 
za k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na 
fundusz gminny,

b) cd osób ' nie w ym ienionych pod literą  „a”, bez 
względu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w 
wysokości 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie .rzem iosła, obowią­
zującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego za 
który dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fu n ­
dusz gminny,

2) od nieruchom ości stanow iących własność (lub będą­
cych w posiadaniu) osób fizycznych i osób praw nych 
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznio­
nej a nieruchom ości te nie są zw iązane z gospodar­
stw em  rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w y­
tw órczej, handlow ej bądź usługowej, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r­

tości budynków  ustalonej dla celów obowiązko­
wego ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 
40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w ar­
tości dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a  dla działek 
rek reacy jnych  0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu ,

3) od nieruchom ości jednostek gospodarki uspołecznio- 
nionej, k tó re  na obszarze m iasta i gm iny są w łaści­
cielam i lub posiadaczam i nieruchom ości nie zw iąza­
nych z gospodarstw em  rolnym , leśnym  lub działalno­
ścią przem ysłow ą, handlow ą, bądź usługową, w  w y­
sokości:

a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w ar­
tości budynków  ustalonej dla celów obowiązko­
wego ubezpieczenia, a od domów letniskow ych ‘ 
40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 50 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 powierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek
rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu.

#
§ 2.

Roczne staw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ieniony
§ 1 ust. 1 pkt. 1 lite ra  „a” i „b” dla osób św iadczących
usługi:

— szewskie,
1— szklarskie,
^  kowalskie,
— ślusarskie,
— kraw ieckie,
— piekarnicze,

usta la  się w  wysokości jednokro tnej opłaty skarbow ej za 
potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła (osoby 
wym ienione w  § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  ,,a”) bądź jednokro t­
nej opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
miosła (osoby w ym ienione w  § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „b”), 
obowiązujących w  dniu 1 stycznia roku  podatkowego, za 
k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz gminny.

§ 3.
1. Inwalidom , em erytom  i rencistom , nie podejm ującym  

dodatkowego za trudnien ia i znajdującym  się w trudnej 
sy tuacji m ateria lnej oraz osobom sam otnym  w ychow u­
jącym  co najm niej dw oje dzieci w  w ieku do la t 15, 
przysługuje ulga w  św iadczeniu na fundusz gm inny w  
wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonanego wg s ta ­
w ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2.

2. Ulga w  wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonanego 
wg staw ek określonych w  § .1 ust. 1 pkt. 2 przysługuje 
również osobcm wym ienionym  w  ust. 1 oraz innym  oso­
bom fiycznym  i praw nym  dotkniętych klęską powodzi 
lub pożaru.

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek zain tere­
sowanego.

Czynniki pow odujące przyznanie ulgi m uszą być udo­
kum entow ane.

§ 4.
W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi M iasta i G m i­
ny Ziębice.
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§ 5.

U ch w a ła  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1985 ro k u  
i obow iązu je  aż  do odw ołan ia .

§ 6 .

U ch w ała  pod lega  ogłoszen iu  w  D zien n ik ^  U rzędow ym  W o­
jew ó d ztw a W ałbrzyskiego.

P rzew odniczący  
Rady N arodow ej M iasta i Gm iny

Stan isław  O zięblow ski

Poz. 43

UCHW AŁA NR VI/31/85 
Rady N arodow ej M iasta i G m iny Ziębice 

z dnia 23 stycznia 1985 roku

w  spraw ie ulg w  św iadczeniach  na fundusz gm inny.

N a  p o d staw ie  a r t .  4 ust. 2 u s taw y  z d n ia  15 lis to p ad a  
1984 ro k u  o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  m ie jsk im  (Dz. 
U. N r 52 poz. 269) —  R ada  N aro d o w a  M iasta  i G m iny  Z ię­
bice u c h w a l a :

Z w aln ia  się z obow iązku  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny  
z a k ła d y  budże tow e d z ia ła jące  n a  te re n ie  M iasta  i  G m iny  
Ziębice.

§ 2 .

W ykonan ie  uchw ały  z leca się N aczeln ikow i M iasta  i  G m i­
ny  Ziębice.

§ 3.

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  pod jęcia , z m ocą obo­
w ią z u ją c ą  od d n ia  1 sty czn ia  1985 roku .

P rzew odniczący Rady N arodow ej 
M iasta i G m iny

Stanisław

Poz. 44 

UCHW AŁA NR VII/43/85 
Rady N arodow ej M iasta i G m iny Ziębice 

z dnia 27 m arca 1985 roku

w  spraw ie ulg w  św iadczeniach  na fundusz gm inny.

N a p o d staw ie  a rt. 4 ust. 2 i 3 u s taw y  z d n ia  15 lis to p a ­
da  1984 ro k u  o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  m ie jsk im  
(Dz. U. N r 52 poz. 269) —- R ad a  N aro d o w a  M ias ta  i G m iny  
Z ięb ice u c h w a l a :

§ 1.
Z w aln ia  się z obow iązku  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  g m in n y  
O kręgow e P rzed s ięb io rstw o  R ozpow szechn ian ia  F ilm ów  w e 
W rocław iu  od n ie ruchom ośc i stan o w iący ch  w łasność w /w  
p rzed s ięb io rs tw a , a  po łożonych na  te re n ie  m ia s ta  Z ięb ice.

§ 2.

Z w aln ia  się od obow iązku  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  g m in n y  
z ty tu łu  w y k o n y w an ia  dz ia ła lnośc i usługow ej osoby p ro ­
w adzące  zak ład y  rzem ieśln icze: w  zak res ie  szczo tk a rs tw a  
i m a lo w an ia  n a  szkle.

§ 3.

W § 2 u ch w ały  N r V/23/84 R ady  N aro d o w ej M iG  Z iębice 
z d n ia  27 g ru d n ia  1984 ro k u  w  sp raw ie  u s ta le n ia  s ta w e k  
św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m in n y  d o d a je  się po słow ie p ie ­
karn icze : fry z je rsk ie , zeg arm is trzo w sk ie , m ły n arsk ie .

§ 4.

W ykonan ie  u ch w a ły  zleca się N aczeln ikow i M iasta  i G m i­
n y  Ziębice.

§ 5.

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  pod jęcia , z m ocą obo­
w iązu ją cą  od d n ia  1 sty czn ia  1985 roku .

Przew odniczący Rady N arodow ej 
M iasta i G m iny

O zięblowski Stan isław  O zięblow ski
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Poz. 45 
UCHW AŁA NR 17/84 

Rady N arodow ej M iasta i Gm iny w  Złotym  Stoku  
z dnia 28 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek  św iadczeń na fundusz gm inny.

N a pod staw ie  a r t . 66, a r t . 67 u s taw y  z dn ia  20 lipca  
1983 r. o sy s tem ie  ra d  n a ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego  (Dz. U. N r 41, poz. 185), a r t . 4 ust. 1 i 2 u staw y  z d n ia  
15 lis to p ad a  1984 ro k u  o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  
m ie jsk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) — R ada  N arodow a M ia­
s t a  i G m iny  w  Z ło tym  S toku

u c h w a l a ,  co n a s tęp u je :

§ 1.
1. U sta la  się roczne  s ta w k i św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny :

1) od osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  będących  
jednostkom i gospodark i uspo łeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych d z ia ła ln o ść  w ytw órczą , h an d lo w ą  lu b  u sługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  p o d a tk o w ej lu b  p łacących  zam ias t 
ty ch  p o d a tk ó w  op ła tę  sk a rb o w ą  a lbo  zw oln ionych  
cd obow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 
2 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w ej za p o tw ie r­
dzenie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obo­
w iązu jące j w  d n iu  1 s ty czn ia  ro k u  podatkow ego , 
za k tó ry  do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  na 
fundusz  gm inny ,

b) od osób nie w y m ien ionych  pod l i te r ą  „a”, bez 
w zg lędu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia łalności, w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s taw k i op ła ty  sk a rb o w e j za 
zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem iosła , o bow ią­
zu jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego  za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n ­
dusz gm inny ,

2) od n ie ruchom ośc i s tan o w iący ch  w łasność  (lub  b ęd ą ­
cych  w  p o siad an iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  jed n o s tk am i gospodark i u spo łeczn io ­
n e j  a  n ie ruchom ośc i te  n ie  są zw iązane z g o sp o d ar­
stw em  ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  d z ia ła ln o śc i w y ­
tw órcze j, h an d lo w e j b ąd ź  usługow ej, w  w ysokości:
a) 20 zł od k ażd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u s ta lo n e j d la  ce lów  obow iązko­
w ego ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  
40 zł od k ażd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­
tości u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubez­
p ieczenia ,

b) 30 zł za  1 m 2 p o w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
pieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu , zarów no za ­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za  1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu .

3 ) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  g o sp o d ark i uspo łeczn io - 
n ionej, k tó re  n a  obszarze m ia s ta  i gm iny  są w ła śc i­
cie lam i lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  z w ią z a ­
n ych  z go sp o d arstw em  ro lnym , leśnym  lu b  d z ia ła ln o ­
śc ią  p rzem ysłow ą, h an d lo w ą , b ądź  u sługow ą, w  w y ­
sokości:
a) 20 zł od_ każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u s ta lo n e j d la  celów  obow iązko­
w ego ubezp ieczenia , a  od dom ów  le tn iskow ych  
40 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n e k  n ie  pod lega  obow iązkow em u ub ez- 1. 
p ieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za ­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an ej, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu .

§ 2.

R oczne s ta w k i św iadczeń  na  fu n d u sż  gm inny  w y m ien iony  
§ 1 u st. 1 p k t. 1 l i te ra  „a” i „b ” d la  osób św iadczących  
usług i:
— szew skie,
— szk la rsk ie ,
— kow alsk ie ,
— ślu sarsk ie ,
— fry z je rsk ie ,
—  n a p ra w y  sp rzę tu  g o sp o d arstw a  dom ow ego,
u s ta la  się w  w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za 
p o tw ie rd zen ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła  (osoby 
w ym ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „ a”) b ądź  je d n o k ro t­
ne j o p ła ty  sk a rb o w ej za zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rz e ­
m iosła  (osoby w ym ien ione  w  § 1 ust. 1 pk t. 1 li te ra  „b”), 
obow iązu jących  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego, za 
k tó ry  do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  na fu n d u sz  gm inny .

§ 3.

Z w aln ia  się od św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  n a  o k res  3 
la t  od d a ty  u zy sk an ia  pozw olen ia  n a  zam ieszkan ie  w  no- 
w o w y b u d o w an y m  b u d y n k u , osoby fizyczne i p ra w n e  n ie  
będące  jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej. Z w o ln ie ­
n ie  do tyczy s taw ek  w y m ien ionych  w  § 1 u st. 2 lit. a, b, c.

§ 4.

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i M iasta  i G m i­
ny  Z łoty  Stok.

§  5-

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1985 ro k u  
i obow iązu je  aż  do odw ołan ia .

§ 6.

U ch w ała  pod lega  og łoszeniu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W o­
jew ó d z tw a  W ałbrzysk iego .

Przew odniczący  
Rady N arodow ej M iasta i Gm iny

H enryk Rot

Poz. 46

UCHW AŁA NR V/16/84 
Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  Zarowie 

z dnia 28 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek  św iadczeń na fundusz gm inny

oraz upow ażnienia N aczelnika M iasta i G m iny do doko­
nyw ania zm ian w  planie funduszu gm innego.

N a p o d staw ie  a r t . 66, a rt. 67 u s ta w y  z dn ia  20 lipca  
1983 r. o sy s tem ie  ra d  n o rodow ych  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185), a r t . 4 ust. 1 i 2 u s taw y  z d n ia  
15 lis to p ad a  1984 ro k u  o fu n d u szu  gm in n y m  i fu n d u szu  
m ie jsk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) — R ad a  N aro d o w a  M ia­
s ta  i G m iny  w  Ż arow ie

u c h w a l a ,  co n a s tę p u je :

§ I-

U sta la  się roczne  s taw k i św iadczeń  na fu n d u sz  gm inny : 
1) cd  cśób  fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  będących
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jednostkom i gospodarki uspołecznionej, w ykonują­
cych działalność wytw órczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w fo r­

mie k a rty  podatkowej lub  płacących zam iast 
tych podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych 
od tych opłat w  wysokości 2-krotnej staw ki 
opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgło­
szenia w ykonyw ania rzem iosła, obowiązującej 
w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za k tóry  
dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fundusz 
gminny,

b) od osób nie w ym ienionych pod lite rą  „a”, bez 
względu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w 
wysokości 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie rzemiosła, obow ią­
zującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego za 
który dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fu n ­
dusz gm inny,

2) od nieruchom ości stanow iących w łasność (lub będą­
cych w  posiadaniu) osób fizycznych i osób praw nych 
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznio­
nej a nieruchom ości te  nie są zw iązane z gospodar­
stw em  rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w y­
twórczej, handlow ej bądź usługowej, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r­

tości budynków  ustalonej dla celów obowiązko­
wego ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 
40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r­
tości ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia,

b) 30 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni g run tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu ,

3) od nieruchom ości jednostek gospodarki uspołecznio- 
m onej, k tóre na obszarze m iasta i gm iny są w łaści­
cielami lub  posiadaczam i nieruchom ości nie zw iąza­
nych z gospodarstwem  rolnym , leśnym  lub działalno­
ścią przem ysłową, handlow ą, bądź usługową, w  w y­
sokości:

a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w ar­
tości budynków  ustalonej dla celów obowiązko­
wego ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 
40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
ustalonej d la  celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkow ej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowemu ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni g run tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu,

§ 2.

1. S taw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ienione w  
§ 1 ust. 1 pkt. 2 litera  „a”, „b” i „c” nie dotyczą:
— nauczycieli,
— czynnych członków ochotniczej straży pożarnej, 

osób fizycznych dostarczających stale w łasne środki 
transportow e do gaszenia pożarów, ćwiczeń i za­
wodów pożarniczych.

2. Osoby w ym ienione w  ust. 1 są zwolnione z obowiązku 
św iadczenia na fundusz gm inny. Zwolnienie to dotyczy 
św iadczeń na fundusz oprócz dom ków letniskow ych 
i działek rekreacyjnych będących w  posiadaniu bądź 
będących w łasnością tych  osób.

§ 3.

1. Inwalidom , em erytom  i rencistom , n ie  podejm ującym  
dodatkowego zatrudnienia, m atkom  sam otnie w ychow u­
jącym  co najm niej dwoje dzieci w  w ieku do la t 15 
przysługuje ulga w  św iadczeniu na fundusz gm inny w  
wysokości 50°/o w ym iaru  funduszu dokonanego wg s ta ­
w ek określonych w  § 1 ust. 1 pk t. 2.

2. Ulga w  wysokości 50°/o w ym iaru  funduszu dokonanego 
wg staw ek określonych w § 1 ust. 1 pk t. 2 przysługuje 
rów nież osobom w ym ienionym  w  ust. 1 oraz innym  oso­
bom fiycznym  i praw nym  dotkniętych klęską powodzi 
lub pożaru .'

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek za in tere­
sowanego.
Czynniki pow odujące przyznanie ulgi m uszą być udo­
kum entow ane.

§ 4.

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi M iasta i G m i­
ny w  Żarowie.

§ 5.
U pow ażnia się N aczelnika M iasta i G m iny w  Żarow ie do 
dokonyw ania w  m iarę potrzeb zm ian w  p lanie w ydatków  
w ram ach działów bez określenia kwoty. Zm iany te m ogą 
być dokonyw ane po zasięgnięciu opinii w łaściw ej K om isji 
Rady N arodow ej M iasta i G m iny w  Żarowie.

§ 6 .

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 roku  
i obow iązuje aż do odwołania.

§ 7-

Uchw ała podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym Wo­
jew ództw a W ałbrzyskiego.

Z-ca Przew odniczącego  
Rady N arodow ej M iasta i G m iny

K rzysztof R óżycki

I
Poz. 47

UCHW AŁA NR 18/3/84 
G m innej Rady N arodow ej w  C iepłow odach  

z dnia 18 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

Na podstaw ie art. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m ie j­
skim  (Dz. U. Nr 52, poz. 269) G m inna Rada Narodowa w  
Ciepłowodach

u c h w a l a ,  co następuje:

§ I-

1. U stala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz gm inny: 
1) od osób fizycznych i osób praw nych mie będących 

jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonują­
cych działalność w ytw órczą, handlow ą lub  usługową: 
a) płacących podatki obrotow y i dochodowy w  for­

m ie k arty  podatkow ej lub płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od 
obow iązku płacenia podatków  w  wysokości 3-kro-
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tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w ej za  p o tw ie rd zen ie  
zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązu jące j 
w  d n iu  1 s ty czn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  do­
k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  
gm inny ,

b) od osób n ie  w y m ien io n y ch  pod li te rą  ,,a”, bez 
w zg lędu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  
w ysokości 3 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w ej za 
zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow ią­
zu jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego  za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  ina fu n ­
dusz gm inny ,

2) od n ieruchom ośc i s tan o w iący ch  w łasność (lub  b ę ­
dących  w  p o siadan iu ) osób fizycznych  i osób p ra w ­
nych  n ie  będących  jed n o s tk am i g o spodark i uspołecz­
n ionej, a  n ie ruchom ośc i te  n ie  są  zw iązane  z gospo­
d a rs tw em  ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dz ia ła lności 
w y tw ó rcze j, h an d lo w ej b ąd ź  u sługow ej, w  w ysokości:
a) 25 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
k ażdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta lo ­
ne j d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b )  40 zł za 1 m 2 po w ierzch n i u ży tkow ej budy n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  p od lega  obow iązkow em u u bez­
pieczen iu ,

c) 0,10 zł za 1 m 2 pow ie rzch n i g ru n tó w , zarów no  za ­
bu d o w an ej ja k  i n ie  zab u d o w an ej, a  d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 po w ierzch n i g ru n tu ,

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  g o sp o d ark i u spo łeczn io ­
ne j, k tó re  n a  obszarze gm iny  są  w łaśc ic ie lam i lu b  
posiadaczam i n ieruchom ośc i n ie  zw iązanych  z gos­
p o d a rs tw e m  ro lnym , leśn y m  lu b  d z ia ła ln o śc ią  p rze ­
m ysłow ą, h an d lo w ą  b ąd ź  usługow ą, w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow e­
go ubezpieczen ia , a od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł 
od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta ­
lonej d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tk o w ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n e k  n ie  p od lega  obow iązkow em u u bez­
pieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za­
b u d o w an e j ja k  i n ieza b u d o w an e j, a  d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu .

§ 2 .

R oczne s taw k i św iadczeń  na  fu n d u sz  gm in n y  w ym ien ione 
w  § 1 ust. 1 pk t. 1 li te ra  „ a” i „b ” d la  osób św iadczących  
u słu g i:

—  fry z je rsk ie ,
—  szew skie,
—  szk larsk ie ,
—  kow alsk ie ,
—  ślu sarsk ie ,
—  k raw ieck ie ,

u s ta la  się w  w ysokości je d n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za 
p o tw ie rd zen ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby 
w ym ien io n e  w  § 1 ust. 1 pk t. 1 li te ra  „ a”) bądź  je d n o k ro t­
n e j op ła ty  sk a rb o w ej za  zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rz e ­
m iosła  (osoby w ym ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „b ”) 
obow iązu jących  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
który do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .

§ 3.

1. S ta w k i św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny  w ym ien ione  w  
§ 1 u s t. 1 pk t. 2 li te ra  „ a ”, „b ”, „c” nie dotyczą:

— nauczycieli,
— czynnych  członków  ocho tn iczych  s tra ży  pożarnych ,
— osób fizycznych  d o s ta rcza jący ch  s ta le  w ła sn e  śro d k i 

tra n sp o rto w e  do gaszen ia  pożarów , ćw iczeń  i zaw o­
dów  pożarn iczych .

2. O soby w ym ien ione  w  ust. 1 są  zw oln ione z obow iązku  
św iadczen ia  n a  fu n d u sz  gm inny . Z w oln ien ie  to  n ie  do­
tyczy  św iadczeń  n a  funB usz gm inny  liczonych  od dom ów  
le tn isk o w y ch  i dz ia łek  re k re a c y jn y c h  b ędących  w  pon 
s iad an iu  b ąd ź  będących  w łasnością  ty c h  osób.

§ 4.

1. Inw alidom , em ery tom , ren c is to m  nie p o d e jm u jący m  do- 
dodatkow ego  za tru d n ie n ia , w dow om  w y ch o w u jący m  s a ­
m o tn ie  co n a jm n ie j dw o je  dziec i w  w ie k u  do la t  15, 
p rzy s łu g u je  ulga- w  św iad czen iu  n a  fu n d u sz  g m in n y  w  
w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g s ta ­
w ek  ok reś lo n y ch  w  § 1 u st. 1 p k t. 2.

2. U lga  w  w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed łu g  s taw ek  ok reś lo n y ch  w  § 1 u st. pk t. 2 p rz y s łu ­
g u je  ró w n ież  osobom  w y m ien ionym  w  ust. 1 oraz in n y m  
osobom  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  k lę sk ą  pow o­
dzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się n a  in d y w id u a ln y  w n iosek  z a in te re ­
sow anego.
C zynn ik i p o w odu jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą być u d o ­
k u m en to w an e .

§ 5.

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i G m iny  C ie­
płow ody.

§ 6 .

U ćh w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1985 r . i obo­
w iązu je  aż do o d w o łan ia  i pod lega  ogłoszen iu  w  D zien­
n ik u  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzysk iego .

Przew odniczący  
G m innej Rady N arodowej

Adam  Stelm ach

Poz. 48

UCHW AŁA NR IV/15/84 
G m innej Rady N arodow ej w  Czarnym Borze 

z dnia 29 listopada 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek  św iadczeń na fundusz gm inny.

N a p o d staw ie  a rt. 66, a r t . 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  
1983 r. o system ie  ra d  naro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185), a r t . 4 ust. 2 i 3 u s taw y  z d n ia  
15 lis to p ad a  1984 r . o fu n d u szu  g m innym  i fu n d u szu  m ie j­
sk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) G m in n a  R ad a  N arodow a w  
C zarnym  B orze

u c h w a l a ,  co n a s tęp u je :

§ 1.
1. U s ta la  się ro c z n e ^ ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny : 

1) od osób fizycznych  i csób  p raw n y ch  n ie  będących  
jed n o s tk am i g o spodark i uspołeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych  dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  lu b  u sługow ą: 
a) p łacących  p o d a tk i o b ro tow y  i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  p o d a tk o w ej lu b  p łacących  zam ias t ty ch  
p cd a tk ó w  ' op ła tę  sk a rb o w ą  albo  zw oln ionych  od 
obow iązku  p łacen ia  po d a tk ó w  w  w ysokości 2 -k ro - 
k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej za p o tw ierdzen ie  
zgłoszen ia  w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązu jącej 
w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  do­
k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  gm inny ,
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b) od osób nie w ym ienionych pod lite rą  „a”, bez 
względu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w 
wysokości 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie rzem iosła, obowią­
zującej w dniu 1 stycznia roku  podatkowego za 
który dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fu n ­
dusz gminny,

2) od nieruchom ości stanow iących własność (lub bę­
dących w posiadaniu) osób fizycznych i osób p raw -

'  nych nie będących jednostkam i gospodarki uspołecz­
nionej, a nieruchom ości te nie są zw iązane z gospo­
darstw em  rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności 
w ytw órczej, handlow ej bądź usługowej, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalo­
nej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez-

'  pieczeniu,
c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntów , zarówno za­

budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek
. rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu ,

3) od nieruchom ości jednostek  gospodarki uspołecznio­
nej, k tóre na obszarze gm iny są w łaścicielam i lub 
posiadaczam i nieruchom ości nie zw iązanych z gos­
podarstw em  rolnym , leśnym  lub działalnością p rze­
mysłową, handlow ą bądź usługową, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r­

tości budynków  ustalonej dla celów obowiązkowe­
go ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł 
od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości usta­
lonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak  i niezabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m2 powierzchni g runtu .

§ 2.

Roczne staw ki świadczeń na fundusz gm inny w ym ienione 
w  § 1 ust. 1 pkt, 1 litera  „a” i „b” dla osób św iadczących 
usługi:
— szewskie,
—- szklarskie,
—• kowalskie,
— ślusarskie,
usta la  się w  wysokości jednokrotnej opłaty skarbow ej za 
potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła, (osoby 
w ym ienione w  § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „a”) bądź jednokro t­
nej opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rz e ­
m iosła (osoby wym ienione w  § 1 ust. 1 pkt. 1 lite ra  „b”) 
obowiązujących w  dniu 1 stycznia roku  podatkowego, za 
k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz gminny.

§ 3.
1. S taw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ienione w  
§ 1 ust. 1 pkt. 2 litera  „a”, „b”, „c” nie dotyczą:

— nauczycieli,
— czynnych członków ochotniczych straży pożarnych,
— osób fizycznych dostarczających sta le w łasne środki 

transportow e do gaszenia pożarów, ćwiczeń i zawo­
dów pożarniczych.

2. Osoby w ym ienione w  ust. 1 są zwolnione z obowiązku
świadczenia na fundusz gm inny. Zwolnienie to nie do­
tyczy św iadczeń na fundusz gm inny liczonych od domów

---------------------------------------------------------------r
letniskow ych i działek rekreacy jnych  będących w  po­
siadaniu bądź będących w łasnością tych osób.

§ 4.
1. Inwalidom , em erytom , rencistom  nie podejm ującym  do - 

dodatkowego zatrudnienia, wdowom w ychow ującym  sa ­
m otnie co najm niej dw oje dzieci w  w ieku do la t 15,. 
p rzysługuje ulga w  św iadczeniu na fundusz gm inny w  
wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonanego wg sta ­
w ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2.

2. U lga w  wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonanego 
w edług staw ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2 p rzysłu­
guje również osobom w ym ienionym  w ust. 1 oraz innym: 
osobom fizycznym  i p raw nym  dotkniętym  klęską powo­
dzi lub  pożaru.

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek za in tere­
sowanego.
Czynniki pow odujące przyznanie ulgi muszą być udo­
kum entow ane.

§ 5.
W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi G m iny C zarny 
Bór.

§ 5.
f

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązuje aż do odw ołania oraz podlega ogłoszeniu w  Dzien­
n iku  Urzędowym W ojewództwa W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
G m innej Rady N arodow ej

Bogum ił Z ieliński

Poz. 49

UCHW AŁA NR 111/19/85 
G m innej Rady N arodow ej w  D zierżoniow ie  

z dnia 28 stycznia 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny-

Na podstaw ie aft. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l-  , 
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185), a rt. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iej­
skim  (Dz. U. Nr 52, poz. 269) G m inna R ada N arodow a w  
Dzierżoniowie

l
u c h w a l a ,  co następuje:

§ 1.
1. U stala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz gm inny:

1) od osób fizycznych i osób praw nych  nie będących 
jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonu ją­
cych działalność w ytw órczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatki obrotow y i dochodowy yy fo r­

mie karty  podatkow ej lub płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatku  w  wysokości 3-kro- 
tnej staw ki opłaty skarbow ej za petw ierdzenie 
zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, obowią­
zującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego za 
k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczeń n a  fu n ­
dusz gminny,

b) od osób nie w ym ienianych pod literą  „a”, bez 
w zględu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w  
wysokości 3-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie rzemiosła, obow ią-
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żu jące j w  d n iu  1 styczn ia  ro k u  podatkow ego  za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n ­
dusz gm inny ,

2) cd  n ie ruchom ośc i s tan o w iący ch  w łasność (lub  b ę ­
dących  w  p o siadan iu ) osób fizycznych  i osób p ra w ­
n ych  n ie  będ ący ch  jed n io sk am i g ospod rk i u spo łecz­
n ionej, a  n ie ruchom ośc i te  n ie  są zw iązane  z gospo­
d a rs tw e m  ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dzia ła lności 
w y tw órcze j, h an d lo w ej b ąd ź  u sługow ej, w  w ysokości:

. a) 20 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 
b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów^ obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta lo ­
nej d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u b ez­
p ieczeniu ,

c) 0,10 zł za 1 m 2 po w ierzch n i g ru n tó w , zarów no  z a ­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu ,

:3) cd n ieruchom ośc i jednostfek gospodark i u spo łeczn io ­
nej., k tó re  n a  obszarze gm iny  są  w łaśc ic ie lam i lu b  
p osiadaczam i n ieruchom ośc i n ie  zw iązanych  z gos­
p o d a rs tw em  ro lnym , le śn y m  lu b  d z ia ła lnośc ią  p rz e ­
m ysłow ą, h an d lo w ą  b ądź  usługow ą, -w  w ysokości:
a) 20 zł cd  każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow e­
go ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł 
od k ażdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta ­
lone j d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i u ży tk o w ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n e k  n ie  p od lega  obow iązkow em u ubez­
p ieczeniu ,

c) 0,10 zł za 1 m ! p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za ­
b u d o w an ej ja k  i n iezab u d o w an e j, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za  1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu .

§ 2 .

R o czn e  s taw k i św iadczeń , n a  fu n d u sz  g m in n y  w ym ien ione  
w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „a” i „b” d la  osób św iadczących  
u sług i:
—  szew skie,
—  szk larsk ie ,
—  k o w alsk ie ,
—  k raw ieck ie ,
— m ły n arsk ie ,
u s ta la  się w ; w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za 
p o tw ie rd zen ie  zg łoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby 
w y m ien io n e  w  § 1 ust. 1 pk t. 1 li te ra  „ a ”) bądź  je d n o k ro t­
n e j  op ła ty  sk a rb o w ej za zezw olen ie  na  w yk o n y w an ie  rz e ­
m io s ła  (osoby w ym ien io n e  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 lite ra  „b”) 
o bow iązu jących  w  d n iu  1 styczn ia  ro k u  podatkow ego , za 

ik tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .

§ 3.

1. S taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny  w ym ien ione  w  
§  1 ust. 1 pk t. 2 li te ra  ,,a”, „b” , „c” nie do tyczą:

— nauczycieli,
—  czynnych  członków  ocho tn iczych  s traży  pożarnych ,

2 . O soby w ym ien ione  w  ust. 1 są  zw oln ione z obow iązku  
św iadczen ia  na  fu n d u sz  gm inny . Z w oln ien ie  to  n ie  do­
tyczy  św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny  liczonych  od dom ów  
le tn isk o w y ch  i dz ia łek  re k re a c y jn y c h  będących  w  po­
s iad an iu  bądź  będących  w łasnośc ią  ty ch  osób.

§ 4.

1. Inw alidom , em ery tom , ren c is to m  n ie  p o d e jm u jący m  do- 
dodatkow ego  z a tru d n ie n ia , osobom  w y ch o w u jący m  sa ­

m o tn ie  có n a jm n ie j dw o je  dzieci w  w ie k u  do la t 15, 
p rzy s łu g u je  u lga  w  'św iad czen iu  n a  fu n d u sz  g m in n y  w  
w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g s ta ­
w ek  ok reś lo n y ch  w  § 1 u st. 1 p k t. 2. ,

2. U lga  w  w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed łu g  s taw ek  o k reś lonych  w  § 1 ust. 1 pk t. 2 p rzy s łu ­
g u je  ró w n ież  osobom  w y m ien ionym  w  ust. 1 o raz  in n y m  
osobom  fizycznym  i p raw n y m  d o tk n ię ty m  k lęsk ą  pow o­
dzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się na  in d y w id u a ln y  w n io sek  z a in te re ­
sow anego .
C zynn ik i p o w o d u jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą być ud o ­
k u m en to w an e .

§ 5.

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i G m iny  D zier­
żoniów .

§ 6 .

U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1985 r . i obo­
w iązu je  aż  do o d w o łan ia  o raz  pod lega  ogłoszeniu  w  D zien­
n ik u  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzysk iego .

Przew odniczący  
Gm ihnej Rady N arodow ej 

w  D zierżoniow ie

Edward K ow alik

Poz. 50

UCHW AŁA NR V/19/85 
G m innej Rady N arodow ej w  Dobromierzu  

z dnia 31 stycznia 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a pod staw ie  a r t . 66, a r t . 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  
1983 r. o system ie  ra d  na ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego (Dz. U. Ni* 41, poz. 185), a r t . 4 ust. 2 i 3 u s taw y  z d n ia  
15 lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  m ie j­
sk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) G m in n a  R a d a . N arodow a "w 
D obrom ierzu

u c h w a l a ,  co n a s tę p u je :

§ 1.
1. U s ta la  się roczne s taw k i św iad czeń  na  fu n d u sz  gm inny :

1) od osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  będących  
jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych  dzia ła lność  w ytw órczą , h an d lo w ą  lu b  usługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i o b ro tow y  i dochodow y w  fo r ­

m ie k a r ty  p o d a tk o w ej lu b  p łacący ch  zam ia s t ty ch  
p o d a tk ó w  o p ła tę  sk a rb o w ą  albo  zw oln ionych  c d . 
obow iązku  p łacen ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 2 -k ro - 
tn e j s ta w k i o p ła ty ' sk a rb o w ej za p o tw ie rd zen ie  
zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązu jące j 
w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  do ­
k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m in ­
ny,

b) cd osób n ie  w ym ien io n y ch  pod l i te rą  ,,a”, bez 
w zględu  na  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia ła lności w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w ej za 
zezw olenie na  W ykonyw anie rzem iosła , obow iązu­
jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n ­
dusz gm inny ,

2) od n ie ruchom ośc i s tan o w iący ch  w łasność (lub  b ę ­
dących  w  p o siadan iu ) osób fizycznych  i osób p ra w -
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n y c h  n ie  b ę d ą c y c h  je d n o s tk a m i  g o s p o d a rk i  u sp o łe c z ­
n io n e j ,  a  n ie ru c h o m o ś c i  te  n ie  są  z w ią z a n e  z g o sp o ­
d a r s tw e m  ro ln y m  lu b  w y k o n y w a n ie m  d z ia ła ln o śc i 
w y tw ó rc z e j ,  h a n d lo w e j b ą d ź  u s łu g o w e j, w  w y so k o śc i:

a) 20 z ł od  k a ż d y c h  ro z p o c z ę ty c h  100 ty s . z ł w a r to ś c i  
b u d y n k ó w  u s ta lo n e j  d la  c e ló w  o b o w ią zk o w e g o  
u b e z p ie c z e n ia , a  od  d o m ó w  le tn is k o w y c h  40 z ł od  
k a ż d y c h  ro z p o c z ę ty c h  100 ty s . z ł w a r to ś c i  u s ta lo ­
n e j  d la  c e ló w  o b o w ią z k o w e g o  u b e z p ie c z e n ia ,

b) 30 z ł z a  1 m? p o w ie rz c h n i  u ż y tk o w e j b u d y n k u , 
je ż e l i  b u d y n e k  n ie  p o d le g a  o b o w ią z k o w e m u  u b e z ­
p ie c z e n iu ,

c) 0,15 z ł za  1 m 2 p o w ie rz c h n i  g ru n tó w , z a ró w n o  z a ­
b u d o w a n e j  j a k  i n ie  z a b u d o w a n e j ,  a  d la  d z ia łe k  
r e k re a c y jn y c h  0,30 z ł za 1 m 2 p o w ie rz c h n i  g r u n tu ,

3) od  n ie ru c h o m o ś c i  j e d n o s te k  g o sp o d a rk i  u sp o łe c z n io ­
n e j,  k tó re  n a  o b sz a rz e  g m in y  s ą  w ła ś c ic ie la m i lu b  
p o s ia d a c z a m i n ie ru c h o m o ś c i  n ie  z w ią z a n y c h  z g o s­
p o d a r s tw e m  ro ln y m , le ś n y m  lu b  d z ia ła ln o śc ią  p r z e ­
m y s ło w ą , h a n d lo w ą  b ą d ź  u s łu g o w ą , w  w y so k o śc i:
a) 20 z ł od  k a ż d y c h  ro z p o c z ę ty c h  100 ty s . z ł  w a r ­

to śc i b u d y n k ó w  u s ta lo n e j  d la  c e ló w  o b o w ią z k o w e ­
go  u b e z p ie c z e n ia , a  od  d o m ó w  le tn is k o w y c h  40 zł 
od  k a ż d y c h  ro z p o c z ę ty c h  100 ty s . zł w a r to ś c i  u s ta ­
lo n e j d la  c e ló w  o b o w ią z k o w e g o  u b e z p ie c z e n ia ,

b) 30 z ł za  1 m 2 p o w ie rz c h n i  u ż y tk o w e j b u d y n k u , 
je ż e li  b u d y n e k  n ie  p o d le g a  o b o w ią z k o w e m u  u b e z ­
p ie c z e n iu ,

c) 0,15 zł z a  1 m 2 p o w ie rz c h n i  g r u n tu ,  z a ró w n o  z a -  
b u d o w o n e j  ja k  i n ie z a b u d o w a n e j ,  a  d la  d z ia łe k  
r e k re a c y jn y c h  0,30 zł za  1 m 2 p o w ie rz c h n i  g ru n tu .

§ 2.

R o c zn e  s ta w k i  św ia d c z e ń  n a  fu n d u s z  g m in n y  w y m ie n io n e  
w  § 1 u s t .  1 p k t .  1 l i te r a  ,,a ” i , ,b ” d la  o só b  ś w ia d c z ą c y c h  
u s łu g i:

—  sz e w sk ie , 1 
—• sz k la rs k ie ,
—  k o w a lsk ie ,

u s ta la  s ię  w  w y so k o śc i j e d n o k r o tn e j  o p ła ty  s k a rb o w e j  za  
p o tw ie rd z e n ie  z g ło sz e n ia  w y k o n y w a n ia  rz e m io s ła ,  (osoby  
w y m ie n io n e  w  § 1 u s t. 1 p k t .  1 l i te r a  „ a ”) b ą d ź  je d n o k r o t ­
n e j  o p ła ty  s k a rb o w e j  z a  z e z w o le n ie  n a  w y k o n y w a n ie  r z e ­
m io s ła  (o so b y  w y m ie n io n e  w  § 1 u s t.  1 p k t .  1 l i te r a  „ b ” ), 
o b o w ią z u ją c y c h  w  d n iu  1 s ty c z n ia  ro k u  p o d a tk o w e g o , za  
k tó r y  d o k o n u je  s ię  w y m ia ru  św ia d c z e ń  n a  fu n d u s z  g m in n y .

§ 3.

1. S ta w k i  św ia d c z e ń  n a  fu n d u s z  g m in n y  w y m ie n io n e  w  
§ 1 u s t. 1 p k t .  2 l i te r a  „ a ”, ,,b ”, „ c ” n ie  d o ty cz ą :
—  n a u c z y c ie li ,
—  c z y n n y c h  c z ło n k ó w  o c h o tn ic z y c h  s t r a ż y  p o ż a rn y c h , 

o só b  f iz y c z n y c h  d o s ta rc z a ją c y c h  s ta le  w ła s n e  ś ro d k i  
t r a n s p o r to w e  d o  g a sz e n ia  p o ż a ró w , ć w ic z e ń  i z a w o ­
d ó w  p o ż a rn ic z y c h .

—  z a k ła d ó w  b u d ż e to w y c h .

2. O so b y  w y m ie n io n e  w  u s t.  1 s ą  z w o ln io n e  z o b o w ią z k u  
św ia d c z e n ia  n a  f u n d u s z  g m in n y . Z w o ln ie n ie  to  n ie  d o ­
ty c z y  św ia d c z e ń  ń a  fu n d u s z  g m in n y  lic z o n y c h  od d o m ó w  
le tn is k o w y c h  i d z ia łe k  r e k re a c y jn y c h  b ę d ą c y c h  w  p o ­
s ia d a n iu  b ą d ź  b ę d ą c y c h  w ła sn o śc ią  ty c h  osób.

§ 4.

1. In w a lid o m , e m e ry to m , r e n c is to m  n ie  p o d e jm u ją c y m  d o -  
d o d a tk o w e g o  z a t r u d n ie n ia ,  w d o w o łn  w y c h o w u ją c y m  s a ­
m o tn ie  co  n a jm n ie j  d w o je  d z ie c i w  w ie k u  d o  l a t  15, 
p r z y s łu g u je  u lg a  w  św ia d c z e n iu  n a  f u n d u s z  g m in n y  w

w y so k o śc i 50%  w y m ia ru  fu n d u s z u  d o k o n a n e g o  w g  s ta ­
w e k  o k re ś lo n y c h  w  § 1 u s t .  1 p k t .  2.

2. U lg a  w  w y so k o śc i 50%  w y m ia r u  fu n d u s z u  d o k o n a n e g o  
w e d łu g  s ta w e k  o k re ś lo n y c h  w  § 1 u s t .  l  p k t .  2 p rz y s łu ­
g u je  ró w n ie ż  o so b o m  w y m ie n io n y m  w  u s t.  1 o ra z  in n y m  
o so b o m  f iz y c z n y m  i p r a w n y m  d o tk n ię ty m  k lę s k ą  p o w o ­
d z i lu b  p o ż a ru .

3. U lg ę  p r z y z n a je  s ię  n a  in d y w id u a ln y  w n io s e k  z a in te r e ­
so w an e g o .
C z y n n ik i  p o w o d u ją c e  p rz y z n a n ie  u lg i  m u sz ą  b y ć  u d o ­
k u m e n to w a n e .

§ 5.

1. U p o w a ż n ia  s ię  N a c z e ln ik a  G m in y  do  d o k o n y w a n ia  w  
ra z ie  p o tr z e b y  z m ia n  w  p la n ie  w y d a tk ó w  f u n d u s z u  
g m in n e g o  w  z a k re s ie  m ię d z y  d z ia ła m i,  ro z d z ia ła m i i p a ­
r a g ra f a m i  do  k w o ty  1.000.000 zł.
Z m ia n y  te  m o g ą  b y ć  d o k o n y w a n e  p o  z a s ię g n ię c iu  o p i­
n i i  w ła ś c iw e j k o m is ji  r a d y  n a ro d o w e j .

§ 6.

W y k o n a n ie  u c h w a ły  z le ca  s ię  N a c z e ln ik o w i G m in y  D o ­
b ro m ie rz .

§ 7.

U c h w a ła  w c h o d z i w  ż y c ie  z  d n ie m  1 s ty c z n ia  1985 r .  i o b o ­
w ią z u je  a ż  do  o d w o ła n ia  o ra z  p o d le g a  o g ło sz e n iu  w  D z ie n ­
n ik u  U rz ę d o w y m  W o je w ó d z tw a  W a łb rz y sk ie g o .

Przew odnicz ący  
G m innej Rady N arodow ej

Jan Sm olik

P o z . 51
i

UCHW AŁA NR IV/32/85 
G m innej Rady N arodow ej w' K am ieńcu Ząbkowickim

w  śpraw ie ustalenia  staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a p o d s ta w ie  a r t .  66, a r t .  67 u s ta w y  z d n ia  20 l ip c a  
1983 r .  o s y s te m ie  r a d  n a ro d o w y c h  i .s a m o rz ą d u  t e r y to r i a l ­
n e g o  (Dz. U . N r  41. poz. 185) a r t .  4 u s t.  2 i 3 u s ta w y  z  d n ia  
15 l is to p a d a  1984 r .  o f u n d u s z u  g m in n y m  i f u n d u s z u  m ie j ­
sk im  (Dz. U . N r  52, poz. 269) G m in n a  R a d a  N a ro d o w a  w  
K a m ie ń c u  Z ą b k o w ic k im

u c h w a l a ,  co  n a s tę p u je :

§ 1.

1. U s ta la  s ię  ro c z n e  s ta w k i  św ia d c z e ń  n a  fu n d u s z  g m in n y : 
1) od  o só b  f iz y c z n y c h  i o só b  p r a w n y c h  n ie  b ę d ą c y c h  

je d n o s tk a m i g o sp o d a rk i  u s p o łe c z n io n e j, w y k o n u ją ­
c y c h  d z ia ła ln o ść  w y tw ó rc z ą ,  h a n d lo w ą  lu b  u s łu g o w ą :
a) p ła c ą c y c h  p o d a tk i  o b ro to w y  i d o c h o d o w y  w  f o r ­

m ie  k a r ty  p o d a tk o w e j  lu b  p ła c ą c y c h  z a m ia s t  ty c h  
p o d a tk ó w  o p ła tę  s k a r b o w ą  a lb o  z w o ln io n y c h  od  
o b o w ią z k u  p ła c e n ia  p o d a tk ó w  w  w y so k o śc i 3 - k r o -  
k r o tn e j  s ta w k i  o p ła ty  s k a rb o w e j  za  p o tw ie rd z e n ie  
z g ło sze n ia  w y k o n y w a n ia "  rz e m io s ła , o b o w ią z u ją c e j  
w  d n iu  1 s ty c z n ia  r o k u  p o d a tk o w e g o , za  k tó r y  
d o k o n u je  s ię  w y m ia r u  św ia d c z e n ia  n a  f u n d u s z  
g m in n y ,

b) od  o só b  n ie  w y m ie n io n y c h  p o d  l i t e r ą  „ a ” , b ez  
w z g lę d u  n a  ro d z a j  w y k o n y w a n e j  d z ia ła ln o śc i,  w  
w y so k o śc i 3 -k r o tn e j  s ta w k i  o p ła ty  s k a rb o w e j  za  
z e z w o le n ie  n a  w y k o n y w a n ie  rz e m io s ła , o b o w ią z u -
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jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego, za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iad czen ia  n a  fu n ­
dusz gm inny ,.

2) od n ieruchom ośc i stan o w iący ch  w łasność  (lub  b ęd ą ­
cych w  p o siadan iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  je d n o s tk a m i g o spodark i uspołeczn ionej, 
a  n ie ru ch cm o śc i te  n ie  są  zw iązane  z go sp o d arstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dz ia ła lnośc i w y tw órczej, 
h an d lo w ej b ądź  u sługow ej, w  w ysokości:
a) 25 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  50 zł od 
każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta lo ­
nej d la  ce lów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 40 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
pieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 po w ierzch n i g ru n tu , zarów no  za ­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an ej, a d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 po w ie rzch n i g ru n tu ,

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  g o spodark i uspo łeczn io ­
nej, k tó re  n a  obszarze  m ia s ta  i gm iny  są w łaśc ic ie ­
lam i lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych  
z  go sp o d arstw em  ro lnym , leśn y m  lu b  d z ia ła l­
nością  p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  b ądź  usługow ą, w  
w ysokości:
a) 25 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow e­
go ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  50 zł 
od k ażd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta ­
lone j d la  ce lów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 40 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n e k  inie pod lega  obow iązkow em u u b ez ­
p ieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 po w ierzch n i g ru n tu , zarów no  za­
bu d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  dz ia łek
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu .

§ 2 .

R oczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  w ym ien io n e
w  § 1 ust. 1 p k t. 1 lite ra  „ a ” i „b ” d la  osób św iadczących
u s łu g i:
—  szew skie,
—  szk la rsk ie ,
—  kow alsk ie ,
—  zduńsk ie ,
—  k rąw ieck ie ,
u s ta la  się w ' w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w e j za 
p o tw ie rd zen ie  zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby 
w ym ien io n e  w  § 1 u s t. 1 p k t. 1 l i te ra  „ a ”) b ądź  je d n o k ro t­
n e j o p ła ty  sk a rb o w ej za zezw olen ie  na w y k o n y w an ie  rz e ­
m io sła  (oscby w y m ien ione  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 l i te ra  „b” ) 
obow iązu jących  w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za 
k tó ry  d o k o n u je  się \y y m ia ru  św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny .

§ 3.

1. S taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m in n y  w ym ien ione w  § 1 
ust. 1 pk t. 2 li te ra  ,,ą”, ,,b”, „c” n ie  do tyczą:
—  nauczycieli,
—  czynnych  członków  ocho tn iczych  s tra ż y  pożarnych , ̂
—  osób fizycznych  d o sta rcza jący ch  s ta le  w ła sn e  środk i 

tra n sp o rto w e  do gaszen ia  pożarów , ćw iczeń  i zaw o­
dów  pożarn iczych .

2. O soby w ym ien io n e  w  ust. 1 są  zw o ln ione  z obow iązku  
św iadczen ia  n a  fu n d u sz  gm inny . Z w oln ien ie  to n ie  do ­
tyczy  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm in n y  liczonych  od do ­
m ów  le tn isk o w y ch  i d z ia łek  re k re a c y jn y c h  b ędących  w  
p o siad an iu  b ąd ź  będ ący ch  w łasnośc ią  ty ch  osób.

§ 4.

1. Inw alidom , em ery to m  n ie  p o d e jm u jący m  dodatkow ego  
z a tru d n ie n ia , osobom  w y ch o w u jący m  sam o tn ie  co n a j­
m n ie j dw oje  dzieci w  w ie k u  do la t 15, p rzy s łu g u je  u lga  
w  św iadczen iu  n a  fu n d u sz  gm inny  w  w ysokości 50°/# 
w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g s ta w e k  ok reś lo n y ch  
w  § 1 ust. 1 p k t. 2.

2. U lga  w  w ysokości 50% w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed ług  s taw ek  ok reś lo n y ch  w  § 1 ust. 1 p k t. 2 p rzy ­
s łu g u je  rów n ież  osobom  w ym ien io n y m  w  ust. 1 o raz  
in n y m  osobom  fizycznym  i p raw n y m  d o tk n ię ty m  k lęską  
pow odzi lu b  pożaru .

3. U lgę p rzy zn a je  się n a  in d y w id u a ln y  w n io sek  z a in te re ­
sow anego.
C zynn ik i p o w odu jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą być ud o ­
k u m en to w an e .

§ 5.

W ykonan ie  u ch w a ły  zleca -się N aczeln ikow i G m iny  K a ­
m ien iec  Z ąbkow ick i.

§ 6 .

U ch w ała  w chodzi w  życie  z dn iem  1 styczn ia  1985 r. i obo­
w iązu je  aż do o d w o łan ia  o raz  pod lega  og łoszen iu  w  D zien­
n ik u  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
G m innej Rady N arodow ej 

w K am ieńcu Ząbkowickim

mgr inż. P aw eł B licharski

Poz. 52

UCHW AŁA NR 18/84 
G m innej Rady N arodow ej w  K łodzku  

z dnia 28 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a podstaw ie  a r t . 66, a rt . 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  
1983 r. o sy s tem ie  ra d  n a rodow ych  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego (Dz. U. N r 41. poz. 185) a rt. 4 ust. 2 i 3 u s taw y  z d n ia  
15 lis to p ad a  1984 r . o fu n d u szu  g m innym  i fu n d u szu  m ie j­
sk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) G m in n a  R ad a  N arodow a w  
K łodzku

u c h w a l a ,  co n a s tęp u je :

§ 1.

1. U sta la  się roczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny:.
1) od osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  będących  

jed n o s tk am i gospodark i uspołeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  lu b  u sługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i o b ro tow y  i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  pod a tk o w ej lu b  p łacących  zam iast ty ch  
p o d a tk ó w  op ła tę  sk a rb o w ą  a lb o  zw oln ionych  od 
obow iązku  p łace n ia  p o d a tk ó w  w  w ysokości 2 -k ro - 
k ro tn e j s ta w k i o p ła ty  sk a rb o w ej za p o tw ie rd zen ie  
zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązu jącej 
w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  
d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  
gm inny ,

b) od osób n ie  w ym ien io n y ch  pod l i te rą  „a” , bez 
w zg lędu  n a  rodza j w y k o n y w an e j dz ia łalności, w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s ta w k i o p ła ty ' sk a rb o w ej za 
zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu­
jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego, za
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który  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fu n ­
dusz gminny,

2) cd nieruchom ości stanow iących własność (lub będą­
cych w  posiadaniu) osób fizycznych i osób praw nych  
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
a nieruchom ości te nie są zw iązane z gospodarstwem  
rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w ytw órczej, 
handlow ej bądź usługowej, w wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł od 
każdych , rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalo­
nej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,'

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowemu ubez­
pieczeniu, x  ‘

c) 0,15 Zł za 1 m2 pow ierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a d la  działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu ,

3) od nieruchom ości jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, k tóre na obszarze m iasta  i gm iny są w łaścicie- 
,łami_ lub  posiadaczam i nieruchom ości nie zw iązanych 
ż gospodarstw em  rolnym , leśnym  lub działal­
nością przem ysłową, handlow ą bądź usługową, w 
wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r­

tości budynków  ustalonej dla celów obowiązkowe­
go ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł 
od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości u s ta ­
lonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkow ej' budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m2 pow ierzchni grun tu , zarówno za- 
■ budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek

rekreacyjnych  0,30 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu.

I
§ 2 .

Roczne . staw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ienione 
w  § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „a” i „b” dla osób świadczących 
usługi:
— szewskie,
— szklarskie,
— kowalskie,
— ślusarskie,
usta la  się w  wysokości jednokrotnej opłaty skarbow ej za 
potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, (osoby 
w ym ienione w  § 1 ust.. 1 pkt. 1 lite ra  „a”) bądź jednokro t­
nej opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
m iosła (osoby w ym ienione w  § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „b”) 
obowiązujących w  dniu 1 stycznia roku  podatkowego, za 
który dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz gm inny.

§ 3.

1. S taw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ienione w  § 1 
ust. 1 pkt. 2 litera  „a”, ,,b”, „c” nie dotyczą:

— nauczycieli,
—- czynnych członków ochotniczych straży pożarnych,
— osób fizycznych dostarczających sta le w łasne środki 

transportow e do gaszenia pożarów, ćwiczeń i zawo­
dów pożarniczych.

2. Osoby w ym ienione w  ust. 1 są zwolnione z obowiązku 
św iadczenia na fundusz gm inny. Zwolnienie to nie do­
tyczy św iadczeń na fundusz gm inny liczonych od do­
mów letniskow ych i działek rek reacy jnych  będących w  
posiadaniu bądź będących w łasnością tych osób.

§ 4.
1. Inwalidom , em erytom , rencistom  nie podejm ującym  dodat­

kowego zatrudnienia, osobom w ychow ującym  sam otnie co 
najm niej dw oje dzieci w  w ieku do la t 15, przysługuje ulga 

w  św iadczeniu na fundusz gm inny w  wysokości 50°/®' 
w ym iaru  funduszu dokonanego wg staw ek określonych, 
w  § 1 ust. 1 pkt. 2.

2. U lga w  wysokości 50°/o w y m iaru  funduszu dokonanego, 
według staw ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2 przy­
sługuje również osobom w ym ienionym  w ust. 1 oraz. 
nnym  osobom fizycznym i praw nym  dotkniętym  klęską 
powodzi lub  pożaru.

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek za in tere­
sowanego.
Czynniki pow odujące przyznanie ulgi muszą być udo­
kum entow ane.

§ 5.
W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi G m iny K ło­
dzko.

§ 6 .

U chw ala wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązuje aż do odw ołania oraz podlega ogłoszeniu w  Dzien­
niku Urzędowym  W ojewództwa W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
G m innej R ady N arodow ej 

w  Kłodzku

Stefan  D rew niak

Poz. 53

UCHW AŁA NR IV/24/81 
G m innej Rady N arodow ej w  M arcinow icach  

z dnia 31 stycznia 1985 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

Na podstaw ie art. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. N r 41. poz. 185) art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z d n ia  
15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m ie j­
skim  (Dz. U. N r 52, poz. 269) G m inna Rada N arodow a w  
M arcinowicach

u c h w a l a ,  co następuje:

§ i:
1. U stala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz gm inny: 

1) od osób fizycznych i osób praw nych  n ie , będących 
jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonu ją­
cych działalność w ytw órczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  fo r­

mie karty  podatkow ej l u b . płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków  w  wysokości 2-kro- 
k rotnej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie 
zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, obow iązującej 
w  dniu  1 stycznia roku  podatkowego, za k tó ry  
dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fundusz

^gm inny,
b) od osób nie w ym ienionych pod lite rą  „a”, bez 

względu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w  
wysokości 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie rzem iosła, obow iązu­
jącej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za
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który dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fu n ­
dusz gminny,

2) od nieruchom ości stanow iących własność (lub będą­
cych w  posiadaniu) osób fizycznych i osób praw nych 
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
a nieruchom ości te  nie są zw iązane z gospodarstwem  
rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności wytwórczej, 
handlow ej bądź usługow ej, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości usta lo­
nej d la  celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 0,15 zł za 1 m2 pow ierzchni g run tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu ,

c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowemu ubez­
pieczeniu,

3) od nieruchom ości jednostek gospodarki .uspołecznio­
nej, które na obszarze gminy są w łaścicie­
lami lub  posiadaczam i nieruchom ości nie związanych 
z gospodarstw em  rolnym , leśnym  lub działa l­
nością przem ysłową, handlow ą bądź usługową, w 
wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w ar­

tości budynków  ustalonej dla celów obowiązkowe­
go ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł 
od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości u sta ­
lonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek n ie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni g runtu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu .

§ 2 .

Roczne staw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ienione 
w  § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „a” i „b” dla osób św iadczących 
usługi:
— szewskie,
—  szklarskie,
—  kowalskie,
—  ślusarskie,
— fryzjerskie,
u s ta la  się w  wysokości jednokrotnej opłaty skarbow ej za 
potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, (osoby 
w ym ienione w § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  ,,a”) bądź jednokro t­
nej opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
m iosła' (soby w ym ienione w  § 1 ust. 1 pkt, 1 lite ra  ,,b”) 
obow iązujących w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
k tó ry  dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz gm inny.

§ 3.
1. S taw ki świadczeń na fundusz gm inny w ym ienione w § 1 

ust. 1 pkt. 2 litera  „a”, „b”, „c” nie dotyczą:
—  nauczycieli,
—■ czynnych członków ochotniczych straży pożarnych,
-— osób fizycznych dostarczających stale w łasne środki 

transportow e do gaszenia pożarów, ćwiczeń i zawo­
dów pożarniczych.

— zakładów budżetowych.

2. Osoby w ym ienione w ust. 1 są zwolnione z obowiązku 
św iadczenia na fundusz gminny. Zwolnienie to nie do­
tyczy św iadczeń na fundusz gm inny liczonych od do­
mów letniskow ych i działek rekreacy jnych  będących w 
posiadaniu bądź będących w łasnością tych osób.

§ 4.
1. Inwalidom , em erytom , rencistom  nie podejm ującym  dodat­

kowego zatrudnienia, osobom w ychow ującym  sam otnie co 
najm niej dw oje dzieci w  w ieku do la t 15, przysługuje ulga 

w  św iadczeniu na fundusz gm inny w  wysokości 50% 
w ym iaru  funduszu dokonanego wg staw ek określonych 
w § 1 ust. 1 pkt. 2.

2. Ulga w wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonanego 
w edług staw ek określonych .w § 1 ust. 1 pkt. 2 przy­
sługuje również osobom w ym ienionym  w  ust. 1 oraz 
nnym  osobom fizycznym i praw nym  dotkniętym  klęską 
powodzi lub pożaru.

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek za in tere­
sowanego.
Czynniki pow odujące przyznanie ulgi muszą być udo­
kum entow ane.

§ 5.

U pow ażnia się Naczelnika G m iny do dokonyw ania zm ian 
w  funduszu gminnym. Inform ację o dokonanych zm ianach 
w  funduszu gm innym  Naczelnik złoży w  czasie sk ładania 
spraw ozdania z w ykonania budżetu.

§ 6.

W ykonanie uchw ały zleca się N aczelnikowi Gminy w  M ar­
cinowicach.

§ 7.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązuje aż do odw ołania oraz podlega ogłoszeniu w  Dzien­
niku Urzędowym W ojewództwa W ałbrzyskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Marcinowicach

mgr Marian Madejski

Poz. 54

UCHWAŁA NR V/12/84 
Gminnej Rady Narodowej w  Nowej Rudzie 

z dnia 20 grudnia 1984 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstaw ie art. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. N r 41. poz. 185) art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m ie j­
skim  (Dz. U. Nr 52, poz. 269) G m inna Rada N arodow a w  
Nowej Rudzie

u c h w a l a ,  co następuje:

§ 1.

1. Ustala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz gm inny: 
1) od osób fizycznych i osób praw nych  nie będących 

jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonują­
cych działalność w ytw órczą, handlow ą lub usługową: 
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  fo r­

m ie karty  podatkow ej lub płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków  w  wysokości 2-kro- 
tnej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie 
zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, óbow iązującej: 
w  dniu 1 stycznia roku • podatkowego, za który;



36 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  
gm inny ,

b) od osób n ie  w ym ien io n y ch  pod l i te rą  „a” , bez 
w zg lędu  n a  rodza j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w e j za 
zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu­
jące j w  d n iu  1 styczn ia  ro k u  podatkow ego, za 
k tó ry  do k o n u je  się w y m ia ru  św iad czen ia  na  fu n ­
dusz gm inny ,

2) od n ie ruchom ośc i s tanow iących  w łasność  (lub  b ęd ą ­
cych  w  posiadan iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  jed n o s tk am i g o spodark i uspo łeczn ionej, 
a  n ie ruchom ośc i te  n ie  są  zw iązane z g ospodarstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dz ia ła lnośc i w y tw órczej, 
h an d lo w e j bądź  usługow ej, w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  ce lów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i u s ta lo ­
n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m ! p ow ierzchn i uży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u ubez­
pieczeniu ,

c) 0,15 zł za  1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za­
b u d o w an ej ja k  i n ie  zabudow anej, a d la  dz ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,3p zł za 1 m ! p o w ierzch n i g ru n tu ,

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  gospodark i u spo łeczn io ­
ne j, k tó re  n a  obszarze gm iny  są w łaśc ic ie lam i 
lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych  
z gosp o d arstw em  ro lnym , le śn y m  lu b  d z ia ła l­
nością  p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  b ądź  usługow ą, w  
w ysokości:
a) '20 zł od każdych  rozpoczętych  100 ty s . zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u sta lo n e j ,d la  celów  obow iązkow e­
go ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł 
od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u s ta ­
lonej d la  celów  obow iązkow ego ubezpieczenia ,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchn i u ży tk o w ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  inie pod lega  obow iązkow em u u b ez ­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu , zarów no  za­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an ej, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu .

§ 2.

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i G m iny  N ow a 
R uda.

§ 3.

U ch w ała  w chodzi w  życie z d n iem  1 s tyczn ia  1985 r. i obo­
w iązu je  aż  do o d w o łan ia  o raz  pod lega  og łoszeniu  w  D zien­
n ik u  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzyskiego.

P rzew odniczący  
G m innej Rady N arodow ej 

w  N ow ej Rudzie

Leon M arkiew icz

Poz. 55 

UCHW AŁA NR V/25/84

G m innej Rady N arodow ej w  Przew ornie  
z dnia 27 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a pod staw ie  a r t . 66, a rt. 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca  
1983 r. o  system ie  ra d  n a ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego <Dz. U. N r 41, poz. 185) a r t . 4 ust. 2 i 3 u s taw y  z d n ia

15 lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  g m in n y m  i fu n d u szu  m ie j­
sk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) G m in n a  R ada  N arodow a w  
P rzew o rn ie

u c h w a l a ,  co n a s tęp u je :

§ 1.

1. U sta la  się roczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m in n y :
1) od osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  n ie  b ęd ący ch  

jed n o s tk am i gospodark i uspołeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  lu b  u sługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  p o d a tk o w ej lu b  p łacących  zam ias t tych  
po d a tk ó w  o p ła tę  sk a rb o w ą  a lbo  zw oln ionych  od 
obow iązku  p łacen ia  p o da tków  w  w ysokości 2 -k ro - 
tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w ej zą  p o tw ie rd zen ie  
zgłoszenia w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązującej; 
w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  do­
k o n u je  s ię - ' w y m ia ru  św iad czen ia  n a  fu n d u sz  
gm inny ,

b) od osób n ie  w ym ien ionych  pod li te rą  „ a ”, b ez  
w zg lędu  n a  ro d za j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  
w ysokości 3 -k ro tn e j s taw k i o p ła ty  sk a rb o w e j za 
zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu ­
jące j w  d n iu  1 styczn ia  ro k u  podtkow ego, za 
k tó ry  d o k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  na  fu n ­
dusz gm inny,

2) od n ie ruchom ośc i stan o w iący ch  w łasność  (lub  b ę d ą -  
sych w  posiadan iu ) osób fizycznych  i osób p ra w n y c h  
n ie  będących  jed n o s tk am i gospodark i uspo łeczn ionej, 
a n ieruchom ośc i te  n ie  są zw iązane  z g ospodarstw em  
ro ln y m  lu b  w y k o n y w an iem  dzia ła lności w y tw ó rcze j, 
h an d lo w e j b ądź  u sługow ej w  w ysokości:
a) 20 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i u s ta lo n e j 
d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u u bez­
p ieczeniu ,

c) 0,15 zł za  1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu , zarów no  za ­
b u d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu ,

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  g o spodark i u spo łeczn io ­
n e j, k tó re  na  obszarze gm iny  są w łaśc ic ie lam i 
lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych
z gospodarstw em  ro lnym , leśn y m  lu b  d z ia ła lnośc ią  
p rzem ysłow ą, h an d lo w ą  b ądź  usługow ą, w  w ysokości:
a) 20 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  ,celów  obow iązko­
w ego ubezp ieczen ia , a od dom ów  le tn isk o w y ch  
40 zł od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc j 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za  1 m 2 p ow ierzchn i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u
ubezp ieczen iu ,

c) 0,15 zł za 1 m 2 p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  z ab u ­
d o w an e j ja k  i n ie  zab u d o w an e j, a  dla d z ia łek  r e ­
k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu .

§ 2.

R oczne s taw k i św iadczeń  na fu n d u sz  gm inny  w ym ien ione
w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „a” i „b ” d la  osób św iadczących
usług i:
— szk la rsk ie ,
— szew skie,
— kow alsk ie ,
— ślu sa rsk ie ,
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■ustala się w  w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w e j za 
p o tw ie rd zen ie  zg łoszen ia  w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby 
w ym ien io n e  w  § 1 ust. 1 pk t. 1 li te ra  ,,a”) bądź  je d n o k ro t­
ne j op ła ty  sk a rb o w ej za zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rz e ­
m iosła  (osoby w ym ien io n e  w  § 1 ust. 1 p k t. 1 lite ra  „b” ) 
obow iązu jących  w  d n iu  1 styczn ia  ro k u  podatkow ego, za 
k tó ry  dokonu je  się w y m ia ru  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny .

§ 3.

1. S taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  g m inny  w ym ien ione w  
§ 1 ust. 1 p k t. 2 li te ra  „a” , „b ” i „c” n ie  do tyczą:
— nauczycieli,
—  czynnych  członków  ocho tn iczych  s tra ży  pożarnych ,
— osób fizycznych  d o s ta rcza jący ch  s ta le  w ła sn e  śro d k i 

tra n sp o rto w e  do gaszen ia  pożarów ,, ćw iczeń  i zaw o­
dów  pożarn iczych .

2. O soby w ym ien ione  w  ust. 1 są zw oln ione z obow iązku  
św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny . Z w o ln ien ie  tó  n ie  do­
tyczy  św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny  liczonych od d o ­
m ó w  le tn isk o w y ch  i d z ia łek  re k re a c y jn y c h  będących  w  
p o siad an iu  bądź b ędących  w łasnością  ty ch  osób.

§ 4 .

1. Inw alidom , em ery to m , ren c is to m  n ie  p o d e jm u jący m  
doda tkow ego  za tru d n ien ia , w dow om  w ych o w u jący m  sa ­
m o tn ie  co n a jm n ie j dw oje  dzieci w  w iek u  do la t 15, 
p rzy s łu g u je  u lga w  św iadczen iu  n a  fu n d u sz  gm inny  w  
w ysokości 50%> w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  w g s ta ­
w ek  ok reślonych  w  § 1 ust. 1 pk t. 2.

2 . U lga w  w ysokości 50°/o w y m ia ru  fu n d u szu  dokonanego  
w ed łu g  s ta w e k  ok reś lo n y ch  w  § 1 u st. 1 p k t. 2 p rzy s łu ­
g u je  rów nież  osobom  w ym ien io n y m  w  ust. 1 o raz  in ­
nym  osobom  fizycznym  i p ra w n y m  d o tk n ię ty m  k lę sk ą  
pow odzi lub  pożaru .

3 . U lgę p rzy zn a je  się na  in d y w id u a ln y  w n iosek  z a in te re ­
sow anego.
C zynnik i pow odu jące  p rzy zn an ie  u lg i m uszą  być udo­
ku m en to w an e .

§ 5.

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i G m iny  v 
P rzew o rn ie .

§ 6 .

U ch w ala  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1985 r. i obo­
w ią z u je  aż do o d w o łan ia  o raz  podlega og łoszen iu  w  D zien­
n ik u  U rzędow ym  W ojew ództw a W ałbrzysk iego .

Przew odniczący  
G m innej Rady N arodow ej

Julian  Merdalt

Poz. 56
i

UCHW AŁA NR III/ię/81  
G m innej Rady N arodow ej w  Starych Bogaczowicach  

z dnia 21 grudnia 1984 roku

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

N a podstaw ie  a r t . 66, a rt. 67 u s taw y  z d n ia  20 lipca 
1983 r. o system ie  ra d  na ro d o w y ch  i sam o rząd u  te ry to r ia l­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185) a rt. 4 ust. 2 i 3 u s taw y  z d n ia  
15 lis to p ad a  1984 r. o fu n d u szu  gm innym  i fu n d u szu  m ie j­
sk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) G m in n a  R ada N arodow a w 
S ta ry c h  B ogaczow icach

u c h w a l a ,  co n a s tęp u je :

§ 1.

1. U sta la  się roczne  s ta w k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny:
1) od osób fizycznych  i osób p raw n y ch  n ie  będących  

jed n o s tk am i gospodark i uspo łeczn ionej, w y k o n u ją ­
cych  działalność w ytw órczą , han d lo w ą lu b  usługow ą:
a) p łacących  p o d a tk i ob ro tow y  i dochodow y w  fo r­

m ie k a r ty  pod a tk o w ej lu b  p lącących  zam ias t ty ch  
po da tków  op ła tę  sk a rb o w ą  a lbo  zw o ln ionych  od 
obow iązku  p łacen ia  p o da tków  w  w ysokości 2 -k ro - 
tn e j s ta w k i op ła ty  sk a rb o w ej za p o tw ie rd zen ie  
zgłoszen ia  w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow iązu jącej 
w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego , za k tó ry  do ­
ko n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  n a  fu n d u sz  
gm inny ,

b) od osób n ie  .w ym ien ionych  pod li te rą  „a”, bez 
w zg lędu  n a  rodza j w y k o n y w an e j dz ia ła lności, w  
w ysokości 2 -k ro tn e j s taw k i op ła ty  sk a rb o w ej za 
zezw olen ie  n a  w y k o n y w an ie  rzem iosła , obow iązu­
jące j w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  podatkow ego, za 
k tó ry  do k o n u je  się w y m ia ru  św iadczen ia  na  fu n ­
dusz gm inny ,

2) od n ie ruchom ośc i stan o w iący ch  w łasność  (lub  b ęd ą ­
cych  w  p o siadan iu ) osób fizycznych  i osób p raw n y ch  
n ie  będących  jed n o s tk am i gospodark i uspo łeczn ionej,

. a  n ieruchom ośc i te  n ie  są  zw iązane  z gospodarstw em  
ro ln y m  lub  w y k o n y w an iem  dz ia ła lności w y tw órcze j, 
h an d lo w ej bądź  usługow ej w  w ysokości:
a) 20 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i 

b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego 
ubezp ieczen ia , a od dom ów  le tn isk o w y ch  40 zł od 
każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w a rto śc i u sta lo n e j 
d la  celów  obow iązkow ego ubezp ieczen ia ,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchn i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  pod lega  obow iązkow em u 
ubezpieczen iu ,

c) 0,15 zł za  1 m ! p ow ierzchn i g ru n tu , zarów no  za­
b u d o w an ej ja k  i n ie  zab u d o w an ej, a  d la  d z ia łek  
re k re a c y jn y c h  0,30 zł za 1 m s pow ierzchn i g ru n tu ,

3) od n ie ruchom ośc i jed n o s tek  gospodark i u spo łeczn io ­
ne j, k tó re  n a  obszarze gm iny  są w łaśc ic ie lam i 
lu b  posiadaczam i n ie ruchom ośc i n ie  zw iązanych  
z g ospodarstw em  ro lnym , leśn y m  lu b  d z ia ła lnośc ią  
p rzem ysłow ą, b ądź  usługow ą, w  w ysokości.
a) 20 zł od każd y ch  rozpoczętych  100 tys. zł w a r ­

tości b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  obow iązko­
w ego ubezp ieczen ia , a  od dom ów  le tn isk o w y ch  
40 zl od każdych  rozpoczętych  100 tys. zł w arto śc i 
u s ta lo n e j d la  celów  obow iązkow ego ubezpieczen ia ,

b) 30 zł za  1 m ! pow ierzchn i u ży tkow ej b u d y n k u , 
jeże li b u d y n ek  n ie  podlega obow iązkow em u 
ubezpieczeniu ,

c) 0.15 zł za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu , zarów no  zab u ­
d o w an ej ja k  i n ie  zab u d o w an ej, a  d la  dz ia łek  r e ­
k re a c y jn y c h  0,30 zl za  1 m ! po w ierzch n i g ru n tu .

§ 2.

R oczne s taw k i św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny  w ym ien ione  
w  § 1 ust. 1 p k t. 1 li te ra  „a” i „b ” d la  osób św iadczących  
usług i:
— szew skie,
— kow alsk ie ,
u s ta la  się w  w ysokości jed n o k ro tn e j o p ła ty  sk a rb o w ej za 
p o tw ie rd zen ie  zg łoszen ia  w y k o n y w an ia  rzem iosła , (osoby 
w ym ien io n e  w  § 1 ust. 1 pk t. 1 li te ra  „ a ”) bądź  je d n o k ro t­
nej o p ła ty  sk a rb o w e j za zezw olen ie  na  w y k o n y w an ie  rz e ­
m iosła (osoby w ym ien ione  w  § 1 ust. 1 pk t. 1 l i te ra  „b”)
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obow iązujących w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
k tóry dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz gminny.

§ 3.
1. S taw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ienione w  

§ 1 ust. 1 pkt. 2 litera  „a”, „b” i „c” nie dotyczą:
— osób fizycznych dostarczających sta le w łasne środki 

transportow e do gaszenia ocżarów . ćwiczeń i zawo­
dów pożarniczych.

2. Osoby w ym ienione w  ust. 1 są zwolnione z obowiązku 
świadczeń na fundusz gminny. Zwolnienie to nie do­
tyczy świadczeń na fundusz gm inny liczonych od do­
mów letniskow ych i działek rekreacyjnych  będących w 
posiadaniu bądź będących w łasnością tych osób.

§ 4.
1. Osobom w ychow ującym  sam otnie co najm niej dw oje 

dzieci w  w ieku do la t 15 lub  powyżej w  przypadku po­
b ieran ia przez nie nauki, przysługuje ulga w  św iadcze­
niach na fundusz gm inny w  wysokości 50% w ym iaru  
funduszu dokonanego wg staw ek określonych w  § 1 
ust. 1 pkt. 2.

2. Ulga w  wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonanego 
w edług staw ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2 przysłu­
guje również osobom w ym ienionym  w  ust. 1 oraz in ­
nym  osobom fizycznym i p raw nym  dotkniętym  klęską 
powodzi lub pożaru.

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek za in tere­
sowanego.
Czynniki pow odujące przyznanie ulgi m uszą być udo­
kum entow ane.

§ 5.
W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi Gminy w  
S tarych  Bogaczowicach.

§ 6.

U chw ała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązuje aż do odwołania oraz podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym W ojewództwa W ałbrzyskiego.

Przew odniczący  
G m innej Rady N arodow ej 
w  Starych Bogaczow icach  

Stan isław  Rajca

Poz. 57.

UCHW AŁA NR 20/4/84 
G m innej Rady N arodow ej w  Stoszow icach  

z dnia 28 grudnia 1984 roku 

w  spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

Na podstaw ie art. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) a rt. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iej­
skim  (Dz. U. N r 52, poz. 269) G m inna Rada N arodow a w 
Stoszowicach

u c h w a l a ,  co następuje:

§ 4.
1. U stala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz gminny:

1) od osób fizycznych i osób praw nych  nie będących 
jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonu ją­
cych działalność w ytw órczą, handlow ą lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w fo r­
mie k a rty  podatkow ej lub płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków  w  wysokości 2-kro- 
tnej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie

* zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła, obow iązującej 
w an iu  1 stycznia roku  podatkowego, za który do­
konuje się w ym iaru  św iadczenia na fundusz 
gminny,

b) od osób nie w ym ienionych pod literą  „a”, bez 
względu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w  
wysokości 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie rzemiosła, obowiązu­
jącej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za  
który dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fu n ­
dusz gminny,

2) od nieruchom ości stanow iących własność (lub będą- 
sych w  posiadaniu) osób fizycznych i osób praw nych  
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
a nieruchom ości te  nie są zw iązane z gospodarstwem, 
rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w ytw órczej, 
handlow ej bądź usługowej w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej 
dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowemu ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m ! powierzchni grun tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m 2 powierzchni grun tu ,

3) od nieruchom ości jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, k tóre na obszarze gm iny są w łaścicielam i 
lub posiadaczami nieruchom ości nie związanych 
z gospodarstwem  rolnym , leśnym  lub działalnością 
przem ysłową, handlow ą bądź usługową, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r-  

' tości budynków  ustalonej dla celów obowiązko­
wego ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 
40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u 
ubezpieczeniu,

ł
c) 0,15 zł za 1 m2 pow ierzchni grun tu , zarówno zabu- 

budow anej jak  i niezabudow anej, a dla działek re ­
kreacyjnych 0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni grun tu .

§ 2 .

1. S taw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ienione w  
§ 1 ust. 1 pkt. 2 lite ra  „a”, „b” i ,,c” nie dotyczą:
— osób fizycznych dostarczających stale w łasne środki 

transportow e do gaszenia pożarów, ćwiczeń i zawo­
dów pożarniczych.

» 2. Osoby w ym ienione w ust. 1 są zwolnione z obowiązku 
świadczeń na fundusz gminny. Zw olnienie to nie do­
tyczy św iadczeń na fundusz gm inny liczonych od do­
mów letniskow ych i działek rekreacyjnych  będących w  
posiadaniu bądź w łasnością tych osób.

§ 3.
1. Inwalidom , em erytom , rencistom  nie podejm ujących 

dodatkowego zatrudnienia, wdowom w ychow ującym  sa­
m otnie co najm niej dwoje dzieci w w ieku do la t 15, 
przysługuje ulga w  św iadczeniu na fundusz gm inny w  
wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonanego wg s ta ­
w ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2.
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2.  Ulga w  wysokości 50%> w ym iaru  funduszu dokonanego 
w edług staw ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2 przysłu­
guje również osobom w ym ienionym  w  ust. 1 oraz in ­
nym  osobom fizycznym i p raw nym  dotkniętym  klęską 
powodzi lub pożaru.

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek za in tere­
sowanego.
Czynniki powodujące przyznanie ulgi m uszą być udo­
kum entow ane.

§ 5.
W ykonanie uchw ały zleca/ się Naczelnikowi G m iny w  
Stoszowicach.

§ 6.

U chw ala wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i obo­
w iązu je  aż do odw ołania oraz podlega ogłoszeniu w  Dzien­
n ik u  Urzędowym W ojęwództwa W ałbrzyskiego.

Przewodniczący , Gminnej Rady Narodowej

Ignacy Chuchra

Poz. 58

UCHWAŁA NR V/23/84 
Gminnej Rady Narodowej w  Świdnicy 

z dnia 19 grudnia 1984 roku

■w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

N a podstaw ie art. 66, art. 67 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. N r 41, po z  185) a rt. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dn ia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iej­
sk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) G m inna Rada N arodow a w 
w  Świdnicy

u c j i w a l a ,  co następuje:

§ 1.

1. U stala się roczne staw ki św iadczeń na fundusz gminny:

1) od osób fizycznych i osób praw nych  nie będących 
jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonu ją­
cych działalność w ytw órczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatki obrotow y i dochodowy w  fo r­

mie k a rty  podatkow ej lub płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków  w  wysokości 3-kro- 
tn e j staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie 
zgłoszenia w ykonyw ania rzem iosła, obow iązującej 
w  dniu 1 stycznia roku  podatkowego, za który do­
konuje się w ym iaru  św iadczenia na fundusz 
gminny,

b) od esób nie w ym ienionych pod lite rą  „a”, bez 
względu na rodzaj w ykonyw anej działalności, w  
wysokości 3-krotnej staw ki o p ła t /  skarbow ej za 
zezw olenie na w ykonyw anie rzemiosła, obow iązu­
jącej w  dniu  1 stycznia roku podatkowego, za 
k tó ry  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na fu n ­
dusz gminny,

2) od nieruchom ości stanow iących własność (lub będą- 
sych w  posiadaniu) osób fizycznych i osób praw nych 
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
a nieruchom ości te  nie są zw iązane z gospodarstwem  
rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w ytw órczej, 
handlow ej bądź usługowej w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej 
dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek  nie podlega obowiązkowem u ubez­
pieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni g run tu , zarówno za­
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek 
rekreacy jnych  0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni g runtu ,

3) od nieruchom ości jednostek  gospodarki uspołecznio­
nej, które na obszarze gminy są w łaścicielam i 
lub  posiadaczam i nieruchom ości nie zw iązanych 
z gospodarstw em  rolnym , leśnym  lub działalnością 
'przem ysłową, handlow ą bądź usługową, w  wysokości:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w ar­

tości budynków  ustalonej dla celów obowiązko­
wego ubezpieczenia, a od domów letniskow ych 
40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 pow ierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowem u 
ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 powierzchni, g run tu  zarówno zabu­
dow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek re ­
kreacy jnych  0,30 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu .

C
§ 2 .

Roczne staw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ienione 
w  § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „a” i „b” dla osób św iadczących 
usługi:
— szewskie,
— szklarskie,
— kow alskie,
— nap raw a m echaniczna m aszyn rolniczych,

usta la  się w  wysokości jednokrotnej opłaty skarbow ej za 
potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, (osoby 
w ym ienione w § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  ,,a”) bądź jednokro t­
nej opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
miosła (osoby w ym ienione w  § 1 ust. 1 pkt. 1 litera  „b”) 
obow iązujących w; dniu  1 stycznia roku  podatkowego, za 
który dokonuje się w ym iaru  św iadczeń na fundusz gm inny.

§ 3.

1. S taw ki św iadczeń na fundusz gm inny w ym ienione w  
§ 1 ust. 1 pkt. 2 lite ra  „a”, „b” i „c” nie dotyczą:

— nauczycieli,
— czynnych członków ochotniczych straży pożarnych,
•— osób fizycznych dostarczających stale w łasne środki 

transportow e do gaszenia pożarów, ćwiczeń i zaw o­
dów pożarniczych.

2. Osoby w ym ienione w  ust. 1 są zwolnione z obowiązku 
św iadczeń na fundusz gminny. Zw olnienie to nie do­
tyczy św iadczeń na fundusz gm inny liczonych od do­
mów letniskow ych i działek rekreacy jnych  będących w  
posiadaniu bądź w łasnością tych osób.
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§ 4.
1. Inwalidom , em erytom , rencistom  n ie podejm ującym  

dodatkowego za trudnienia, wdowom  w ychow ującym  sa­
m otnie co najm niej dw oje dzieci w  w ieku  do la t  15, 
przysługuje u lga w  św iadczeniu n a  fundusz gm inny w  
wysokości 50% w ym iaru  funduszu dokonanego wg s ta ­
w ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2.

2. U lga w  wysokości 50% w ym iaru  funduszu gm innego doko­
nanego w edług staw ek określonych w  § 1 ust. 1 pkt. 2 przy­
sługuje rów nież osobom w ym ienionym  w  ust. 1 oraz in ­
nym  osobom fizycznym i p raw nym  dotkniętym  klęską 
powodzi lub  pożaru.

3. Ulgę przyznaje się na indyw idualny w niosek za in te re­
sowanego.
Czynniki pow odujące przyznanie u lgi m uszą być udo­
kum entow ane.

§ 5.

W ykonanie uchw ały zleca się N aczelnikow i G m iny Św i­
dnica.

§ 6.

U chw ała w chodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r. i  obo­
w iązuje aż do odw ołania oraz podlega ogłoszeniu w Dzien­
n iku  Urzędowym  W ojew ództwa W ałbrzyskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Świdnicy

Szymon Dziedzic
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